
ŠACHOVÁ ŠKOLA

PANDA
3

4

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

HISTORIE ŠACHU V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU

P R O J E K T  Š A C H O V Ý  G L A C E N S I S  I I  B Y L F I N A N C O V Á N E U
O T E V Ř E N Í  N O V É  K L U B O V N Y  -  R E G I S T R A C E  V  Š S Č R  
Z A H Á J E N Í  V Ý U K Y  Š A C H U  V  M A T E Ř S K Ý C H  Š K O L K Á C H

http://sweb.cz/panda-rk



ÑPolsko je zemÏ s nejvÏtöÌm trhem ze st·t˘
p¯istupujÌcÌch do EU, je to nynÌ öest· nej-
vÏtöÌ zemÏ unie. P¯itom je n·m jazykovÏ po
Slovensku druhou nejbliûöÌ. P¯es dvaceti-
procentnÌ nezamÏstnanost jde Polsko rychle
ekonomicky nahoru a je to pro n·s nesmÌr-
nÏ zajÌmavÈ teritorium Ö a navÌc - ËeskÈ v˝-
robky tam majÌ velmi dobrou povÏst,ì ¯Ìk·
Ing. Petr Rojek a hned navazuje Ëerstv˝m
pohledem na kvÏtnov˝ veletrh v italskÈm
Mil·nÏ: ÑMil·n je nejen z mÈho pohledu
nej˙spÏönÏjöÌm veletrhem za poslednÌch de-
set let.ì

Na MSV v BrnÏ zÌskala vloni firma Rojek
woodworking technology s. r. o. zlatou me-
daili za p¯edstavenou öirokop·sovou brusku

BSM 1100  pro odjehlenÌ, brouöenÌ a leötÏ-
nÌ. S ËÌm p¯iöla na veletrh letos?

Ing. Petr Rojek: ÑP¯edstavili jsme ¯adu
nov˝ch stroj˘ pro brouöenÌ d˝hovan˝ch, la-
kovan˝ch a barven˝ch materi·l˘. ⁄plnou
novinkou jsou brousicÌ a kart·ËovacÌ stroje
typu BSM 1100 a BSM 1300, kterÈ jsou
schopny brousit i profilovanÈ materi·ly jako
okna, v˝plnÏ dve¯Ì, dvÌ¯ka n·bytku, z·rub-
nÏ, Ëi obloûky na z·rubnÏ.ì 

EkonomickÈ ukazatele tÈto firmy se zce-
la vymykajÌ z norm·lu. "Za poslednÌ rok se
poda¯ilo dos·hnout n·r˘stu objemu prode-
je o 35% p¯i stejnÈm poËtu zamÏstnanc˘,"
tvrdÌ majitel firmy RWT, s. r. o. Znamen·
to tedy nepochybnÏ, ûe cena a uûitn· hod-
nota v˝robku m· jedny z nejlepöÌch para-
metr˘ v EvropÏ. ÑJe pro mÏ nesmÌrnou ctÌ,
ûe o spolupr·ci s naöÌ firmou a moje sluûby
projevil z·jem m˘j velk˝ vzor z It·lie, pan
Alexandro Costa, majitel firmy COSTA
Levigatrici, jehoû firmu povaûuji za nejlep-
öÌ v tomto oboru na svÏtÏ.ì

Ing. Petr Rojek je spolumajitelem  americ-
kÈ firmy WSM - Woodsystemsmachinery,
Inc., kter· se star· o distribuci jeho stroj˘ na
tomto kontinentÏ. ÑDo distribuce v Americe
nechci zasahovat, ale zajÌm· mÏ dalöÌ v˝voj,
proto se uû docela tÏöÌm na naöi expozici na
veletrhu IWF (International Woodworking
Machinery & Furniture Supply Fair - USA)
v AtlantÏ od 26. do 29. srpna 2004,ì uzav¯el
naöe kr·tkÈ povÌd·nÌ rychnovsk˝ podnika-
tel, partner äachovÈ ökoly PANDA.

Ji¯Ì Daniel

TTeÔ mÌ¯Ì do eÔ mÌ¯Ì do AtlantyAtlanty
Svou firmu RWT s. r. o. v RychnovÏ nad KnÏûnou, v nÌû je jedin˝m majitelem, za-

loûil teprve v roce 1999. Na kraji mÏsta nemocnice a hned vedle nÌ lÈËÌ stereotyp d¯e-
voobr·bÏcÌch stroj˘ Ing. Petr Rojek. DvÏ menöÌ v˝robnÌ haly a 25 pracovnÌk˘.
Kaûdou volnou chvilku vÏnuje vylepöov·nÌ konstrukce d¯evoobr·bÏcÌch stroj˘.
P¯itom v RychnovÏ nad KnÏûnou ho jen tak nezastihnete. VÏtöÌ Ë·st roku cestuje z ve-
letrhu na veletrh a za sv˝mi z·kaznÌky po celÈm svÏtÏ. Za dobu pomÏrnÏ kr·tkÈ exi-
stence firmy m· uû t¯i zlatÈ medaile ze svÏtovÈho strojÌrenskÈho veletrhu Drema
v Poznani, vloni zÌskal prvnÌ zlatou na Mezin·rodnÌm strojÌrenskÈm veletrhu v BrnÏ. 

Z RYCHNOVA KE SVÃTOV…MU STROJÕRENSK…MU ZLATU

⁄plnou novinkou jsou
brousicÌ a kart·ËovacÌ
stroje typu BSM 1100
a BSM 1300

Na snÌmku jednoho z vele-
trh˘ jsou Ing. Petr Rojek -
majitel firmy, Jana GalbÌË-
kov· - obchodnÌ ¯editelka
a Ing. Jan MatÏjÌËek, pro-
dejce v »eskÈ a SlovenskÈ
republice

Firma RWT s.r.o. - náš partner



R O Č E N K A 0 3 - 0 4
Předseda prosvištěl padesátkou

Trenérské reminiscence i přání
Když mne pan Jiří

Daniel požádal o na-
psání několika vzpo-
mínkových vět na mé
kontakty s rychnov-
skými talenty, byl jsem
poctěn i potěšen. Záhy
jsem si uvědomil, že
nejde o pár řádků v ša-
chové ročence, zejmé-

na proto, že šachová hra v Rychnově n. Kn.
prožívá letos jakýsi historický předěl. A to je
důvod i k malému bilancování. Myslím, že
všichni rychnovští šachisté i příznivci králov-
ské hry mohou být hrdi na vše vykonané.
Tituly přeborníků ČR v mládežnickém šachu
to potvrzují. Zasloužily se o to dvě generace
talentů, přivedených "na svět" především zá-
sluhou neúnavného duchovního otce, mana-
žera i dělníka šachové hry v Rychnově n.Kn.,

pana Jiřího Daniela. A mám radost, že jsem
se mohl na vybrušování šachových drahoka-
mů podílet i já sám.

K té první vlně patřili Martina Holoubková-
Kořenová, sestry Martina Pallová-Folková
a Romana Pallová, Petr Kačírek a František
Rýdl. Byli velmi pracovití, učenliví a i když se
vdávali i ženili, rozutekli do světa, srdcem zů-
stávají Rychnováky. A zahráli si úspěšně  i řa-
du přeborů ČR žen, dokonce mezipásmový
turnaj žen v daleké Indonésii nebo okusili ex-
traligu mužů. Mám dobrý pocit, že jsou z nich
dobří šachisté i dobří lidé. 

Druhou vlnu tvořili dnešní studenti sestry
Hanka a Jarmila Pirklovy, Michal Červinka a
především jeden z největších českých talentů
Petr Mach. Oni měli to štěstí, že mohli potěžkat
medaile přeborníků ČR dorosteneckých druž-
stev, které byly vyvrcholením více, než desetile-
tého snažení. Byla radost s nimi pracovat a ač si

byli konkurenty, tvořili opravdový teamwork
v tom nejlepším slova smyslu. Nikdy nezapome-
nu na Petra Mach, stojícího na rohu Domu dětí
a mládeže v Rychnově a ukazujícího přítomným
kamarádkám přicházejícího trenéra. Dodnes ne-
vím, zda mne tím prověřoval, oceňoval či potvr-
zoval. Nikdy nezapomenu na jeho široké a vše-
stranné nadání, jeho otevřenost, srdečnost
a upřímnost. Takový vztah mezi trenérem a svě-
řencem bych přál všem svým kolegům. Zmínil-li
jsem se v úvodu o historickém předělu, měl jsem
na mysli nové impulsy, které se zásluhou
J.Daniela objevily, jako snaha proniknout do
předškolních zařízení, získání a proškolení uči-
telů základních škol v zájmu nastartování "třetí
vlny" mládežnického šachu a po materiální
stránce otevření nové nádherné šachové klu-
bovny. Přeji všem, kdož se na těchto projektech
budou podílet, aby se jim všechna jejich předse-
vzetí podařila.                 Ing. Evžen Gonsior

Posledního listopadu
roku 2003 jsem na-
prosto nepozorovaně
prosvištěl Rychnovem
padesátkou. Pokud by
šlo o rychlost, bylo by
jistě vhodné jet au-
tem, což je nakonec
příznačné, protože
pěšky už chodím jen

po kanceláři, doma a po klubovně. Ale já chci
říci, že se ze mě stal padesátník. Nutno po-
znamenat, že zhruba ve stejné době se stal
padesátník českou mincí nejnižší hodnoty…

V době, kdy píšu tyto řádky, je konec května
a je třeba podtrhnout účet za sezónou, která
byla pro rychnovské šachy klíčová. Vybavili
jsme zbrusu novou klubovnu ve Společenském
centru, v pěkných moderních prostorách.
Připadám si te�, jako bych tu klubovnu k pa-
desátinám dostal - vždy� realizace projektu
Šachový Glacensis II byla zahájena den po mé
padesátce, přesně 1. prosince 2003 a skončila
31. května 2004.

Budeme-li charakterizovat sezónu 2003-04,
můžeme ji shrnout do těchto hlavních bodů:

V květnu 2004 došlo k podpisu dohody me-
zi oddíly Spartak a Šachová škola Panda
Rychnov n. K. o rozdělení těchto oddílů včet-
ně majetku a členské základny.

V květnu 2004 byla slavnostně otevřena no-
vá klubovna Šachové školy Panda ve
Společenském centru. A to jsem měl také po-
prvé trochu času padesátku oslavit.

Během sezóny startovala v soutěžích
družstev 
● Panda RWT AQUA Rychnov nad Kněžnou

A ve II. lize dospělých, 
● Panda RWT AQUA Rychnov nad Kněžnou

B v krajském přeboru dospělých králové-
hradeckého kraje,

● Panda Spartak Rychnov nad Kněžnou C v
regionálním přeboru (okresy Náchod,
Rychnov nad Kněžnou a Hradec Králové),

● Panda Spartak Rychnov nad Kněžnou D
v okresním přeboru (poprvé nazván regio-
nální soutěží),

● Panda RWT AQUA Rychnov nad Kněžnou
E v okresním přeboru dospělých,

● Panda RWT AQUA Rychnov nad Kněžnou -
dorost do 16 let v I. lize dorostu,

● Panda RWT AQUA Rychnov nad Kněžnou -
žáci - mistrovství ČR žákovských družstev,

● Panda RWT AQUA Rychnov  nad Kněžnou
- mladší žáci - krajský přebor družstev
mladších žáků

Všechny týmy si zachovaly příslušnost v
těchto soutěžích, žádný tým nesestoupil ani
nepostoupil. Nejlépe si vedl dorost - 2. místo
v 1. lize.

Největší úspěchy jednotlivců:
● Hana Pirklová - 4. místo v Mistrovství Čes-

ké republiky žen,
● Mgr. Petr Kačírek - hráč základní sestavy

extraligové Slavie Hradec Králové,
● Pavel Horníček - mistr Čech hráčů do 8 let,

vicemistr ČR v této kategorii,
● Martina Marečková - 5.místo na M ČR v

rapid šachu a 5. - 6. místo na M ČR v prak-
tické hře D 14

Přebor škol:
V celostátním finále Přeboru středních škol

bylo gymnázium Rychnov třetí.

Pořadatelství akcí:
● Mistrovství ČR seniorů do 60, 70 a 80 let v

Rychnově nad Kněžnou (týden v srpnu
2003)

● Velká cena Euroregionu Glacensis - leden
2004

● Výměny trenérů s klubem UKS Sudety
Klodzko

● Krajský přebor družstev žáků do 12 let
● Zápas Rychnov - Klodzko na 18 šachovni-

cích na Poláčkově náměstí  - 2003
● Náborový turnaj dětí v Solnici - 20 dětí -

Ví�a Šípek a Jiří Karasz.

● Náborový turnaj dětí v Javornici - 10 dětí
Jiří Karasz.

● Náborový turnaj v Borohrádku - 12 dětí -
Jiří Daniel

Výcvik mládeže
● Kroužek pokročilých dětí - 1. liga dorostu -

vedl Mgr. Petr Kačírek a Jiří Karasz - 10 dětí
● Kroužek mírně pokročilých po 10 lekcích

šachu vedli Mgr. Radka Csibriová, Ing.
Jaroslav Andrés, Vítězslav Šípek - 10 dětí

● Nábor předškoláků provedly všechny rych-
novské MŠ, jejichž pedagožky absolvovaly
kurz 6 hodin šachu. Ze dvou set dětí, které
nastoupí do 1. třídy, přišlo 80 dětí k šachov-
nicím, 18 jich potom přišlo do kroužku.
Celkem 14 dětí chodilo až do konce školního
roku do kroužku Jiřího a Roberta Daniela.

● Rodiče odvedli obrovský kus práce - ved. vý-
pravy na ligu dorostu vždy Ing. Jan Horníček,
pomáhali Ing. Mareček, Nosek, Hartman,
Sršňovi, Ševčík, Ing. Zeman a další.

Hlavní partneři Šachové školy Panda
Rychnov nad Kněžnou v sezóně 2003-04
● Evropská unie 
● Město Rychnov nad Kněžnou
● RWT, s. r. o. Rychnov nad Kněžnou
● AQUA servis, a. s. Rychnov nad Kněžnou

Medializace
● Časopis RING, ČT 2 - regionální vysílání,

MF DNES - o projektu kroužku předškoláků
● Orlický týdeník, Noviny Rychnovska, RTV

televizní vysílání po Rychnově - zpravodaj-
ství každý týden

● Podklady do tisku převážně Jiří Daniel, do-
pisovatelskou činnost zahájil Ing. Jan
Horníček

● V závěru sezóny umístěna vývěsní skříňka
na náměstí (vrátila se na náměstí asi po
deseti letech). 

● Tuto ročenku připravil Jiří Daniel ve spolu-
práci s realizačním týmem projektu Šacho-
vý Glacensis II.                      Jiří Daniel



II. liga C - ročník 2003/2004
PANDA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Šach. Jméno hráče Zápasů Bodů ELO Č. LOK 
1. Kačírek Petr 7 5,5 2304 H, ZK 191 
2. Červinka Michal 11 5,5 2206 5733
3. Novotný Josef 11 6,5 2165 200 
4. Pirklová Hana 10 6,5 2139 4696 
5. Rydl František 11 4 2147 1552 
6. Rychlik Piotr 3 2,5 2109 C 0 
7. Daniel Jiří 8 2,5 2100 K 2002 
8. Machlowski Slawomir 5 0,5 2082 C 0 
9. Kořenová Martina 1 1 2191 H 282 

10. Kolovratník Miloš 4 1,5 2124 14806 
11. Jonáš Vlastimil 6 3 2055 13293 
12. Lasut Lukasz 1 1 2005 C 0 
13. Rychlik Hanna 2 0,5 1992 C 0 
14. Klíma Miloš 5 2,5 2000 831 
15. Zatloukal Václav - - 1878 5738 
16. Šípek Vítězslav 1 0 1863 5740 
17. Pavelka Vladimír 2 0,5 1857 4753 
18. Papáček Tomáš - - 1841 6755 

1. KOLO - 19.10.2003
Panda Rychnov nad Kněžnou 3.5 - 4.5 Spartak Vrchlabí Pozn.
1. Kačírek Petr 2304 H, ZK 1 - 0 Jüptner Jan 2231 H 
2. Červinka Michal 2206 0 - 1 Hála Bohumil 2239 H 
3. Novotný Josef 2165 1 - 0 Štursa Jan 2214 ZK 
4. Pirklová Hana 2139 1 - 0 Špaček Libor 2174 
5. Rydl František 2147 1/2 - 1/2 Chalupecký Vladimír 2097 
6. Daniel Jiří 2100 K 0 - 1 Buchar Petr 2057 
7. Machlowski Slawomir 2082 C 0 - 1 Wenke Jiří 2090 H 
8. Jonáš Vlastimil 2055 0 - 1 Tejkal Lubomír 2055 K 

2. KOLO - 09.11.2003
Sokol Vyšehrad C 5.0 - 3.0 Panda Rychnov nad Kněžnou Pozn. 
1. Rozkovec Hynek 2215 H 1/2 - 1/2 Kačírek Petr 2304 H, ZK 
2. Vaněk Petr 2207 ZK 1 - 0 Červinka Michal 2206 
3. Kalivoda Jaroslav 2178 K 1 - 0 Novotný Josef 2165 
4. Šubrt Jaroslav 2166 0 - 1 Pirklová Hana 2139 
5. Hlavsa Petr 2163 1/2 - 1/2 Rydl František 2147 
6. Janda Pavel 2118 1 - 0 Machlowski Slawomir 2082 C 
7. Groh Jiří 2147 1 - 0 k Kolovratník Miloš 2124 d 
8. Hašpl Miroslav 2051 0 - 1 Klíma Miloš 2000 

3. KOLO - 23.11.2003
Panda Rychnov nad Kněžnou 6.0 - 2.0 Synthesia Pardubice B Pozn. 
1. Kačírek Petr 2304 H, ZK 1 - 0 Petr Martin 2265 V 
2. Červinka Michal 2206 1 - 0 Kastner Oldřich 2187 
3. Novotný Josef 2165 1 - 0 Movsesian Mouseg 2208 
4. Pirklová Hana 2139 0 - 1 Navrátil František 2183 K 
5. Rydl František 2147 1/2 - 1/2 Šebesta Petr 2165 
6. Rychlik Piotr 2109 C 1 - 0 Šilar Lubomír 2134 ZK 
7. Daniel Jiří 2100 K 1/2 - 1/2 Trojan Luboš 2098 
8. Kolovratník Miloš 2124 1 - 0 Törvenyi Roman 2046 C 

4. KOLO - 07.12.2003
ŠK Polabiny Pardubice 3.5 - 4.5 Panda Rychnov nad Kněžnou Pozn. 
1. Kourek Josef 2256 1 - 0 Červinka Michal 2206 
2. Mojžíš Jaroslav 2228 K 0 - 1 Novotný Josef 2165 
3. Černý Jan 2124 0 - 1 Pirklová Hana 2139 
4. Novotný Michal 2191 1 - 0 Rydl František 2147 
5. Just Pavel 2023 1/2 - 1/2 Daniel Jiří 2100 K 
6. Vávra Radim 2091 1/2 - 1/2 Machlowski Slawomir 2082 C 
7. Pavlíček Miroslav 2057 1/2 - 1/2 Jonáš Vlastimil 2055 
8. Bělohlav Jan 1973 ZK 0 - 1 Lasut Lukasz 2005 C 

5. KOLO - 04.01.2004
Panda Rychnov nad Kněžnou 3.5 - 4.5 Viktoria Žižkov Pozn. 
1. Kačírek Petr 2304 H, ZK 1 - 0 Táborský Rostislav 2318 
2. Červinka Michal 2206 1 - 0 Klicnar Martin 2219 ZK 
3. Novotný Josef 2165 0 - 1 Vedral Oldřich 2205 H 
4. Pirklová Hana 2139 1/2 - 1/2 Jandečka Tomáš 2176 
5. Rydl František 2147 1/2 - 1/2 Kotrba Tomáš 2178 
6. Daniel Jiří 2100 K 0 - 1 Soukup Václav 2104 
7. Machlowski Slawomir 2082 C 0 - 1 Koubek Václav 2093 
8. Kolovratník Miloš 2124 1/2 - 1/2 Vohnout Pavel 2008 K 

6. KOLO - 18.01.2004
Spartak Vlašim 5.5 - 2.5 Panda Rychnov nad Kněžnou Pozn. 
1. Š�astný Jan 2260 H 1/2 - 1/2 Kačírek Petr 2304 H, ZK 
2. Mejzlík Vojtěch 2114 0 - 1 Červinka Michal 2206 
3. Volák Michal 2166 H 1 - 0 Novotný Josef 2165 
4. Vojta Tomáš 2267 K 1/2 - 1/2 Pirklová Hana 2139 
5. Dušek Martin 2163 H 1 - 0 Rydl František 2147 
6. Pecháček Stanislav 2188 1 - 0 Daniel Jiří 2100 K 
7. Horák Vladimír 2121 1 - 0 Machlowski Slawomir 2082 C 
8. Vojta Pavel 2128 1/2 - 1/2 Klíma Miloš 2000 

7. KOLO - 08.02.2004
Panda Rychnov nad Kněžnou 5.0 - 3.0 TJ Jiskra Havlíčkův Brod Pozn. 
1. Červinka Michal 2206 1 - 0 Šenkýř Vladimír 2230 
2. Novotný Josef 2165 1 - 0 Tůma Jiří 2142 
3. Pirklová Hana 2139 1/2 - 1/2 Běloušek Michal 2115 
4. Rydl František 2147 1/2 - 1/2 Štolba Miloš 2104 
5. Kořenová Martina 2191 H 1 - 0 Jelínek Václav 2105 H 
6. Kolovratník Miloš 2124 0 - 1 Keller Daniel 2119 H 
7. Jonáš Vlastimil 2055 1 - 0 Šplíchal Petr 2098 ZK 
8. Pavelka Vladimír 1857 0 - 1 Netušil Jakub 1808 

8. KOLO - 22.02.2004
Panda Rychnov nad Kněžnou 5.0 - 3.0 Sokol Kolín C Pozn. 
1. Kačírek Petr 2304 H, ZK 1 - 0 Mašín Luboš 2188 
2. Červinka Michal 2206 1/2 - 1/2 Stehlík Jiří 2155 
3. Novotný Josef 2165 1 - 0 Hála Viktor 2094 
4. Rydl František 2147 1/2 - 1/2 Michálek František 2130 
5. Rychlik Piotr 2109 C 1 - 0 Marek Miroslav 2111 
6. Jonáš Vlastimil 2055 1/2 - 1/2 Franc Lubor 1899 
7. Rychlik Hanna 1992 C 0 - 1 Vlasák Jiří 1894 K 
8. Klíma Miloš 2000 1/2 - 1/2 Kruška Vladimír 1865 

9. KOLO - 07.03.2004
Emerge Mladá Boleslav 4.0 - 4.0 Panda Rychnov nad Kněžnou Pozn. 
1. Tichý Vladimír 2299 H 1/2 - 1/2 Kačírek Petr 2304 H, ZK 
2. Řehořek Martin 2254 1/2 - 1/2 Červinka Michal 2206 
3. Záhorbenský Jaroslav 2121 H 1/2 - 1/2 Novotný Josef 2165 
4. Jaček Miloslav 2157 K 1/2 - 1/2 Pirklová Hana 2139 
5. Horák Otakar 2090 ZK 1/2 - 1/2 Rydl František 2147 
6. Matouš Mário 2035 1/2 - 1/2 Daniel Jiří 2100 K 
7. Crha Pavel 2004 1/2 - 1/2 Jonáš Vlastimil 2055 
8. Hajný Miloš 1969 1/2 - 1/2 Klíma Miloš 2000 

10. KOLO - 21.03.2004
Panda Rychnov nad Kněžnou 4.0 - 4.0 AVE - Kontakt Pardubice Pozn. 
1. Červinka Michal 2206 1/2 - 1/2 Petuchov Sergej 2268 
2. Novotný Josef 2165 1 - 0 k Hlavnička Jiří 2274 ZK d 
3. Pirklová Hana 2139 1/2 - 1/2 Pošta Petr 2180 
4. Rydl František 2147 0 - 1 k Sýkora Josef 2153 h 
5. Rychlik Piotr 2109 C 1/2 - 1/2 Veselý Tomáš 2076 K 
6. Daniel Jiří 2100 K 1/2 - 1/2 Smutný Jan 2140 
7. Jonáš Vlastimil 2055 1/2 - 1/2 Vobořil Pavel 2130 
8. Rychlik Hanna 1992 C 1/2 - 1/2 Prokůpek Marek 1898 

11. KOLO - 04.04.2004
ŠK JOLY Lysá nad Labem 5.5 - 2.5 Panda Rychnov nad Kněžnou Pozn. 
1. Špaček Petr 2373 H 1 - 0 Červinka Michal 2206 
2. Priehoda Vítězslav 2372 C 1 - 0 k Novotný Josef 2165 d 
3. Kolář Pavel 2157 ZK 0 - 1 Pirklová Hana 2139 
4. Munk Petr 2180 K 1/2 - 1/2 Rydl František 2147 
5. Košnář Martin 2215 1/2 - 1/2 Daniel Jiří 2100 K 
6. Postupa Pavel 2130 1 - 0 Klíma Miloš 2000 
7. Husárik Braňko 2059 1 - 0 Šípek Vítězslav 1863 
8. Kořenek František 2107 1/2 - 1/2 Pavelka Vladimír 1857 

Poř. Družstvo Zápasy V R P Body Skóre 
1. Sokol Vyšehrad C 11 9 2 0 20 59.0 
2. ŠK Polabiny Pardubice 11 6 3 2 15 50.5 
3. AVE - Kontakt Pardubice 11 6 3 2 15 45.5 
4. ŠK JOLY Lysá nad Labem 11 6 1 4 13 48.0 
5. Emerge Mladá Boleslav 11 5 3 3 13 44.0 
6. Viktoria Žižkov 11 4 3 4 11 47.0 
7. Spartak Vrchlabí 11 4 2 5 10 44.5 
8. Panda Rychnov nad Kněžnou 11 4 2 5 10 43.5 
9. Synthesia Pardubice B 11 4 2 5 10 37.5 
10. Spartak Vlašim 11 3 1 7 7 38.5 
11. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 11 2 0 9 4 35.5 
12. Sokol Kolín C 11 1 2 8 4 34.5 

V nové klubovně s Martinou
Panda RWT RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
Jiskra HAVLÍČKUV BROD 5:3

1. Červinka 2214 1-0 Šenkýř 2230
2. Novotný 2172 1-0 Tůma 2142
3. Pirklová H. 2139 1/2 Běloušek 2115
4. Rydl 2147 1/2 Štolba 2104
5. Kořenová, Mgr. 2200 1-0 Jelínek 2105
6. Kolovratník, Mgr. 2124 0-1 Keller 2119
7. Jonáš, ing. 2055 1-0 Šplíchal 2098
8. Pavelka, ing. 1857 0-1 Netušil 1808

Po prohrách ve Vlašimi a doma s Viktorií Žižkov se dostala Panda RWT do pás-
ma sestupu v ligové soutěži. Havlíčkův Brod navíc v předchozím kole poprvé vy-
hrál, porazil Vrchlabí a byl na koni. Tomu odpovídala příprava na utkání.
Domácím chyběl Kačírek (hrál úspěšně za Hradec extraligu), ale po několika
letech zcela ojediněle pomohl Pandě start Mgr. Martiny Kořenové, kterou
Rychnov pamatuje spíš pod dívčím jménem Holoubková, kdy také patřila mezi
nejlepší šachistky světa.

Plné absolutorium si zaslouží Michal Červinka, který pomstil loňskou výhru
Šenkýře nad Kačírkem a zdolal jednoznačně nejlepšího hráče soupeře. Josef
Novotný bojoval 5:52 hodin o pátý bod. Nejcennější byl nejrychlejší bod Vlasty
Jonáše už po třech hodinách! Zcela spolehlivě hraje v bundeslize žen v Německu
Martina Kořenová a stejně spolehlivě pomohla k výhře Rychnovu. Hana Pirklová
i František Rydl se s remízou spíš smířili po vlastní převaze. Vydatnou posilou pro
tým je vždy start Miloše Kolovratníka, avšak tentokrát hrál až příliš zodpovědně
a překročil čas. Totéž se dá říci o Vladimíru Pavelkovi, který má hodně natréno-
váno, ale nevyšlo mu zahájení a v okamžiku, kdy vyrovnal hru, vyrobil kiks.
Oběma patří pochvala za obrovskou snahu pod tlakem očekávaného dobrého vý-
sledku.

Panda hrála poprvé ve své nové klubovně ve Společenském centru a pokřtila ji
vítězstvím. Dne 22. února hostí Rychnov opět doma Kolín C.                        JD



Krajský přebor I. třídy 2003/2004
PANDA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU B

Šach. Jméno hráče Zápasů Bodů V, H Nar. ELO
1. Červinka Michal     7 6 V 841008 2214
2. Novotný Josef       13 5,5 V 510103 2128
3. Rydl František      2 0,5 V 800214 2115
4. Daniel Jiří         12 6 V 531130 2101
5. Zatloukal Václav      8 1,5 870331 1878
6. Šípek Vítězslav       6 2,5 851011 1863
7. Pavelka Vladimír      10 4,5 800324 1857
8. Jonáš Vlastimil       8 5,5 631118 2056
9. Klíma Miloš           10 7 460819 2000

10. Kotyza Bohumil        4 2 550911 1858
11. Pirklová Jarmila      5 4 815510 1815
12. Krejcar Pavel         1 0 450322 1866
13. Papáček Tomáš         2 1 701127 1841
14. Slezak Agnieszka      1 0 841105 -
15. Konopka Bartosz       - - 861007 -
16. Palla Rostislav       7 3,5 480811 1721
17. Matouš Lubomír      4 1 H 690904 1624
18. Karasz Jiří           - - 850312 1702
19. Horníček Ondřej       4 1 880105 1595
20. Marečková Martina     - - 905115 1531

1. KOLO - 12.10.2003
Panda RWT Rychnov n. K. B - Jiskra Jaroměř   3 : 5   (r. Daniel Jiří)
Červinka Michal  V 1:0 Roško Luboš         
Novotný Josef    V 0:1   Möller Kamil        
Daniel Jiří      V 1/2   Martinovský Mir.    
Šípek Vítězslav    0:1   Pultar Stanislav    
Pavelka Vladimír   0:1   Prouza Pavel
Jonáš Vlastimil    1/2   Hubka Luboš
Klíma Miloš        1:0   Jecha Petr
Kotyza Bohumil    0:1   Jecha Vratislav  

2. KOLO - 2.11.2003
TJ Lomnice n. P. - Panda RWT Rychnov n. K. B   3.5 : 4.5   (r. Mišurec Zdeněk)
Bláha Milan        1/2 V Novotný Josef       
Volman Václav ml.  1/2 V Rydl František      
Mikule Zdeněk st.  0:1 V Daniel Jiří         
Špinka Petr      H 1:0   Zatloukal Václav    
Mišurec Zdeněk     1/2   Pavelka Vladimír
Volman Václav st.  0:1   Klíma Miloš
Novák František  H 0:1   Pirklová Jarmila
Dlouhý Milan       1:0   Horníček Ondřej

3.KOLO - 08.11.2003
Panda RWT Rychnov n. K. B - TJ Dvůr Králové n. L. 3.5 : 4.5 (r.Daniel Jiří)
Novotný Josef    V 0:1   Čeřovský Marek      
Daniel Jiří      V 1:0   Uverič Djordje      
Zatloukal Václav   0:1 H Krejčová Kateřina   
Šípek Vítězslav    0:1   Čeřovský Leoš       
Jonáš Vlastimil    1:0   Volf Milan
Krejcar Pavel      0:1   Rusnák Jan
Papáček Tomáš      1/2   Kiss Jiří
Matouš Lubomír   H 1:0   Svída Rostislav

4.KOLO - 16.11.2003
Panda RWT Rychnov nad Kněžnou B - Slovan Broumov   3,5 : 4,5   (r. Daniel Jiří)
Novotný Josef    V 0:1   Dostál Pavel        
Rydl František   V 0:1   Štěpán Michal       
Daniel Jiří      V 1:0   Macháček Luděk      
Zatloukal Václav   0:1 H Miler Jiří          
Pavelka Vladimír   1/2   Hradecký Ivo
Jonáš Vlastimil    1/2   Miler Jan ml.
Klíma Miloš        1/2   Peroutka Ivo
Pirklová Jarmila   1:0   Přibyl Jaroslav

5.KOLO - 30.11.2003
ŠK Lípa A - Panda RWT Rychnov nad Kněžnou B   6.5 : 1.5   (r. Ruda Ondřej)
Jirásek Pavel    H 1:0 V Novotný Josef       
Fiedler Bedřich    1:0 V Daniel Jiří         
Ruda Ondřej        1:0   Pavelka Vladimír    
Šmíd Jaroslav      1/2   Jonáš Vlastimil     
Jedlička Luboš     1/2   Klíma Miloš
Miňovský Roman   H 1/2   Palla Rostislav
Kaisler Martin     1:0 H Matouš Lubomír
Pohorský Pavel     1:0   Horníček Ondřej

6.KOLO - 14.12.2003
Panda RWT Rychnov nad Kněžnou B - Sokol Náchod   6 : 2   (r. Daniel Jiří)
Červinka Michal  V 1:0   Kuchař Jiří        
Novotný Josef    V 1:0 H Pinkava Josef       
Daniel Jiří      V 1:0   Mrověc Jan          
Zatloukal Václav   1:0   Pražák Luděk        
Pavelka Vladimír   1:0 H Michel Ladislav
Jonáš Vlastimil    0:1   Fuchs František
Slezak Agnieszka   0:1 H Schejbal Josef
Palla Rostislav    1:0   Janás Antonín

7.KOLO - 21.12.2003
Sněžka TJ Náchod - Panda RWT Rychnov nad Kněžnou B   6 : 2   (r. Nývlt Otto)
Mojžíš Jan         1:0 V Červinka Michal    
Ringel Zbyněk      1:0 V Novotný Josef       
Klicnar Martin   H 1:0 V Daniel Jiří         
Velecký Viktor   H 1:0   Zatloukal Václav    
Čechura Petr       1/2   Pavelka Vladimír
Cerha Michal       1:0   Klíma Miloš
Gogela Jan       H 0:1   Pirklová Jarmila
Nývlt Otto         1/2 Palla Rostislav

8.KOLO - 11.01.2004
Spartak Panda RWT Rychnov n. Kn. B - DDM Lokomotiva Trutnov   7.5 : 0.5   (r. Daniel Jiří)
Červinka Michal  V 1:0   Wenke Jiří          
Novotný Josef    V 1:0   Killar Marek       
Daniel Jiří      V 1:0 H Chalupecký Vladimír 
Zatloukal Václav   1:1   Kvasničák Josef     
Šípek Vítězslav    1:0 H Neubauer Vilém
Jonáš Vlastimil    1:0   Jána Michal
Klíma Miloš        1:0   Fiebinger Zdeněk
Palla Rostislav    1:0   Koš�álek Vlastislav

9.KOLO - 25.01.2004
Sokol Nová Paka - Spartak Panda RWT Rychnov n. Kn. B  3.5 : 4.5   (r. Duczynski Martin)
Novotný Jaroslav   0:1 V Červinka Michal     
Duczynski Martin   1/2 V Novotný Josef       
Stejskal Drahoslav 1:0 V Daniel Jiří         
Geissel Josef      1/2   Šípek Vítězslav     
Novotný Luboš      0:1   Pavelka Vladimír
Sucharda Jiří      1/2   Klíma Miloš
Kořínek Pavel      1:0   Palla Rostislav
Kykal Zbyněk       0:1   Horníček Ondřej

10.KOLO - 15.02.2004
Spartak Panda RWT Rychnov nad Kněžnou B - ŠK AD Jičín  6.5 : 1.5
Červinka Michal  V 1:0   Urban Zdeněk        
Novotný Josef    V 1/2   Krňávek Michal      
Daniel Jiří      V 0:1   Kohout Jan          
Pavelka Vladimír   1:0   Turčín Jan          
Jonáš Vlastimil   1:0   Štolc Martin
Klíma Miloš        1:0   Flora Tomáš
Kotyza Bohumil     1:0   Sládek Jaroslav
Pirklová Jarmila   1:0   Chalupa Vladislav

11.KOLO - 29.02.2004
Slavia Hradec Králové B - Spartak RWT Panda Rychnov n. Kn. B   7.5 : 0.5   (r. Novák Radomír)
Nun Jiří         V 1:0 V Novotný Josef       
Vacek Martin       1:0   Zatloukal Václav    
Trefný Vlastimil   1:0   Šípek Vítězslav     
Němec Zbyněk       1:0   Kotyza Bohumil      
Novák Radomír      1:0   Pirklová Jarmila
Tichý Miroslav     1/2   Papáček Tomáš
Nevole Vladimír    1:0 H Matouš Lubomír
Němec Otakar       1:0   Horníček Ondřej

12.KOLO - 14.03.2004
Spartak RWT Panda Rychnov nad Kněžnou B - ŠK Lípa B   5 : 3 (r.Daniel Jiří)
Červinka Michal  V 1:0   Juřík Zdeněk        
Novotný Josef    V 1:0   Douděra Lubomír     
Daniel Jiří      V 1/2   Splítek Luboš       
Šípek Vítězslav    1:0 H Lukša Aleš          
Pavelka Vladimír   0:1 H Portych Václav
Klíma Miloš        1/2 H Pražák Pavel
Kotyza Bohumil     1:0   Krám Jiří
Palla Rostislav    0:1   Mareš Ilja

13.KOLO - 28.03.2004
Jiskra Hořice v Podkrkonoší - Spartak Panda RWT RK B   4.5 : 3.5   (r. Luštinec Vladimír)
Dušek Martin       0:1 V Novotný Josef       
Šedivý Aleš        1:0 V Daniel Jiří         
Baláž René        1:0   Zatloukal Václav    
Matonoha Ctirad    1:0   Pavelka Vladimír    
Fikr Lukáš         0:1   Jonáš Vlastimil
Luštinec Vladimír  0:1   Klíma Miloš
Ledl Svatopluk     1/2   Palla Rostislav
Paroulek Pavel     1:0 H Matouš Lubomír

Tabulka po 13. kole
1. Slavia Hradec Králové B (1.) 13 13 0 0 76 26  
2. ŠK Lípa A                         (2.) 13 11  0  2   69     22  
3. Sněžka TJ Náchod                  (3.) 13 10  1  2   72.5   21 
4. Jiskra Hořice v Podkrkonoší       (4.) 13  9  1  3   60     19 
5. Sokol Nová Paka                   (5.) 13  6  3  4   54     15 
6. TJ Dvůr Králové nad Labem         (7.) 13  5  4  4   51     14 
7. Spartak Panda RWT Rychnov n. K. B (6.) 13  6  0  7   51.5   12 
8. Jiskra Jaroměř                    (8.) 13  4  3  6   52.5   11
9. Sokol Náchod                      (9.) 13  5  1  7   46.5   11

10. Slovan Broumov                   (12.) 13  4  0  9   49.5    8
11. ŠK AD Jičín                      (10.) 13  4  0  9   41      8
12. ŠK Lípa B                        (11.) 13  2  3  8   39.5    7
13. DDM Lokomotiva Trutnov (13.) 13  3  0 10   32.5    6
14. TJ Lomnice nad Popelkou          (14.) 13  0  2 11   32.5    2

Hana Pirklová a Miloš Kolovratník 
na OPEN TATRY

Vysokoškolačka Hana Pirklová (Panda AQUA RWT Rychnov) si vedla výtečně na
zářijových šachových turnajích ProMoPro OPEN v Praze a ve Vysokých Tatrách. 

O pražském startu říká: "Turnaj se mi povedl, mela jsem 5.5 b z 9 patrií, Ne, že
bych hrála nějak dobře, ale nedělala jsem moc chyby. Remizovala jsem s Jirkou
Jirkou (2400),  porazila  Štrosse (2229), Formana Štepána (2252), pak jsem taky
hrála vyrovnanou pozici s Ivanem Hausnerem, ale nakonec mě utahal v koncovce."

Mezi 62 účastníky tam vybojovala vynikající 14. místo a byla nejlépe umístěnou
ženou v turnaji. Zvítězil Lukáš Černoušek 8,5 před Hausnerem 7, atd.  Výsledky
jsou na http://www.viktorka.cz/jandecka.nsf/pages/openstand03_9

V Tatrách hrál také další Rychnovák Miloš Kolovratnik. "Tam jsem měla 5 bodí-
ků, což není nic převratného. Podařilo se mi zremizovat Zuzanu Hagarovou (2380)
a pak ještě nějakého mezinárodního mistra. Každý den jsme chodili na výlety do
hor, takže jsem pak ke konci byla dost unavená a nechtělo se mi moc hrát. 

ELO mi ted  docela stoupne a hlavně jsem si zahrála s tolika kvalitními hráči, ja-
ko nikdy předtím, a taky jsem s nimi udělala nějaký ten bodik," říká o svém startu
na Slovensku Hanka Pirklová.

OPEN TATRY vyhrál ve velmi silné konkurenci český velmistr Jiří Štoček, Miloš
Kolovratník obsadil s 5,5 body 63. a Hana Pirklová s 5 body 80. místo mezi 252
hráči. Vysledky jsou na  http://www.slovan-bratislava.com/                            JD



Krajská soutěž - východ 2003/2004
PANDA SPARTAK RYCHNOV NAD KNĚŽNOU C

Šach. Jméno hráče Zápasů Bodů Nar. Ev.č. ELO  
1 Machlowski Slawomir C 6 4,5 710913 2082
2 Lasut Lukasz   C 1 0 881121 2005
3 Slezak Agnieszka 4 3 841105 2.VT
4 Konopka Bartosz 6 1 861007 2.VT
5 Horníček Ondřej 8 3,5 880105 13579 1595
6 Marečková Martina 5 1,5 905115 14214 1531
7 Kotyza Bohumil 5 4 550911 6435 1858
8 Krejcar Pavel 10 5,5 450322 1840 1866
9 Klíma David - - 710320 6393 1816
10 Krupička Vojtěch 7 4,5 460617 10582 1733
11 Palla Rostislav 11 8,5 480811 3567 1721
12 Karasz Jiří 4 2,5 850312 5737 1702
13 Všetička Milan 2 0,5 810415 5877 1719
14 Dvořák Miloš 1 0 440210 15529 1678
15 Andrés Jaroslav 8 2,5 400306 9134 1620
16 Horníček Jan 3 1 620110 14821 1441
17 Haracanis Dimitris 3 1 861007 2.VT
18 Sosinka Dariusz 3 1,5 880913 2.VT
19 kontumačně 1 0

1. KOLO - 19.10.2003
SPARTAK PANDA RYCHNOV N.KN. C ŠK ORTEX HRADEC KRÁLOVÉ       
Konopka Bartosz 0 0  -  1 Bielavský Jiří 2057
Horníček Ondřej       1595    %  -  %   Kroužek Bohuslav            1816
Marečková Martina     1531    %  -  %   Hubáček Jaroslav            1813
Krejcar Pavel         1866    %  -  %  Čermák Miroslav            1713
Krupička Vojtěch      1733    0  -  1   Kuta Jiří                   1672
Palla Rostislav       1721    %  -  %   Ž�ánský Jakub              1555
Andrés Jaroslav       1620    1  -  0   Rigel Filip                 1442
Horníček Jan          1441    %  -  %   Rigel Jiří                  1659

3%    4%

2. KOLO 9.11.2003
TJ SOKOL HRADEC KRALOVÉ A                   SPARTAK PANDA RYCHNOV N.KN. C
Jirásek Pavel         2171    1  -  0   Konopka Bartosz                0
Machek Ivo            1851    %  -  %   Horníček Ondřej             1595
Rozkovec Jiří         1829    1  -  0   Marečková Martina           1531
Krejčová Kateřina     1826    0  -  1   Kotyza Bohumil              1858
Švagerka Michal       1795    0  -  1   Palla Rostislav             1721
Paukert Martin        1907    %  -  %  Karasz Jiří                 1702
Palij Lubomír         1856    1  -  0   Haracanis Dimitris             0
Suchoradská Jana      1352    1  -  0   Sosinka Dariusz                0

5     3

3. KOLO 23.11.2003
SPARTAK PANDA RYCHNOV N.KN. C                 TJ SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ D
Machlowski Slawomir C 2082    1  -  0   Picek Ivan                  1936
Slezak Agnieszka         0    1  -  0   Macoun Svatopluk            1823
Konopka Bartosz          0    0  -  1   Vlasák Ladislav             1841
Horníček Ondřej       1595    0  -  1   Rozkovec Ludvík             1773
Kotyza Bohumil        1858    %  -  %   Fátor Jaroslav              1761
Krejcar Pavel         1866    1  -  0   Marek Petr                  1667
Palla Rostislav       1721    %  -  %   Walter Jaroslav             1669
Andrés Jaroslav       1620    0  -  1   Walter Miroslav                0

4     4

4. KOLO 7.12.2003
VINONA TJ NÁCHOD                              SPARTAK PANDA RYCHNOV N.KN. C 
Nývlt Otto            1898    %  -  %   Kotyza Bohumil             1858
Hejzlar Zdeněk        1928    %  -  %   Krejcar Pavel               1866
Novotný Jan           1869    %  -  %   Krupička Vojtěch            1733
Škoda Pavel           1825    %  -  %   Palla Rostislav             1721
Bednář Jiří           1862    1  -  0   Karasz Jiří                1702
Žižka Jan           H 1803    1  -  0   Všetička Milan              1719
Bažant Zdeněk         1877    1  -  0   Dvořák Miloš                1678
Kvasničák Karel       1863    1  -  0   Andrés Jaroslav             1620

6     2 

5. KOLO 4.1.2003
SPARTAK PANDA RYCHNOV N.KN. C                 TJ HRONOV A  
Lasut Lukasz        C 2005   0K  - 1K   Ringel Zbyněk             H 2197
Horníček Ondřej       1595    0  -  1   Velecký Viktor              2144
Kotyza Bohumil        1858    1  -  0   Soural Karel                2025
Krejcar Pavel         1866    %  -  %   Procházka Jan               1912
Krupička Vojtěch      1733    %  -  %   Pinkava Josef               1821
Palla Rostislav       1721    %  -  %   Fuchs František           H 1958
Andrés Jaroslav       1620    1  -  0   Michel Ladislav             1837
Horníček Jan         1441    0  -  1   Čáp Jaroslav                1800

3%    4%       

6. KOLO 18.1.2004
DDM TŘEBECHOVICE POD OREBEM        SPARTAK PANDA RYCHNOV N.KN. C 
Slavík Jan  1912    %  -  %   Slezak Agnieszka               0
Sedláček Jan          1947    %  -  %  Horníček Ondřej             1595
Scziranka Gejza      1924    0  -  1   Kotyza Bohumil              1858
Slavík Libor          1834    %  -  %   Krejcar Pavel               1866
Kracík Martin         1755    0  -  1   Palla Rostislav             1721
Šolín Václav          1710    %  -  %   Všetička Milan             1719
Martinec Pavel        1675    1  -  0   Andrés Jaroslav             1620
Jarkovský Václav      1693   1  -  0   Haracanis Dimitris           0

4     4

7. KOLO 8.2.2004
SPARTAK PANDA RYCHNOV N.KN. C                 JISKRA JAROMĚŘ B      
Machlowski Slawomir  C 2082    1  -  0   Wenke Oldřich            H 2059
Konopka Bartosz           0    0  -  1  Kudr Roman                 1871
Horníček Ondřej        1595    1  -  0   Prouza Tomáš               1768
Marečková Martina      1531    %  -  %   Halbich Pavel              1682
Krejcar Pavel          1866    %  -  %   Kaiser Marek               1648
Krupička Vojtěch       1733   1  -  0   Borůvka Milan                0
Palla Rostislav        1721    1  -  0   Back Tomáš                 1448
Andrés Jaroslav        1620    0  -  1   Borůvka Radim               0

5     3

8. KOLO 22.2.2004
SPARTAK PANDA RYCHNOV N.KN. C                 TJ SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ C 
Machlowski Slawomir C 2082    0  -  1  Trefný Vlastimil          V 2221
Slezak Agnieszka         0    1  -  0   Jiruše Josef                2093
Horníček Ondřej       1595    0  -  1   Tichý Miroslav              2078
Marečková Martina     1531    0  -  1  Nevole Vladimír             2017
Krejcar Pavel         1866    %  -  %   Němec Otakar                1990
Krupička Vojtěch      1733    %  -  %   Jezbera Jiří                2007
Palla Rostislav       1721    1  -  0   Kuneš Jan                   1944
Andrés Jaroslav       1620    0  -  1   Vochozka Jindřich           1786

3     5 

9. KOLO 7.3.2004
DDM KOSTELEC NAD ORLICÍ A                     SPARTAK PANDA RYCHNOV N.KN. C 
Matouš Lubomír         1624    0  -  1   Machlowski Slawomir       C 2082
Jindrásek Mojmír       1732    %  -  %   Slezak Agnieszka               0
Blažek Tomáš           1789    %  -  %   Konopka Bartosz                0
Chmelař Vítězslav    H 1534    0  -  1   Horníček Ondřej             1595
Hovad Václav           1489    %  -  %   Krejcar Pavel               1866
Dostálek Petr          1411    0  -  1   Krupička Vojtěch            1733
Marel Václav           1619    %  -  %   Palla Rostislav             1721
Matoulek Jaroslav      1596    0  -  1   Karasz Jiří                 1702

2     6 

10. KOLO 21.3.2004
SPARTAK PANDA RYCHNOV N.KN. C                 MASPORK TJ NÁCHOD     
Machlowski Slawomir  C 2082    1  -  0   Kánský Josef                1786
Konopka Bartosz           0    %  -  %   Balcar Jaroslav             1799
Marečková Martina      1531    %  -  %   Cerha Petr                  1759
Krejcar Pavel          1866    1  -  0   Zaňka Jaroslav              1741
Krupička Vojtěch       1733    1  -  0   Burdilák Milan              1722
Palla Rostislav        1721    1  -  0   Dusbaba Petr                1687
Karasz Jiří            1702    1  -  0   Vančák Milan                   0
Sosinka Dariusz           0    1  -  0   Zástava Ladislav            1595

7     1 

11. ZÁVĚREČNÉ KOLO 4.4.2004
JISKRA ČESKÁ SKALICE A                        SPARTAK PANDA RYCHNOV N.KN. C 
Gorecki Janusz         1907    %  -  %   Machlowski Slawomir       C 2082
Havrda Josef          1815   1K  - 0K   Marečková Martina           1531
Plodek Petr            1873    1  -  0   Krejcar Pavel               1866
Kubec Jiří            1843    0  -  1   Palla Rostislav             1721
Jánský Pavel           1790    %  -  %   Andrés Jaroslav             1620
Křeček Karel           1702    %  -  %   Horníček Jan                1441
Velecký Vladimír       1707    0  -  1   Haracanis Dimitris            0
Lesk Břetislav         1614    %  -  %   Sosinka Dariusz                0

4     4

1. TJ Hronov 11 10 0 1 20 68,5
2. Slavia HK C 11 9 2 0 20 59
3. TJ Náchod B Vinona 11 7 2 2 16 51
4. Sokol HK A 11 7 0 4 14 49
5. Jiskra Jaroměř B 11 6 0 5 12 45,5
6. Slavia HK D 11 4 4 3 12 44
7. Jiskra Česká Skalice 11 3 4 4 10 42
8. Rychnov n. Kn. C 11 3 3 5 9 45
9. DDM Třebechovice p. O. 11 3 2 6 8 36,5
10. Ortex HK 11 2 1 8 5 34,5
11. TJ Náchod C Maspork 11 1 3 7 5 32
12. DDM Kostelec n. O. 11 0 1 10 1 21

Pan�áci Klapzubáci
Tak trochu Klapzubáky připomínali svěřenci Petra Kačírka

a Jiřího Karasze na Krajském přeboru žáků v rapid šachu do 10
let, kterého se v sobotu v Hořicích zúčastnili pod vedením Jana
Horníčka. 

Po pátém kole soutěže se usadila na čele sedmadvacetičlenného startov-
ního pole "svatá trojice" Pavel Horníček, Jakub Nosek a Adam Ježek se zis-
kem 4,5, 4 a 4 body. Adam potom sice obě partie prohrál, ale ještě se vešel
do první desítky. Po delší odmlce ale vyzněl KP žáků v rapid šachu tak jako
mnohokrát ve slavné historii Pandy: 1. Pavel Horníček 6,5, 2. Jakub Nosek
6 bodů (oba Panda AQUA Rychnov n. K.). Pavel Horníček tak potvrdil své
dominantní postavení v této kategorii po předchozím vítězství v praktickém
šachu. 

Vítězkou KP dívek do 14 let se stala Nelly Neslová, která začala se šachem
v Týništi a nyní rok startuje s oddílem Panda Rychnov. Za jejím úspěchem
je práce Jiřího Petříčka a Jana Horníčka. JD



ŠACHOVÁ OLYMPIÁDA 
1994 - SSSR - Moskva - tým ČR žen ve druhé
desítce s Martinou Holoubkovou na první ša-
chovnici 7,5/12 nejlepší hráčka týmu

MISTROVSVÍ SVĚTA
91 - ARGENTINA - Buenos Aires - MS D 16:
5. Martina Marečková
92 - NĚMECKO - Duisburg - H 12: 17.
František Rydl, D 18: 3. Martina Holoubková
92 - RUMUNSKO - Mamai - MS D 16: 5.
Martina Holoubková
93 - RUMUNSKO - Timisoara - pásmový tur-
naj MS žen: 2. Martina Holoubková - postup
na mezipásmový turnaj, celý turnaj bez tre-
néra, na rozstřelové 2 partie s Rumunkou
Peptan přicestoval trenér Ivan Hausner a ma-
minka Marie Holoubková
94 - INDONÉSIE - Jakarta - mezipásmový tur-
naj MS žen - účast Martina Holoubková s tre-
nérem Evženem Gonsiorem
96 -  FRANCIE - MS v rapid šachu Paříž - tre-
nér výpravy ČR Jiří Daniel, účast Petr Mach,
Michal Červinka
96 -  FRANCIE - MS v rapid šachu Paříž - tre-
nér výpravy ČR Jiří Daniel, H 12: 9. Petr
Mach, H 14: 28. Michal Červinka, D 14: 23.
Hana Pirklová
97 - FRANCIE - MS v rapid šachu Paříž - tre-
nér výpravy ČR Jiří Daniel, Michal Červinka,
Václav Zatloukal
97 - BRAZÍLIE - Sao Lourenco - MS H14: 22.
- 29. Petr Mach, trenér výpravy ČR Jiří Daniel
98 - FRANCIE - Cannes - MS H 12: 51. Václav
Zatloukal

MISTROVSVÍ EVROPY
92 - SLOVENSKO - Rimavská Sobota - H 12:
13. František Rydl 
93 - MAĎARSKO - Debrecen - ME tříčlenných
družstev žen - 5. ČR s Martinou Holoubkovou
94 - RUMUNSKO - Baile Herculane H 14: 16.
František Rydl 5/9
94 - FRANCIE - ME v rapid šachu Paříž - tre-
nér výpravy ČR Jiří Daniel (Jacková,
Hitzgerová, Voller, Šimáček)
95 - FRANCIE - ME v rapid šachu Paříž - tre-
nér výpravy ČR Jiří Daniel, účast Petr Mach
96 - SLOVENSKO - Rimavská Sobota - ME
mládeže: účast H 12, 32. Petr Mach, Michal
Červinka, D 14: 26. Hana Pirklová
98 - ŠPANĚLSKO - Oropesa del Mar - H 14:
26. Petr Mach
98 - RAKOUSKO - Graz - Mitropa cup mláde-
že - trenér výpravy ČR Jiří Daniel
99 -  RAKOUSKO - Graz - Mitropa cup mláde-
že - trenér výpravy ČR Jiří Daniel
99 - ŘECKO - Litohoro - ME H 14:, 26. Petr
Mach
2000 - ŘECKO - Halkidiki - ME H 16: 46. Petr
Mach

Tým žáků Panda Rychnov n. K.
v zahraničí
85 - POLSKO - Rybnik - 3. Spartak ODDM
Rychnov n. K. (8-čl. tým vedený trenéry
Rostislavem Pallou a Jiřím Danielem)
86 - POLSKO - Rybnik -  2. Spartak ODPM
Rychnov n. K. (2 osmičlenné týmy vedené
trenéry Pallou a Danielem)
87 - POLSKO - Bydgoš� - tým ODDM Spartak
Rychnov - 4. místo

89 - SVAZ SOVĚTSKÝCH SOCIALISTICKÝCH
REPUBLIK - UKRAJINA - tým OODM Spartak
Rychnov n. K. - 1. místo před týmy Ukrajiny,
Běloruska a Gruzie: Petr Kačírek, František
Rydl, Tomáš Zábrodský, Vladimír Pavelka,
Jana Felixová, Romana Pallová, trenéři Jiří
Daniel, Antonín Kačírek, František Rydl
94 - MAĎARSKO - Kunzetmiklós  - 2. místo -
celý autobus Rychnováků, rodičů s dětmi
95 - MAĎARSKO - Budapest - 1. místo
(Vladimír Pavelka, Petr Mach, František Rydl,
Hana Pirklová, Milan Všetička, trenér Jiří
Daniel)
03 - POLSKO - Polanica Zdrój - dvě čtyřčlen-
ná družstva na Malé šachové olympiádě
04 - POLSKO -  Polanica Zdrój - dvě čtyřčlen-
ná družstva na Malé šachové olympiádě

Hráči Pandy na turnajích 
v zahraničí
1992  - NĚMECKO Trojutkání dorostu ČR -
Polsko - Německo - v týmu dorostenek
Martina Holoubková a Martina Pallová
94 - MAĎARSKO - Kunzetmiklós  - H 10:
1. Petr Mach
Talent Českolovenského šachového svazu ro-
ku 1991 - Martina Holoubková
94 - BAD RAGAZ (Švýcarsko) FIDE OPEN:
7. - 12. Martina Holoubková
95 - ČESKÁ REPUBLIKA - Litomyšl - ME hrá-
ček do 20 let: 7. Martina Holoubková
96 -  NĚMECKO - Postupim - v české výpravě
Milan Všetička, Romana Pallová, Jarmila
Pirklová, Hana Pirklová, Adéla Urbanová
96 - NĚMECKO - Dráž�any: FIDE OPEN ŽEN:
1. Martina Holoubková
96 - ŠVÉDSKO - Malmö - turnaj juniorů se-
verských zemí 1. Petr Kačírek, účast též
Romana Pallová, trenér Jiří Daniel
97 - ŠVÉDSKO - Malmö - turnaj juniorů hráli
3. František Rydl a 21. Vladimír Pavelka
98 - ŠVÉDSKO - Malmö - turnaj juniorů hrál
Petr Mach 
99 - BELGIE - Bruggy - Glorney a Faber cup:
Glorney cup: 3. ČR (2. šach. Petr Mach 3 bo-
dy), Faber cup: 1. ČR (Jacková Jana 4,
Pirklová Hana 4,5, Pirklová Jarmila 5 -
100%), trenér výpravy ČR Jiří Daniel
01 - FRANCIE - Hyéres - Glorney a Faber cup:
GC: 3. ČR (s Petrem Machem a Michalem
Červinkou), FC: 6. ČR (s Martinou
Marečkovou), trenér a vedoucí výpravy ČR
Jiří Daniel, 2. řidič ing. Jiří Syrový, rychnov-
ský podnikatel
02 - WALES - Swanesea - Glorney a Faber
cup: GC: 3. ČR, FC: 2. ČR (2. šach. Martina
Marečková 0,5 b.), trenér a vedoucí výpravy
ČR Jiří Daniel
02 - SLOVENSKO - Bojnice M Slovenska v ra-
pid šachu: 16. Jiří Daniel
03- ČR - Rosice u Brna - Glorney a Faber cup: GC:
2. ČR, FC: 4. ČR (3. šach. M. Marečková 1,5)
03 - SLOVENSKO - Bojnice M Slovenska v rapid
šachu - 19 členná výprava Pandy Rychnov n. K.
03 - ČR - Rychnov nad Kněžnou - zápas
Rychnov n. K. -Kladsko na 20 šachovnicích
04 - SKOTSKO -  Aberdeen - Glorney a Faber
cup - ČR reprezentovali v době tisku této pub-
likace Martina Marečková a trenér Jiří Daniel
04 - POLSKO - Kladsko - zápas Kladsko -
Rychnov nad Kněžnou na 20 šachovnicích
1996 - 2004 NĚMECKO - Bundesliga -

Martina Holoubková začala hrát v 1. bunde-
slize za tým Dráž�an (hned v prvním ročníku
se stala s Dráž�anami mistryní Německa) a
postupně i za další týmy a hraje tam až do-
dnes (nyní v Rodewisch)

Vítězství na Velké ceně
Československa žákovských
družstev 87-88 
Petr Kačírek, Martina Holoubková, Martina a
Romana Pallová, Zuzana Fléglová, Tomáš
Zábrodský, Miroslav Pavlíček, Robert Daniel,
Jiří Fritzl, Jiří Pecháček, Stanislav Tokoš,
Vladimír Pavelka, Milan Všetička, Jana
Felixová, Pavel Mizera, Martina Bergerová,
Adéla Urbanová, Ondřej Dusílek, Drahomír
Dostál, Miroslav Hoffmann, Slavomír Flégl,
Milan Dvořák, Aleš Koval, Jan Papáček,
Veronika Altová, Ondřej Chocholatý, Aleš a
Petr Kučera. Trenéři Jiří Daniel, Rostislav
Palla, Miloš Klíma.
Mistr ČR žákovských družstev 
do 12 let 94-95 - Břeclav
Panda Rychnov nad Kněžnou  - Petr Mach
5,5, Lucie Jínová 6,5, Michal Červinka 4,
Václav Zatloukal 5,5, Martin Podzimek 7,5,
Jan Skořepa 7,5 trenér Jiří Daniel
Mistr ČR žákovských družstev 
do 12 let 95-96 - Kostelec nad Orlicí 
Panda Rychnov nad Kněžnou  - Petr Mach ,
Michal Červinka, Martin Podzimek, Jiří
Karasz, Václav Zatloukal, Karina Štolbová,
trenér Jiří Daniel
Mistr ČR žákovských družstev do 15
let 97-98 - Zaječice
Panda Orlická stavební Rychnov nad Kněžnou
- Martin Vaculík, Petr Mach, Michal Červinka,
Václav Zatloukal, Jiří Karasz, Karina Štolbo-
vá, trenér Jiří Daniel
Mistr ČR žákovských družstev 
do 15 let 98-99 - Zaječice
Panda AQUA Rychnov nad Kněžnou - Petr
Mach, Jan Bernášek, Michal Červinka, Václav
Zatloukal, Martin Podzimek, Karina Štolbová,
trenér Jiří Daniel
Mistr ČR dorosteneckých družstev 
do 17 let - AQUAEXTRALIGA 98-99 
Panda Orlická stavební Rychnov nad Kněžnou  
Mistr ČR dorosteneckých družstev 
do 17 let - AQUAEXTRALIGA 99-00
Panda AQUA Rychnov nad Kněžnou - Michal
Červinka, Petr Mach, Martin Vaculík, Václav
Zatloukal, Karina Štolbová, Jiří Karasz,
Vítězslav Šípek

Medaile hráčů Pandy
na Mistrovství ČR
1991 D 16 1. Martina Holoubková
1992 H 12 1. František Rydl
1993 - H 8: (1. David Navara), 2. Jiří Karasz
1994 H 14  2. František Rydl

D 16 3. Romana Pallová
1996 H 12 1. Petr Mach

D 14 1. Hana Pirklová
1997 H 10 1. Václav Zatloukal
1998 H 14 1. Petr Mach

D 16 1. Hana Pirklová
1999 H 16 3. Petr Mach
2000 H 16 2. Petr Mach
2004 H 8: 2. Pavel Horníček

Zlatá stránka Pandy



Soupiska týmu Panda AQUA Rychnov/K. 

1 Mrovec Jan    H 881202/ 1752    
2 Hornicek Ondrej 880105/ 1595 
3 Mareckova Martina 905115/ 1531 
4 Hornicek Jan  890128/ 1281 
5 Hornicek Petr 920212/ 3.VT 
6 Kalecky Karel H 910114/ 1411 
7 Neslova Nelly 915123/ 3.VT 
8 Nosek Jakub   940409/ 3.VT 
9 Lunacek Tomas 890905/ -.VT 

10 Hornicek Pavel 960118/ 4.VT 
11 Zahradnik Tomas 930912/ 4.VT 
12 Jezek Adam    940208/ 4.VT 
13 Svec Jan      940329/ 4.VT

K 1.1. 2004 do soupisky doplněni:
2.   Lasut Lukasz 24.11.1988 2055 cizinec
14. Sosinka Dariusz 13.9.1988 1800 
15. Lasut Paulina 17.2.1990 1800 

K:1   Z:4   Lokomotiva Brno - Panda Rychnov/K. (Vojacek Z.) 1 : 5
Bystricka Kamila 0:1   H Mrovec Jan Kraus Tomas 0:1 Hornicek Jan
Furch Tomas 1:0 Hornicek O. Lapunik Michal 0:1 Hornicek Petr
Lapunikova Marketa 0:1 Mareckova M. Mazur Richard 0:1 Nosek Jakub
K:2  Z:9  Vinohrady Brno - Panda Rychnov/K. (Paral S.) 2 : 4
Paral Adam 1:0  H Mrovec Jan Lamser Tomas 1:0 Hornicek Jan
Vesely Michal 0:1 Hornicek O. Petrzelka David 0:1 Hornicek Petr
Bartas David 0:1 Mareckova M. Bartas Michal 0:1 Nosek Jakub
K:3  Z:16  Panda Rychnov/K. - Jiskra Usti/O. (Hornicek) 4.5:1.5
Hornicek Ondrej 1:0   H Bartosova L. Hornicek Petr 1:0 Ha Tuan Ngoc Jo
Mareckova Martina %:% Pecinka M. Kalecky Karel H 1:0 Kapoun Vit
Hornicek Jan K:0 Buben O. Neslova Nelly 0:1 Becicka David
K:4  Z:22  Panda Rychnov/K. - Loko C. Trebova (Hornicek) 4 : 2
Mrovec Jan H 0:1 Zeinert M. Hornicek Jan 1:0 Petrazova Katerin
Hornicek Ondrej 1:0 Petraz M. Hornicek Petr 0:1 Vondra Lukas
Mareckova Martina 1:0 Halbrstat D. Neslova Nelly 1:0 Hlavac Lukas
K:5  Z:29  Jiskra Jaromer - Panda Rychnov/K. 1.5:4.5
Krovina Jan H %:% Hornicek O. Daxner Petr 0:1 Hornicek Petr
Srejber Mic 0:1 Mareckova M. Zoch Vitezslav 0:1   H Kalecky Karel
Ulip Viktor 0:1 Hornicek Jan Zvonar Roman 1:0 Neslova Nelly
K:6  Z:36  Jiskra Novy Bydzov - Panda Rychnov/K. (Vankova) 1.5:4.5
Vanek Jiri 0:1   H Lasut Lukasz Schovankova J. 0:1 Hornicek Jan
Stefan Jaro H 0:1 Hornicek O. Vanek Tomas 1:0 Hornicek Petr
Skalova Nikol %:% Mareckova M. Vanicek Lukas 0:1 Sosinka Dariusz
K:7  Z:41  Sokol Joly Lysa/L - Panda Rychnov/K. (Vankova) 4.5:1.5
Onoprienko A 0:1   H Lasut Lukasz Postupa Martin 1:0 Hornicek Jan
Postupa Pave 1:0 Hornicek O. Rosenbaum Vit 1:0 Hornicek Petr
Bouzek Tom 1:0 Mareckova M. Sochorova J. H %:% Sosinka Dariusz
K:8  Z:44  Jiskra H. Brod B - Panda Rychnov/K. 4 : 2
Somer Jakub 1:0  H Mrovec Jan Reichel Tomas %:% Hornicek Jan
Novak Radek 0:1 Hornicek O. Vanek Marian 1:0 Hornicek Petr
Koref Martin %:% Mareckova M. Kocourkova Z. 1:0 Nosek Jakub
K:9  Z:49  Sokol Bedrichov - Panda Rychnov/K. 2.5:3.5
Pokorny Jakub H 0:1   H Mrovec Jan Hurych Martin 1:0 Hornicek Jan
Saroun Radek 0:1 Hornicek O. Skoda Martin 0:1 Hornicek Petr
Prehradna Jana %:% Mareckova M. Nemec Simon 1:0 Nosek Jakub

K:10  Z:60  Panda Rychnov/K. - Sokol Hradec Kral. 5 : 1
Mrovec Jan H %:% Rozkovec Jiri Hornicek Jan 1:0 Paulovic Michael
Hornicek Ondrej 1:0 Kulir Martin Hornicek Petr 1:0 Ricar Jiri
Mareckova Martina 1:0 Uhlir Jan Hornicek Pavel %:% Dvorak David
K:11  Z:66  Panda Rychnov/K. - DDM Chrudim 3.5:2.5
Mrovec Jan H 1:0 Krys Jaromir Hornicek Jan 1:0 Kus Tomas
Hornicek Ondrej 1:0 Krys Jan Hornicek Petr 0:1 Kus Martin
Mareckova Martina %:% Zak Pavel Hornicek Pavel 0:1   H Sabolova Gabriela

Konečná tabulka

1. Sokol Joly Lysa/L 11 9 1 1 46.5 19
2. Panda Rychnov/K. 11 9 0 2 42.0 18
3. Loko C. Trebova 11 8 1 2 53.5 17
4. Jiskra H. Brod B 11 7 0 4 37.5 14
5. Sokol Hradec Kral. 11 5 3 3 35.0 13
6. Jiskra Novy Bydzov 11 6 1 4 33.0 13
7. Sokol Bedrichov 11 5 1 5 34.0 11
8. Vinohrady Brno 11 5 0 6 30.5 10
9. DDM Chrudim 11 4 1 6 30.0 9
10. Jiskra Usti/O. 11 1 1 9 19.0 3
11. Jiskra Jaromer 11 1 1 9 18.5 3
12. Lokomotiva Brno 11 1 0 10 15.5 2

I. liga dorostu

Ondřej Horníček Martina Marečková Jan Horníček ml. Vítězslav Chmelař Petr Horníček Pavel Horníček

Jakub Nosek Adam Ježek Tomáš Zahradník Václav Kozák Martin Štefek Ing. Jan Horníček st. 

MATRINA MAREČKOVÁ SI VEDLA SKVĚLE V MEZINÁRODNÍ 
KONKURENCI NA TURNAJI ŠACHOVÝCH NADĚJÍ 

VE FRÝDKU MÍSTKU

Pavel Horníček vicemistrem ČR
Pandě AQUA RWT Rychnov právě vychází nová hvězdička. V trenérské dílně

mezinárodního mistra Petra Kačírka se po dvouleté pravidelné péči o talent nej-
mladšího z dynastie Horníčků, Pavla, podařilo vychovat hráče, který udržel krok
se současnou generací středoevropské špičky. Jen nejmenším rozdílem pomoc-
ným hodnocení mu unikl titul mistra ČR. Skutečností však je, že v tomto turna-
ji nehrál zdaleka všechny partie dokonale soustředěně. Takový výkon by ho při
jeho schopnostech katapultoval do čela mezinárodního pelotonu šachových na-
dějí. 

Mistrovství ČR hráčů do 8 let v šachu: 1. Pavelek Tomáš (FM), 2. Horníček
Pavel (RK) oba 7, 3. Navrátil Jiří (Uničov) 6,5.

Mezinárodní mistrovství ČR do 8 let: 1. Smolka (Rybnik) 8, 2. Klimek
(Opole) 7, 3. Pavelek (FM), 4. Horníček (RK), 5. Cichy (Rybnik) 7,  6. Navrátil
(Uničov) 6,5, 7. Hladký (Sokolov) 6, 8. Holeštiak (Čadca), 9. Kalužný (Údlice), 10.
Michalko (Bratislava)… 

Panda AQUA RWT Rychnov na turnaji prověřila i výkonnostní možnosti svého nej-
mladšího kroužku složeného z hráčů od 2. tř. do předškolního věku. Těsně za polo-
vinou sedmdesátičlenného stratovního pole skončil Jiří Ehl se 4 a předškolák Radek
Ševčík se 3,5 bodu. To naznačuje dobrý start nové generace. 

Po dobu pěti dnů, od čtvrtka do pondělka, startovala na TŠN kategorii dívek také
Martina Marečková (Panda AQUA RWT Rychnov). Ta si vedla v turnaji velmi dob-
ře, chybělo jí snad jen více citu a jistota ve střední hře. 

Konečné pořadí: 1. Bálková (Poštorná) 7,5, 2. Dudel (Bialystok),
3. Urbanowicz (Varšava), 4. Hayden (Anglie), 5. Marečková ((RK), 6. Dale (Anglie),
7. Motyka (Bialsko-Biala) 6,5, 8. Demidowicz (Gorzow), 9. Motyčáková (Liptov) 6,
10. Sirisena (Anglie) 5,5, atd. V turnaji starovalo více než 40 dívek do 15 let z ně-
kolika zemí. V kategorii do 14 let patří Martině 2. místo!



Šachový TALENT 2004 vyhráli Poláci

VELKÁ CENA EUROREGIONU GLACENSIS MLÁDEŽE V ŠACHU

Rychnovský TALENT má svou boha tou tra-
dici a na jednom z prvních ročníků, který se
hrál v Rychnově v roce 1984, tedy přesně
před dvaceti lety, startovalo 516 hráčů.
Turnaj se tak stal historicky nejmasovější sou-
těží v rámci tehdejší Velké ceny Českosloven-
ska a není bez zajímavosti, že ho vyhráli
právě rychnovští šachisté před Prešovem
a Prahou. Tehdy se hrálo v mnoha učebnách
SPŠS a ZŠ TGM. 

Letošní Talent se uskutečnil jako soutěž jed-
notlivců mladších a starších žáků, na startu
byli mladíci z celého Euroregionu, a to jak
z české, tak z polské části. Hrálo se v prosto-

rách SOU Javornická a na startu se sešlo 90
hráčů.

Starší žáci: 1. Rozkovec (Hradec Králové)
6, 2. Horníček Ondřej (Panda Rychnov) 5,5,
3. Sosinka (Klodzko) 5,5, … 11. Horníček Jan
4,5, 22. Marečková M. (4) - (Panda
Rychnov), 27. Matoulek B. (Panda
Borohrádek) 3,5,  30. Horníček P. (3) - RK,
38. Palata (Panda Borohrádek) 3, 39.
Kubíčková (Rokytnice v O. h.) 3, 43. Lee
(Rokytnice v O. h.) … 51 účastníků.

Mladší žáci: 1. Szydelko (Klodzko) 7, 2.
Vaněk (Nový Bydžov) 5,5, 3. Erbrt (Hořice) 5,
4. Horníček Pavel 5, 5. Ježek Adam 5, 8.

Nosek Jakub 5, 16. Zahradník Tomáš 4, 18.
Hartman Vítek 4, 22. Čermák David 3,5
(všichni Panda Rychnov), 29. Vídeňský David
(Rokytnice) 3, 32. Tobišková Petra 2,5 …atd.
39 úč.

Družstva: 1. UKS Sudety Klodzko 21,5,
2. Panda AQUA RWT Rychnov 19,5, 3. Jiskra
Jaroměř 19,5.

Turnaj byl podpořen z Evropské unie,
Euroregionu Glacensis, Komerční banky, Čes-
ké spořitelny, firmou FAB, centrem OKO, fir-
mami AQUA a RWT. 

Helmut Dohnálek, sekretář Euroregionu
Glacensis: "Spolupráce českých a polských ša-
chistů trvá již šest let. Dnes jsem byl svědkem
opravdu dobré a konkrétní spolupráce dvou
občanských sdružení a jsem rád, že je projekt
Šachový Glacensis úspěšně realizován."  

JD

Dne 17. ledna se uskutečnil v Rychnově další ročník mnoha generacím zná-
mého turnaje TALENT 2004, který nesl současně název Velká cena Euroregionu
Glacensis, a účast zahraničních hráčů z Polska byla podpořena z prostředků
Evropské unie.



Silvestrovs ký turnaj - Mezihoří 
25. 12. - 1. 1. 2004

Mc Zawodnik Feder Ro FIDE Ro PZSz Pkt Śr-Buch. Buch. Progr.
1  WLODARCZYK, Oskar POL 2229 2229 6 19.0 26.5 25.5
2  KRZYWDA, Andrzej     POL   2127    2127    5.5     19.5  28.5   22.5
3  NOVOTNY, Josef       CZ    2172    2172    5.5     18.0  26.0   20.0
4  MACHLOWSKI, Slawomir POL   2083    2083    4       18.0  26.0   16.5
5  KNIEZKOVA, Jitka     CZ            1703    3.5     19.0  26.5   15.0
6  SOSINKA, Dariusz     POL           1800    3.5     18.0  26.0   13.5
7  DANIEL, Jiri         CZ    2100    2100    3       20.5  28.5   16.0
8  HARACARIS, Dimitrios POL   1808    1808    3       17.5  25.0   10.5
9  MIKOLAJCZYK, Michal  POL           1600    3       15.0  23.0   13.0

10 KACHEL, Pawel       POL           1800    3       14.5  22.0   10.5
11 PAVELKA, Vladimir    CZ            1857   3       13.0  18.5    8.5
12 MATOUS, Lubomir      CZ            1624    2       15.5  21.5    6.0
13 PRUSZYNSKI, Mateusz  POL           1600    2      15.0  22.5   10.0
14 GADEK, Michal        POL           1800    2       14.5  22.5    8.5

Panda v Polanici Zdrój

Panda AQUA RYCHNOV I dosáhla těchto
výsledků: - Kožuchov 0:4, Kutno 3:1, Scinawka
1,5:2,5, Klodzko IV 4:0, Wroclaw II 3,5:0,5,
Klodzko I 2:2, Jaroměř 1,5:2,5, Wroclaw I 1:3,
Klodzko II 3:1. Tým hrál ve složení Václav
Zatloukal 4,5, Ondřej Horníček 6, Petr Horníček
2,5, Martina Marečková 6,5. Trenér Petr Kačírek,
Jiří Karasz  a vedoucí týmu Jan Horníček.

Panda AQUA RYCHNOV II - Poznaň
0:4, Walbrzych III 4:0, Klodzko II 1:3,
Polanica Zdrój 1,5:2,5, Walbrzych II 3:1, -
Jaroměř 1:3, Scinawka 2:2, Klodzko III 2:2,
Klodzko IV 4:0. Sestava: Chmelař Vítězslav
4,5, Jan Horníček 6,5, Pavel Horníček 3,
Nelly Neslová 4,5, trenéři Jiří a Robert
Danielovi.

1 Odrodzenie Kożuchów,        28.5   
2  MUKS MDK Śródm. Wrocław I,  25
3  MUKS MDK Śródm. Wroclaw II,         22.5
4  Sudety Kłodzko I,           22   
5  Na Pięterku Poznań,         21   
6  Sokół Nowa Ruda,            20   
7  Panda Rychnov I,            19.5  
8  Korona-Rawbud Rawicz I,     19.5 
9  ZSI Wałbrzych I,            19   

10 Moller Team Jaromer,        18.5 
… 
12 Panda Rychnov II,           18.5   
celkem 23 týmů

Velmi dobré umístění obou rychnovských tý-
mů umožnil příznivý los posledního kola.   JD

Za podpory Evropské unie uspořádal klub UKS Sudety Klodzko již 5. ročník Malé
šachové olypiády - mezinárodní turnaj čtyřčlenných družstev v nedaleké Polanici
Zdrój (asi 25 km od Náchoda). Třídenního turnaje se zúčastnila také Panda AQUA
Rychnov nad Kněžnou, a to hned se dvěma týmy. Družstva byla téměř vyrovnaná,
o lepším umístění prvního rychnovského družstva rozhodla zejména výkonnost
nejlepší rychnovské žákovské šachistky Martiny Marečkové.

Silvestrovský turnaj v Mezihoří byl
jedním z vrcholů projektu Šachový
Glacensis. Příležitost startovat v pol-
ských horách mezi Vánocemi a
Silvestrem 2004 dostali všichni hráči
Šachové školy Panda. Ovšem zdaleka
nešlo jen o vlastní šachy. Na turnaji se v
mnoha směrech utužilo přátelství mezi
hráči klubů UKS Sudety Klodzko a
Pandou AQUA RWT Rychnov nad
Kněžnou. Nezapomenutelné zůstaly ve-
čery i toulky po horách.



CZECH TOUR, seriál šachových turnajů, po-
kračoval turnajem HOSTAN OPEN ZNOJMO
o víkendu 15. a 16. května. Na programu bylo
hned několik kategorií turnajů včetně týdenního
turnaje v praktickém šachu. Z hlediska rychnov-
ské Pandy RWT byla nejzajímavější účast na
Finále přeboru ČR v rapid šachu pětičlenných
družstev, kterého se účastnilo tentokrát jen 33
družstev z extraligy, 1. a 2. lig a nejlepších týmů
z KP. Soutěže se zúčastnila česká šachová špička
včetně řady velmistrů. Rychnováci měli zastou-
pení i na Znojemské královně a turnaji v rapid
šachu jednotlivců.

FINÁLE PŘEBORU ČR V RAPID ŠACHU
Rychnov vstoupil do soutěže rozpačitě, ale po

4. kole se probojoval až na 7. místo a útočil na fi-
nanční prémie. PANDA RWT hrála v sestavě Petr
Kačírek, Hana Pirklová, Josef Novotný, Jiří Daniel,
Zdeněk Roušar - chyběli Michal Červinka a
František Rydl.
TACHOV - RYCHNOV 3:2

Rychnov byl favoritem, ale vyhrané pozice se
zhroutily. Bodoval jen Daniel a nová posila Rousat.
KUŘIM - RYCHNOV 1:4 

Rychnov potvrdil roli favorita, bodovali Kačírek,
Novotný, Daniel, remis Pirklová a Roušar.
RYCHNOV - NERATOVICE 3:2

Proti nováčkovi II. ligy bodovali Kačírek,
Pirklová a Novotný.
RYCHNOV - Duras BRNO 2:3

Proti prvoligovému Brnu chybělo jen málo k
velkému překvapení. Daniel rychle porazil
Skácelíka a v remízách Novotného i Kačírka mě-
la Panda RWT blíž k výhře.
RYCHNOV - KOZOLUPY 4:1

Zasloužená výhra, bohužel příliš vysoká a po
ní přišli zákonitě silní soupeři. Vyhráli Kačírek,
Pirklová, Novotný a Roušar.

RYCHNOV - Slavie HRADEC KRÁLOVÉ 1:4
Proti letos extraligovému Hradci zdolal

Kačírek Kulhánka, ale jinak neměl moc šancí. 
RYCHNOV - PLZEŇ 1,5:3,5

Další extraligový soupeř. Mistryně šachu Hana
Pirklová zdolala mezinárodního mistra Štefana
Grosse a Zdeněk Roušar udržel remízu s "ex-
rychnovákem" Petrem Folkem. 

V konečné tabulce rozhodovalo o umístění skó-
re, Rychnovu chyběl půlbod k první české desítce.
Konečné pořadí:
1. Mahrla Praha 25,5
2. Kolín 23,5
3. Třinec 22,5
4. Grygov 22
5. Hradec Králové 21
6. Duras Brno 21
7. Loko Brno 20
atd.
15. Panda RWT Rychnov 17,5
33 účastníků

ZNOJEMSKÁ KRÁLOVNA
V soutěži byla po 6. kole a prvním dnu na čele

Martina Folková-Pallová, která vyrostla v
Rychnově, ale druhý hrací den se jí už nedařilo.
O vlásek ji předstihla mladší sestra Romana.
Nejlepší současná rychnovská hráčka Hana
Pirklová dala přednost silnější soutěži družstev,
a tak si pozornost zasloužil dobrý výkon Martiny
Marečkové. 

Pořadí: 1. Baryte Litva 7,5, 2. Zawadska
(Polsko) 7, 3. Sikorova (CZE) 6,5, 12. Pallová R.
5,5, 13. Folková M. 5, 28. Marečková M. 4, cel-
kem 41 účastnic ze 4 zemí. Pořadatelé zklamali
při nasazování i předávání cen.

OPEN RAPID 2x15 na 7 kol
Velmi pomalé nasazování rozvleklo soutěž na

6 hracích hodin. Účastnilo se 76 hráčů z pěti ze-
mí. Cenu pro nejlepší ženu v turnaji si odnesla
vysokoškolačka Hana Pirklová.

MUŽI: 1. Slaby (Polsko) 6,5, 2. Groetzh
(Německo) 6, 3. Šimáček (CZ) 5, 10. Kačírek P. 5
(mj. remizoval s velmistrem Tričkovem), 27.
Pirklová H. 4 (remizovala s velmistrem
Babulou), 38. Daniel 3,5 (remizoval s mistry
Karlíkem a účastníkem finále M ČR Kaňovským),
46. Novotný 3, 51. Roušar 3, atd. 
ŽENY: 1. Pirklová (RK) 4.                           JD

Trenérská výměna

Češi v Polsku... ...Poláci v Česku

Petr Kačírek dobyl Hostinné
Současná šachová jednička Pandy AQUA RWT Rychnov, mezinárodní mistr Petr Kačírek, dobyl ví-

tězství na jednom z nejstarších a nejprestižnějším českém šachovém Velikonočním bleskovém turna-
ji v Hostinném. V turnaji startovalo 58 hráčů. Petr povolil soupeřům v základní skupině dvě, ve fi-
nálové čtyři remízy, dalších 13 partií vyhrál a získal hlavní cenu. 

Konečné pořadí: 1. Kačírek (Rychnov), 2. Vacek /Hradec Králové/, 3. Kadeřábek /Liberec/,  4. Zelený
/Plzeň/, 5. Záhorbenský /Ml. Boleslav/, atd.        JD

Hana Pirklová 
na olympiádu?

Rychnovská šachistka Hana Pirklová (22) do-
sáhla vynikajícího sportovního úspěchu na ne-
dávno skončeném Mistrovství České republiky
žen v šachu. Studentka matematiky, vnučka do-
dnes známého populárního fotbalového rozhod-
čího pana Pirkla, několikrát v mládežnických
kategoriích vybojovala titul Mistryně ČR (do 14
a do 16 let). Hájí barvy Pandy RWT AQUA
Rychnov v ligové soutěži smíšených družstev a
trénuje také v žižkovské Viktorii.

Prošla turnajem s jedinou porážkou, třikrát v
nejobtížnější konkurenci vyhrála a pětkrát remi-
zovala. Udržela na uzdě i olympioničky Čedíko-
vou, Hitzgerovou a Sikorovou. Po celý turnaj
měla medailové ambice a o medaili přišla kuri-
ózně až v posledním kole, kdy sice remizovala s
vítězkou, ale další bývalá odchovankyně rych-
novského šachu Martina Folková se nechtěla
spokojit s remízou s konkurentkou Pirklové,
Hitzgerovou. Partii nakonec prohrála a Pirklové
tak unikla medaile jen o vlásek.

Přeboru se zúčastnilo více než dvacet nejlep-
ších hráček z ČR. Konečné pořadí: 1. Sikorová
7,5, 2. Hodová 6, 3. Hitzgerová 6, 4. Pirklová
5,5, 5. Eretová 5,5, 6. Čedíková 5, atd. 

V současné konstelaci širšího kádru ženské re-
prezentace ČR má Hana Pirklová, která už sahá
po hranici ELO 2200 bodů, šanci na zařazení do
olympijského výběru. Připomeňme v této sou-
vislosti, že přesně před deseti lety se dostalo té-
to pocty jiné hráčce Pandy, Martině Kořenové -
Holoubkové, která svým výkonem byla nejlepší
českou olympioničkou v Moskvě 1994 na 1. ša-
chovnici. V té době bylo Haně Pirklové 12 let. 

Hana Pirklová se stala svým výkonem nejlepší
hráčkou Královéhradeckého kraje pro rok 2004. 

JD

Hana Pirklová zvítězila ve Znojmě



Šachová mise 
Pandy v Polsku

Série trenérských výměn, hráčských výměn
a účastí na mnoha šachových turnajích v České
republice a Polsku dotovaná z prostředků EU
skončila tuto neděli v Kladsku. V rámci Dnů
Kladska o tomto víkendu se uskutečnilo mj.
Mistrovství Kladska v rapid šachu, zápas na 18
šachovnicích Kladsko - Rychnov a konečně před-
náška a simultánka českého šachového mistra
Petra Kačírka v Kladsku. 

ZÁPAS V ŠACHU UPROSTŘED NÁMĚSTÍ
Veřejností nejsledovanější byl zápas na klad-

ském náměstí v neděli. Před radnicí postavili
pořadatelé obrovské pódium pro místní hud-
bu, v okolí mnoha předzahrádek se objevila
i mamutí nafukovací skluzavka a uprostřed to-
hoto dění byla postavena řada osmnácti
šachových stolků se zelenými ubrusy. Šachy si
tak vybojovaly nevšední zájem diváků. Partie,
které trvaly maximálně 30 minut (2x15), při-
lákaly svým rychlým průběhem domácí publi-
kum.  

STŘEDOŠKOLÁCI V KLADSKU: 
ŠACHY HODINU TÝDNĚ 4 ROKY

Domácí publikum na šachu je pojem, který si v
Čechách pracně hledá místo na slunci. V Kladsku je
však specializované Liceum (střední škola s podob-
ným charakterem jako české gymnázium), na kte-
rém žáci všech ročníků studují šachy povinně jednu
hodinu týdně. Ředitel školy se netají tím, že vedle
tradičních školních disciplín patří výuka tance a ša-
chu mezi základy školního vzdělání. A na tento
základ slyší studenti tohoto soukromého Licea
v konkurenci ostatních škol! K obnovení výuky ša-
chu se chystá kostelecká Obchodní akademie, která
má mj. obří šachovnici ve svém atriu a připravuje
s kladskou školou společný projekt. Rychnovsko ale
má v tomto směru jednu prioritu: šachy se vyučují
již ve všech školkách v Rychnově a od příštího roku
budou i ve školce v Kostelci nad Orlicí.

KLADSKO - RYCHNOV 40:32
Hosté měli za šachovnicemi řádově silnější hrá-

če, ale domácí měli tentokrát vyrovnanější tým.
Panda totiž bojovala v jeden den na dvou frontách
- 13 mladých hráčů měla na M ČR v šachu žáků na
Seči. Dala proto příležitost všem členům výpravy
včetně dvou předškoláků a dvou rodičů, kteří si za-
tím odvezli skóre 0:12, ale také nezapomenutelný

zážitek: hráli v týmu po boku mistra FIDE a čtyř
kandidátů mistra. Na prvních 15 šachovnicích
skončil zápas Kladsko - Rychnov 28:32…

Za Rychnov nastoupili: Petr Kačírek, Michal
Červinka, Josef Novotný, Jiří Daniel, Vlastimil
Jonáš, Václav Zatloukal, Ondřej Horníček, Robert
Daniel, Pokorný st. (Helena Sršňová), Tomáš
Sršeň, David Pokorný (Panda), Jaroslav Andrés,
Vojtěch Krupička (Spartak), Ulman, Dubský
(Dobručka), Matouš, Ví�a Chmelař (Kostelec),
Evžen Plotek (Choceň)-

MISTROVSTVÍ KLADSKA 
A VÝMĚNA TRENÉRÚ 

Výměny trenérů mezi kluby zakončil svou před-
náškou trenér Petr Kačírek, který nabídl k analýze
hráčům jednu z pokladnice nejkrásnějších šacho-
vých partií histoie. Poté sehrál s mladými kladský-
mi nadějemi simultánku na devíti šachovnicích.

Tři Rychnováci se zúčastnili v sobotu Mistrov-
ství Kladska, které hrálo více než 70 hráčů tem-
pem 2x10 minut + 5 sekund za každý provede-
ný tah (nové moderní tempo). Ziskem 5,5 bodu
ze 7 a nejlepším pomocným hodnocením vybojo-
val finanční cenu Petr Kačírek, jen o polovinu bo-
du zpět na 9, místě skončil Jiří Daniel a 10,
Michal Červinka.                Miloslav Dostálek

RRYYCCHHNNOOVV

KKLLOODDZZSSKKOO



Robert Daniel Martina Folková - Pallová, 
mistryně šachu

Petr Mach, 
mistr šachu

Martin Podzimek

Ing. Miroslav Pavlíček Pavel Krejcar Bohumil Kotyza Rostislav Palla

Ing. Rostislav Táborský, kan-
didát mistra, Viktorie Žižkov

Karina Štolbová, 
Doudleby n. Orl.

Ing. Petr Folk, 
kandidát mistra, ZČE Plzeň

Tomáš Kulhánek, kandidát 
mistra, Slavia Hradec Králové

Ing. Pavel Hrubeš, 
TJ Lanškroun

Martin Vaculík, kandidát
mistra, Jablonec nad Nisou

Jaroslav Volf, kandidát mistra, 
Jiskra Ústí nad Orlicí

Ing. Tomáš Mičánek, kandidát 
mistra, Lokomotiva Brno

Pawel Hudziak, kandidát 
mistra, UKS Sudety Klodzko

Evžen Plotek, 
Choceň

Ing. Tomáš Pokorný, 
TJ Lanškroun

Jan Bernášek, 
TJ LanškrounPA

N
D

A
R

Y
C

H
N

O
V

 N
. 

K
N

.-
H

R
Á

Č
I

A
H

O
S
T

É
K

LU
B

U



Já tě za rok neuvidím…
... a ty mě neuslyšíš

Úplně jinou atmosféru než jiné šachové turnaje mívá turnaj O šacho-
vého krále seniorů v Rychnově nad Kněžnou. Za šachovnicemi nelítost-
né boje. Nechybí hrstka léty ostře konturovaných choleriků  burcujících
ty klidné a vyrovnané k obraně až ze dna sil, nechybí fajnšmekři , kte-
rým po prohře vadí úplně všechno a po výhře je Rychnovsko nejkrásněj-
ším regionem světa. Konečně jsou tu zpravidla turisté, vyznavači
Orlických hor "pro důchodce".

Je tu však také něco neopakovatelného, sotva popsatelného a nikde ne-
vídaného. Při večerním setkání v country clubu mi kdosi sděluje, že ne-
viděl svého soupeře od roku 62. A vzápětí trumf: tihle se neviděli pade-
sát let - od choceňské juniorky. A přitom jsou to stejní kluci jako dřív.
Někteří přes zákaz potají kouří na internátě, mnozí nedodržují večerku,
protože to shledání se musí oslavit, někteří "dědci" poukazují, že pěta-
padesátiletí mají k seniorovi ještě pět let, jsou tudíž junioři a nemají
v Rychnově co dělat! 

A potom jsou tady chlapi, kterých je tu nejvíc, kteří sem jezdí pravi-
delně a mění se po večerech v imitátory výroků toho či onoho a všichni
pak vědí koho či čeho a smíchem praskají hospůdky. I ty, které mají non-
stop provoz.

Pravda, jsou tu i smutnější příběhy. Některým zdraví už nedovolí trá-
vit celý týden mimo domov. Ale i letos bylo v Rychnově hned třináct chla-
pů mezi sedmdesátkou a osmdesátkou a i oni si dokážou dělat legraci ze
své částečné hluchoty, slepoty či sklerózy. "Já tě za rok neuvidím… a ty
mě neuslyšíš," zaznělo cestou z hospůdky od dvou dědků, kteří ovšem
mají legraci úplně ze všeho. Oba však tvrdí, že si chtějí zvýšit své ELO.

V hlavním turnaji o postup na ME seniorů v
šachu - RWT CUP - se ujal již po třetím kole
samostatného vedení Jan Vávra ze Sokola
Vršovice, který držel stoprocentní zisk i ve
čtvrtém kole a získal náskok celého bodu, při-
čemž ještě stihl psychicky deptat své soupeře
coby vinařský fajnšmekr stáčírny v Žamberku.
V pátém kole přijal nabídku na smír v nejas-
né pozici, ale s pěšcem navíc s Trmalem a v
šestém kole se nechal "uvrtat" k přijetí smíru
se zdravým pěšcem navíc se specialistou na
turistické využití Jizerských hor Jouklem. To
se ukázalo jako naprosto nezodpovědný krok
a tři pronásledovatelé ztráceli ze soboty na
neděli už jen půl bodu. Nervozita v zahájení
dala vítr do plachet objeviteli talentu "zázrač-
ného dítěte", dnes již osmnáctiletého velmist-
ra Davida Navary. Tím je Miloslav Vanka, je-
den z trenérů mládeže pražské Bohemky a ta-
ké první nasazený hráč turnaje. Pěšce daro-
vaného v zahájení proměnil po pěti hodinách
v koncovce v celý bod a vybojoval si tak po-
stup na ME v alpském italském středisku
Saint Vincent. Odcestuje tam již 17. září.
Mistryní ČR v kategorii žen se stala Libuše
Kottnauerová z Viktorie Žižkov.

O poznání slabší konkurence byla na startu
hráčů nad 70 let - AQUA CUP, kde startovalo
třináct borců. 

Nakonec s notnou dávkou štěstí obhájil titul
Jiří Ciprian z Ostrova nad Ohří, otec a děda
reprezentantek Kubíkových. Druhý skončil
Rudolf Kaiser z ŠK Smíchov a třetí MUDr.
Bohumír Zámečník ze Žamberka. Čtvrté mís-
to patřilo nejstaršímu účastníku soutěže Janu
Mrhovi z Chrudimi (78 let). 

Kategorie hráčů narozených v letech 1953 -
43, které se mezi šachovými seniory říká žer-

tem "přípravka" či "juniorka", měla letos 12 ú-
častníků. Překvapivým vítězem Město
Rychnov cupu se nakonec stal až šestý nasa-
zený Alois Peřík z Dynama DP Ostrava před
favorizovaným Jiřím Hájkem ze Zaječic a
Ladislavem Zemanem  z Litomyšle.

Ve všech kategoriích se bojovalo velmi ur-
putně, krátké remízy byly naprostou výjim-
kou. Osvědčilo se nové hrací tempo 90 minut
na 30 tahů + 60 minut na dohrání pro kaž-
dého hráče. Odpadly časové tísně při první
časové kontrole, ale řada partií končila až těs-
ně před druhým časovým limitem. 

Ve vložených otevřených turnajích ve
Fischerově šachu (vylosované postavení figur
na základní řadě) a bleskovém turnaji před-
vedli seniorům dokonale svou sílu mladí
rychnovští šachisté.

Týden na Rychnovsku věnovali účastníci
většinou relaxaci při pěší turistice anebo cyk-
loturistice. Pořadatelé uspořádali také dva
společné večery, při nichž bylo mj. řečeno:

František Vykydal, Brno: "Jezdím do
Rychnova rád. Pokaždé tady něco vyhraju.
Letos šestnáct stovek v sázkové kanceláři.
Ovšem vážně: letošní konkurence je tady za-
tím nejsilnější ze všech ročníků."

Emil Macura, Zlín: "Já jsem tady popr-
vé a určitě přijedu zas. Je to turnaj s krásnou
atmosférou, kolem překrásná příroda."

Jan Vávra, Praha: "Lidičky, vy nevíte, jak
to tady máte krásný. Ten lesopark Včelný,
Ivanské jezírko, Potštejn. Já jsem geodet a
jsem naprosto spokojený se značením cest. A
líbí se mi tady, je tady všechno blízko."

Ing. Milan Holub, Praha: "Líbí se mi, že
se tu každý rok sejdeme. Přijíždějí známé tvá-
ře, ale i spousta nových lidí. Já jsem vzal le-

tos tady Vávru - že je to přínos?"
Jiří Laštovička, Bzenec: "Moc už nehra-

ju, ale tady zírám jako v pohádce. Ratole (67-
letý Josef Ratolístka, poznámka autora) je po-
řád stejnej roš�ák jako býval, možná ještě vět-
ší. Neviděl jsem ho od choceňské juniorky
před padesáti lety!"

Josef Ratolístka, Praha (táhnul "káru" s
ostatními dědky v jistém baru až do tří do rá-
na): "Mám tam málo místa u partie. Vůbec se
tam nedá chodit. Něco s tím dělejte."

Zdeněk Joukl, Desné v Jizerských
horách: "Já jsem to tady celé prošel pěšky.
Po hřebenech i podél řek. A je tu spousta
možností, jak to turisticky vylepšit. Podklady
jsem dal novinám."

Výsledky:
RWT CUP - M ČR seniorů nad 60 let:

1. Vanka (Bohemians) 5,5, 2. Trmal
(Příbram) 5,5, 3. Vávra (Vršovice) 5, 4. Tejkal
(Loko Praha) 5, 5. Vobořil (Infinity
Pardubice) 5, 6. Macura (Zlín) 4,5, 7.
Laštovička (Bzenec) 4,5, 8. Joukl (M.
Boleslav) 4,5, 9. Píše (Loko Brno) 4,5, 10.
Jaroš (Duras Brno) 4, … 24. MUDr. Jaroslav
Zikmund (Kostelec n. Orl.), 28. Ing. Jaroslav
Andrés (Rychnov n. K.), 34 úč.

AQUA CUP - hráči nad 70 let:
1. Ciprian (Ostrov n. Ohří) 5,5, 2. Kaiser
(Smíchov) 5, 3. MUDr. Zámečník (Žamberk)
4,5, atd. 12 hráčů.

MĚSTO RYCHNOV CUP - hráči 50-60
let: 1. Peřík (Ostrava) 6, 2. Hájek Jiří
(Zaječice) 5,5, 3. Zeman (Litomyšl) 5, 13 hrá-
čů.

BILLA OPEN - Fischerovy šachy:
1. Michal Červinka, 2. Jiří Daniel (oba Panda
Rychnov), 3. Milan Holub (Praha - Všovice),
14 úč.

AGENTURA OKO OPEN - bleskový
turnaj: 1. Mgr. Petr Kačírek 12,5, 2. Jiří
Daniel (oba Panda Rychnov) 10,5, 3.
František Vykydal (Brno) 9,5, atd. 27 hráčů.

Rychnov byl týden královstvím seniorů
Rychnov nad Kněžnou se stal ve dnech 25. - 31. srpna již počtvrté dějištěm

Mistrovství České republiky seniorů v šachu. Na jeho startu se sešla dosud nej-
silnější konkurence 59 šachistů z celé ČR a dva hosté ze Slovenska. Mezi
účastníky byli i všichni tři vítězové předchozích ročníků, Jaroslav Trmal
z Příbrami, Josef Ratolístka (Mládí Praha) a Jaroslav Hájek ze Zaječic.

O šachového
krále seniorů

Turnaj O šachového krále seniorů vznikl v roce 1999, který byl vy-
hlášen Mezinárodním rokem seniorů, a podařilo se mi získat grant
Ministerstva vnitra na uspořádání tohoto turnaje, kde byla většina
výloh účastníkům zaplacena z tohoto grantu. Hrálo se jen 2 dny, ra-
pid 2x30 na 8 kol.

V roce 2000 jsem žádný grant na uspořádání nezískal, turnaj se
nekonal, ale nekonečná řada telefonátů účastníků z roku 1999 mě
přiměla k dalšímu ročníku v roce 2001. 

V roce 2001 se hrálo 4 dny, celkem 5 kol nepatrně rychlejším
tempem praktického šachu. Připomínky směřovaly k prodloužení
turnaje.

V  roce 2002 se hrálo již 6 dní a 7 kol opět nepatrně rychlejším
tempem s ohledem na dvoukola. Připomínky: prodloužit tempo,
1 kolo denně, 7 kol!

V roce 2003 se hrálo ve školicím středisku internátu s přilehlým
bufetem, kde kmital i ředitel soutěže. Hrálo se v budově, kde bylo
i ubytování, 7 kol, 7 dní, 90 minut na 30 tahů + 1 hodina.
Připomínky: větší sál!

V roce 2004 se bude hrát ve velkém sále Společenského centra,
pokud je někdo mladší 50 let, může to být jen divák či dáma!

Jiří Daniel





HISTORIE RYCHNOVSKÉHO ŠACHU

1899
1988

ROSTISLAV PALLA
(výtah z archívu)

Při zpracování této práce jsem čer-
pal z novin a časopisů České listy
šachové, Časopis československých
šachistů, Podkrkonošské rozhledy,
Posel z Podhoří, z vamberecké šachové
kroniky z let 1939-44, z šachových ro-
čenek a zpravodajů, z vyprávění pánů
Bohumila Preclíka, Rudolfa Cinkeho,
Lumíra Bažanta, Františka Drašnara,
Pavla Krejcara a Jiřího Daniela.

Než šachy dosáhly dnešní dokonalosti a u-
stálenosti v pravidlech, prodělaly tisíciletý vý-
voj. Chod jednotlivých kamenů byl někdy
značně odlišný od dnešního, nikdy však ne-
ztratily svůj původní bojovný charakter.

Původ šachů je podle všech dostupných pra-
menů indický. V perské literatuře se z časů
perské dynastie Sasanidů (242 - 651 n. l.)
se zachovalo dílko psané v jazyce páhlaví
"Čatrang - námak" čili Učebnice šachu.
V Uzbekistánu se našly šachy, které jsou zatím
nejstaršími na světě. Jsou vyrobeny ze slono-
viny a pocházejí ze 2. století. Někteří histori-
kové tvrdí, že v Indii byla podobná hra známa
již v 15. století před naším letopočtem. 

Ve 2. století našeho letopočtu se šachy obje-
vily také v Čechách. Nejpravděpodobněji je
přivezli z Itálie čeští kupci, případně se k nám
mohly dostat z Byzancie. V českých kronikách
a historických dokumentech z 12. - 14. stole-
tí lze najít zmínky o hře v šachy, hrávala ji
Dagmar, dcera Přemysla Otakara I., ale i
Karek IV., Otec vlasti.

První zmínka o šachové hře v Rychnově n.
K. je z roku 1899. České listy šachové v lednu
toho roku otiskly zprávu: V Rychnově nad
Kněžnou scházejí se šachisté v hotelu páně
Puchweinově na náměstí (dnešní samoobslu-
ha Potravin, na jejíž budově je skříňka šachis-
tů Pandy - pozn. autora této ročenky).

Zmínka o prvním organizovaném turnaji je
z roku 1912 a byla otištěna v místních novi-
nách Posel z Podhoří. Předkládám opis článku:

Šachový turnaj
Vzhledem ke značnému zájmu, jemuž se

královská hra v šachy v našem městě těší,
usnesli se přátelé této ušlechtilé hry schá-
zeti se pravidelně v Národním domě (tam
se dodnes scházejí šachisté Spartaku - po-
zn. autora této ročenky) a pořádati šacho-
vý turnaj, přístupný každému, kdo hru v
šachy zná. Vklad do turnaje je 50 haléřů a
přihlášky příjmá pan František Vítkovský,
restaurater v Národním domě, nebo pan
Přemysl Kropáček, úředník občanské zá-
ložny. Turnaj začal 23. února ve 20 hodin.

Jak turnaj dopadl, jsem se nikde nedočetl.
Pořadatelé turnaje měli v úmyslu založit v
nejbližší době v Rychnově šachový klub.

Po I. světové válce se šachy v Rychnově
začaly těšit větší oblibě, hrávaly se hlavně v
hotelu Puchwein, v hotelu Havel na náměstí,
často v hostinci na Bůrku a v jiných hostin-
cích. Dne 22. července 1922 měl do
Rychnova přijet mistr Richard Réti, který se
ovšem omluvil. Náhradou byla sehrána si-
multánka s nejlepším domácím hráčem Dr.
Antonínem Mádlerem, proti němu nastoupilo
22 hráčů. Dr. Mádler byl vemi úspěšný, pro-
hrál jedinou partii s panem Fňoukem a remi-
zoval s Dr. Stiassnym. V létě téhož roku se do
Rychnova přistěhoval dr. Mádler a zájem o ša-
chy rázem vzrostl. Dne 28. 9. 1922 sehrál
mistr Réti v Rychnově simultánní produkci
naslepo. Proti Rétimu nastoupili pánové
Fleishans, Štastný, Skrbek, Dvořák, Císař,
Jelínek, Dytrt, Jaroš, V. a Jos. Koláčkové. Pro
Rychnov byla tato událost velkým svátkem,
zvláště když mistr Réti dvě partie prohrál.

V roce 1923 byl v Rychnově ustaven Ša-
chový klub, který čítal 26 členů. Předsedou
byl Dr. Dvořák J., místopředsedou Dr. Mádler,
jednatelem Jaroš J., pokladníkem Dr.
Stiassny. V tomto roce došlo ke dvěma přátel-
ským utkáním s hráči Náchoda. Hrálo se na
deseti šachovnicích a obě utkání vyhrál
Náchod 5,5:4,5. Bylo domluveno, že Rychnov
a Náchod síly spojí a utkají se se silným muž-
stvem Hradce Králové. Hrálo se 4. března
1923 a Hradec vyhrál 7,5:6,5, když z
Rychnova vyhrál Mádler, Dvořák, Jelínek, re-
mizoval Fňouk a Weis. 

Dne 30. března začal turnaj U Mrkvičků, vý-
sledek není znám. V květnu a červnu se hrál
turnaj se 16 účastníky U Puchweinů. Zvítězil
Dr. Dvořák před Dytrtem a Dr. Stiassnym.
Mužtvo Rychnova podniklo zájezd do
Kostelce a místní šachisty porazilo 6,5:2,5, v
odvetě dokonce 15:7. Další zmínky jsou z ro-
ku 1933, kdy se králo v Městské Habrové v
hostinci u pana Dohnálka.  1. prosince se ko-
nala valná hromada Šachového klubu v hote-
lu Havel. 

V letech 1939-40 sehráli šachisté
Rychnova čtyři utkání s hráči Vamberka.
První dvě utkání vyhráli naši hráči přesvědči-

vě, ale v dalších se projevila lepší trénovanost
soupeře (třetí utkání vyhrál Vamberk a čtvrté
opět Rychnov). 15. 12. se hrál turnaj tří měst.
V turnaji vyhrál přesvědčivě Vamberk před
Rychnovem a Kostelec skončil na posledním
místě. Po tomto neúspěchu se Rychnov pro-
bral z nečinnosti a založil nový klub, který se
připojil k východočeské šachové župě. V ho-
telu  Havel byla sehrána simultánní partie s
mistrem Thelerem, jediný úspěch proti mist-
rovi zaznamenal pan Kropáč, který remizo-
val. V lednu a v únoru sehráli rychnovští ša-
chisté několika kolovou soutěž nazvanou
"Rychnovský žebříček". Zvítězil Seibert
Eduard, před Kropáčem Josefem a Marešem
Jaroslavem. V květnu téhož roku (1942) dal-
ší přátelské utkání s Vamberkem a prohráli
těsně 11:10, v odvetě v září dokonce 12:4.
V roce 1943 se Rychnov zúčastnil vylučovací
soutěže o přebor klubů "Umlaufův memoriál"

a skončil na posledním místě. Neúspěch odči-
nil na turnaji čtyř měst. Zvítězila Choceň
před Rychnovem, Vamberkem a Žamberkem.
V listopadu se hrál turnaj jednotlivců orlické-
ho okrsku "Srbův pohár". Na druhém místě
skončil rychnovský hráč Seibert Eduard za
Vaškem Josefem z České Třebové. 28. 5. 1944
se hrál bleskový turnaj čtyřčlenných družstev
v Hradci Králové. Rychnovští hráči v sestavě
Seibert, Pilař, Neugebauer a Jirásek skončili
na pěkném osmém místě. Zvítězili Pardubice
před Ústím n. Orl. Šachový klub v období II.
sv. války měl 20-25 členů. 

Skončily útrapy války. Život se dostával
do mírových kolejí. I šach v našem okrese
znovu, ale pomalu ožíval. Šachisté neměli
svoji hrací místnost a tímto problémem se po-
týkali ještě mnoho dalších let. Hrálo se po ho-
telích a restauracích, záleželo na tom, kdo jak
byl šachům nakloněn, nejvíce se scházeli u
Rottrů, na Bůrku a v hotelu Puchwein. K or-
ganizovanému šachu v Rychnově n. Kn. došlo
až v roce 1950 v TJ Slovan Rychnov n. Kn., u
zrodu tohoto oddílu, který hned při svém za-
ložení měl 35 členů, byl pan Bažant Lumír,
který hraje závodní šachy ještě dnes a dokáže
s mnohem mladšími soupeři ještě držet krok.

Na fotografii rychnovští hráči na zájezdě v Náchodě, pravděpodobně z roku 1953. Zleva pánové
Oves, Drašněr, Ing. Přibyl, paní Krulichová, Bartoš, Ešpandr, Bažant.                        Foto Labský



Oddíl se v této době nezúčastnil soutěží druž-
stev, šachisté Slovanu startovali hlavně v sou-
těžích jednotlivců a hráli oddílové přebory.
Oddílové přebory byly pravidelné a v nich vy-
nikali ing. Přibyl Josef, Kropáč Josef, ing.
Jirásek Jan, Pilař Jaroslav a Dědic Ferdinand.
Po sloučení s TJ Spartak v roce 1956 přešli
všichni šachisté do nové tělovýchovné jedno-
ty, ve které tento oddíl existuje nepřetržitě až
dodnes.

Nový oddíl začal hrát okresní přebor druž-
stev, kde skončil na druhém místě a postoupil
do krajské 1. A třídy, kde v příští sezoně ob-
sadil velice pěkné druhé místo. Oddílovým
přeborníkem v tomto období byl Kropáč Josef
a po něm štafetu převzal ing. Přibyl Josef,
který byl jasně nejlepší hráč okresu a v kraj-
ském přeboru skončil na devátém místě. V ro-
ce 1958 měl oddíl 22 hráčů a předsedou byl
pan Kropáč Josef, organizační pracovník
Bažant Lumír a hospodář Cinke Rudolf, který
je v našem městě znám jako dlouholetý hráč
korespondujícího šachu. Největší jeho úspě-
chy byly v roce 1962 a 1964, v turnaji k 75.
výročí korespondenčního šachu obsadil 6.
místo a ve vedlejší skupině přeboru východo-
českého kraje skončil na 4. místě. 

V roce 1958-9 se hrál v rychnovském o-
krese "Fikejsův memoriál". Úspěšně skončili
hráči Jedlička, Ešpandr, Smied a Kropáč. Ing.
Přibyl hrál krajský přebor jednotlivců, kde
skončil na 12. místě. Začíná svoji kariéru ny-
nější předseda našeho oddílu, Krejcar Pavel.
Na krajském přeboru žáků jasně zvítězil a byl
pozván, aby reprezentoval náš kraj na celo-
státním turnaji žákovských družstev.
Východočeský kraj s převahou zvítězil. Dorost
Rychnova v koresp. šachu vyhrál svoji skupi-
nu a postoupil do finále přeboru republiky.
Bylo sehráno přátelské utkání s mužstvem
Vamberka, které bylo nad naše síly a prohráli
jsme utkání s mužstvem Žamberka, které by-
lo nad naše síly a prohráli jsme 17:11.
Složení výboru Okresního šachového svazu:
předseda Schmied Zdeněk, místopředseda
Kaplan František, vedoucí mládeže ing. Přibyl
Josef, klasifikátor Bartoš, hospodář Bažant
Lumír, org. prac. Stuchlík Dobromysl, propa-
gace Ešpandr Josef. Rozpočet na rok byl
4.980,- Kčs. 

V sezoně 1959-60 se hrál přebor
Rychnova v restauraci u Rottrů. Mezi 19 ú-
častníky zvítězil ing. Přibyl, následovali
Kropáč, Krejcar, Bartoň, Preclík, Langr,
Labský, Drašner, Bažant, Macháč, Oves,
Moláček, Jareš, Skalička, Fetter, Šefc, Říha,
Krsek a Cinke. Dorostenec Pavel Krejcar se
zúčastnil KP dorostu, kde skončil na 6. místě.
Oddíl měl již 30 členů a oddílový přeborník
ing. Přibyl Josef skončil na 9. místě KP.

1960-61 Rychnov vyhrál krajskou soutěž a
postoupil do krajského přeboru - doposud
největší úspěch, v příští sezoně skončil
Rychnov na 7. místě a krajský přebor udržel.
Sestava postupujícího družstva: Ešpandr, ing.
Přibyl, Bartoš, Drašner, Krejcar, Bažant,
Kropáč, Preclík, Labský a Kulichová (byla po-
vinná ženská šachovnice). Přebor oddílu vy-
hrál Pilaž, druhý Drašar a třetí skončil
Ešpandr. Na KP dorostu skončil Krejcar na 10.
místě, Drašner na 11. místě (zvítězil Volf,
před Smejkalem).

1961-62 družstvo se v krajském přeboru u-
místilo uprostřed tabulky. Do mužstva přišel
na pomoc pan Vyskočil.

1962-63 družstvo, které se znovu umístilo
uprostřed tabulky, posílil Klapal Miroslav, zá-
vodně znovu začal hrát ing. Jirásek a paní

Kadlecová. Na KP dorostu, který se hrál v
Cholticích, obsadil Krejcar 8. místo, pozdější
náš hráč Klíma Miloš 5. místo a Červinka 6.
místo. 

1964 se začal I. přebor ČSSR v korespon-
denčním šachu. Mužstvo okresu Rychnov nad
Kněžnou reprezentovali hráči : Krejcar,
Bartoň, Kaplan a Cinke.

V sezoně 1965-6 získal Pavel Krejcar I. VT v
koresp. šachu za 2. místo ve Spartakiádním
turnaji. Družstvo stále hrálo v krajském pře-
boru, kde se umís�ovali uprostřed tabulky. Do
družstva přibyli noví hráči: Červinka, Eliáš,
Bažantová a Netíková.

Prudký rozvoj rychnovského šachu
se datuje rokem 1971. V klubovně se ob-
jevilo několik nových hráčů (Padaný,
Chládek, Beneš o něco později ing. Blažek,
MUDr. Zikmund, Kotyza a další), kteří přine-
sli nový elán a strhli s sebou i dosavadní hrá-
če. Vytvořil se kvalitní kolektiv a dobrá parta
kolem šachového dění. Začaly se hrát pravi-
delné turnaje "Memoriál Přibyla, O pohár
JZD Černíkovice, Novoroční turnaje", oddílo-
vé a okresní přebory se staly kvalitnějšími a
také přitažlivějšími. Okresním přeborníkem
se stal Krejcar Pavel a postoupil do rozehrá-
vek krajského přeboru, kde prozatím v silné
konkurenci neuspěl. Vedlejší skupinu vyhrál
Dřevětský Vladimír před Eliášem Jiřím.
V bleskové hře se stal okr. přeborníkem
MUDr. Zikmund prozatím ještě z Vamberka
před Ešpandrem Josefem a Klapalem
Miroslavem. Ve vedlejší skupině skončil na
druhém místě Podaný Jiří. V této sezoně se
hrál letní turnaj k 50. výročí založení KSČ.
Zvítězil MUDr. Zikmund před Podaným
Jiřím. Družstvo "A" skončilo na 2. místě KP
I. a "B" mužstvo vyhrálo okresní soutěž. Ša-
chisté Rychnova spojili své síly s Vamberkem
a sehráli přátelské utkání se Sokolem Žam-
berk, spojenými silami zvítězili vysoko 9:3.
Okresním přeborníkem dorostu se stal Horák
Lub., na druhém místě skončil nadějný mla-
dý šachista Beneš Viktor. Pan Ešpandr Josef
na mistrovství ČSSR tělesně postižených
skončil na pěkném 7. místě. Ing. Andrés
Jaroslav v turnaji "Zlatá zemědělská věž" se
umístil na výborném šestém místě. Dva naši
hráči hrají za reprezentaci okresu v celostát-
ním turnaji v koresp. hře (Krejcar, Podaný),
oba si vedli velmi dobře. V roce 1972 se stal
oddílovým přeborníkem pan Bažant Lumír
před Krejcarem a Podaným. Okresní přebor
vyhrál s náskokem mladý hráč Beneš Viktor
( v krajském přeboru skončil na 2. místě z 20
účastníků), na 3 místě skončil Podaný Jiří.
Vedlejší skupinu vyhrál Schöpp Vl. před
Eliášem. Novoroční turnaj vyhrál Krejcar,
druhý Schöpp a třetí Ešpandr. V okresním
přeboru v bleskové hře dominovali hráči
Spartaku, vyhrál Krejcar před Klapalem a
Ešpandrem. V KP jednotlivců nás reprezento-
val Beneš Viktor a obsadil 10. místo. Začal se
hrát I. ročník turnaje Josefa Přibyla. Zvítězil
Beneš před Podaným a Krejcarem. V letním
turnaji v Černíkovicích obsadil 3. místo
Spišiak Pavel. Družstvo "A" bojovalo v KP I. o
postup, který unikl až v posledním kole (na-
konec třetí místo). "B" mužstvo skončilo na
druhém místě v okr. přeboru. V okresním
přeboru žáků skončil Hybš Karel na 2. místě.
Okresním přeborníkem dorostu se stal Beneš
Viktor (na KP 7. místo), třetí skončil Horák.
Začal se hrát I. ročník okresního přeboru v
korespond. hře. 9. září si pozvali šachisté vel-
mistra Smejkala k sehrání simultánní pro-
dukce, které se zúčastnilo 31 hráčů okresu.

Dobrého výsledku dosáhli Krejcar a Podaný,
kteří zvítězili.

V roce 1973 vyhrál oddílový přebor s ná-
skokem Beneš před Podaným a Horákem.
Okresní přebor Podaný, Beneš skončil třetí,
vedlejší skupinu vyhrál Spišiak, Šlenmín Otto
byl třetí. Okresní přebor v bleskové hře se stal
záležitostí hráčů Spartaku - Krejcar, Ešpandr,
Beneš. V memoriálu Josefa Přibyla zbylo na
naše hráče až třetí místo - Pavel Krejcar. "A"
družstvo dospělých nesplnilo naděje, které si
před soutěží dávalo, a skončilo až třetí v KP
I. "B" mužstvo vyhrálo náskokem OP. Výběr
okresu sehrál dvě přátelská utkání s polským
družstvem Nowou Rudou, oba zápasy prohrál
3:7 a 4:6. Miloš Klíma se stal okr. přeborní-
kem v koresp. šachu a družstvo okresu po-
stoupilo do II. ligy. 

Oddílovým přeborníkem pro rok
1974 se stal Klíma před Podaným a
Krejcarem. Okresní přebor vyhrál Krejcar,
druhý Podaný měl stejně bodů. "A" mužstvo
dospělých se v KP I. umístilo na druhém mís-
tě "B" mužstvo ve stejné soutěži skončilo o-
smé. Memoriál Josefa Přibyla vyhrál Chládek
před Klímou. Okresní přebor v koresp. hře vy-
hrál Klíma. Mládež se nám v tomto roce ne-
prosadila.

1975 rok pro nás začal ukončením I. roční-
ku Novoročního kandidátského turnaje. V sil-
né konkurenci zvítězil Babula Milan z Brna
před Vrabcem Milošem z Prahy a Krejcarem
Pavlem, který splnil normu pro udělení titulu
kandidáta mistra sportu, prozatím ho v
Rychnově nikdo nepřekonal. Oddílový přebor
vyhrál Klíma před Krejcarem a Klapalem.
Vedlejší skupinu vyhrál Hanzlík před veterá-
nem rychn. šachu Preclíkem Bohumilem. OP
dorostu vyhrál Cvejn Jaroslav. "A" mužstvo
zabojovalo a vyhrálo krajskou soutěž a po-
stoupilo do rozehrávek, kde bylo opět úspěš-
né, a postoupilo do vyšší soutěže. Okr. přebor
jednotlivců vyhrál Krejcar před Klímou.
Vedlejší skupinu "C" vyhrál Preclík. Memoriál
Josefa Přibyla se nám po delší době nepoda-
řilo vyhrát - druhý skončil Klapal a třetí
Podaný. Výběr okresu byl na zájezdě v PLR a
remizoval v přátelském utkání s Nowou
Rudou 4,5:4,5. Okr. přebor v bleskové hře vy-
hrál Chládek před již naším hráčem ing.
Blažkem.

II. ročník Novoročního kandidátské-
ho turnaje v roce 1976 vyhrál ing. Plhal
z Prahy, nejlepší z naších skončil na 5. místě
Klíma Miloš. Oddílový přebor vyhrál Podaný
před Krejcarem a ing. Blažkem. Okresní ko-
respondenční družstvo skončilo ve II. lize na
velmi pěkném 4. místě. Mužstvo dospělých
"A" uhrálo v krajském přeboru I. třídy 4. mís-
to a "B" družstvo v krajské soutěži skončilo na
5. místě. Okresním přeborníkem dospělých se
stal s převahou ing. Blažek před Klapalem.
V přeboru hráčů byl Hartman druhý a
Hanzlík třetí a stal se přeborníkem okresu
v dorostencích. V krajských přeborech jedno-
tlivců ani v rozehrávkách se žádný z naších
hráčů výrazněji neprosadil. Memoriál Josefa
Přibyla vyhrál Podaný před MUDr. Zikmun-
dem a Krejcarem. Přeborníkem v bleskové
hře se stal Klíma před Podaným.

V roce 1977 vyhrál Novoroční kandidát-
ský turnaj prof. Vrabec z Českého brodu, na
5. místě skončil Klíma Miloš. Družstvo dospě-
lých "A" skončilo na 7. místě, "B" mužstvo
skončilo předposlední. Okresní přebor žáků
vyhrál Hanzlík Zdeněk, který byl druhý v do-
rostencích. Zdeněk v KP žáků skončil na
osmém místě. Okresní přebor dospělých ne-



zastihl naše hráče v nejlepší formě - ing.
Blažek skončil na třetím místě. Skupinu "B"
vyhrál Kotyza před Pallou, oba měli stejně bo-
dů. Znovu se navázalo na přátelská utkání s
Nowou Rudou, hráči našeho okresu prohráli
těsně 4,5:5,5. Memoriál Josefa Přibyla vyhrál
Vyskočil, druhý byl Kotyza a třetí ing. Blažek.
Turnaj JZD Černíkovice vyhrál Bohouš
Kotyza. V okr. přeboru jednotlivců skončil na
druhém místě ing. Blažek a Podaný byl třetí.

V roce 1978 měl šachový oddíl Spartaku
36 členů. Novoroční kandidátský turnaj se
hrál naposledy, vyhrál Fiala před naším od-
chovancem Benešem Viktore, oba z VŠ Praha.
Z našich byl nejlepší Krejcar až na 8. místě.
Od příštího roku se
tento turnaj bude hrát
víkendovým způsobem
jako otevřený přebor
Rychnova. Okresní
družstvo v koresp. ša-
chu skončilo ve II.lize
na 8. místě. Oddílový
přebor vyhrál Podaný
před Krejcarem a ing.
Tětkem. Družstvo do-
spělých "A" zastihla
krize a družstvo skon-
čilo jasně poslední. "B"
družstvo skončilo v KS
na pátém místě.
Okresním přeborníkem
jednotlivců se stal
Klíma před Krejcarem
a Podaným, vedlejší
skupinu vyhrál s ná-
skokem Palla. Memo-
riál Josefa Přibyla
MUDr. Zikmund před
Krejcarem a Podaným.
V turnaji JZD Černíko-
vice na 2. místě skončil ing. Blažek, třetí byl
Kotyza. Okresním přeborníkem v blesk. hře se
stal Krupička z Javorníce před našimi hráči
Podaným a Krejcarem.

Od roku 1979 se začal Novoroční turnaj
hrát za účasti více hráčů, z důvodu, že naši
nejlepší hráči neměli mnoho šancí uspět v
kandidátském turnaji a dělat tak drahý turnaj
pro cizí nadějné hráče se nám zdálo nemysli-
telné. Na turnaj přijelo 30 hráčů, zvítězil
Petrželka z České Třebové, třetí skončil
Krejcar. Oddílový přebor vyhrál Podaný před
Krejcarem a ing. Blažkem. Družstvo dospě-
lých "A" s náskokem vyhrálo skupinu a znovu
postupuje do krajského přeboru I. třídy.
"B"mužstvo čeká jak dopadne reorganizace, v
které soutěži bude vůbec hrát. VI. ročník
Novoročního turnaje vyhrál Podaný před
Petrželkou z České Třebové a Krejcarem. 

Žákovským přeborníkem v roce
1980 se stal Lorenc Jiří, v mladších žácích
Papáček Tomáš, zde se začíná projevovat or-
ganizátorská práce Jiřího Daniela. Družstvo
žáků skončilo v okrese třetí. Oddílový přebor
dospělých vyhrál ing. Tětek, okresní přebor
Krejcar před Klímou a Podaným. Skupinu
vedlejší vyhrál Hanzlík starší. V okresním pře-
boru v bleskové hře skončil Kotyza na třetím
místě. "A" družstvo Spartaku skončilo v KP I.
na 9. místě a "B" družstvo vyhrálo okresní
přebor.

V roce 1981 poprvé vyhrál oddílový pře-
bor žáků Papáček Tomáš před Klímou
Davidem a Dušánkem Jiřím, v žákyních
Klímová Jana. Okresní přebor žáků vyhrál
Lorenc Jiří, v družstvech byli již naši žáci na
2. místě. Oddílový přebor dospělých vyhrál

ing Blažek, který skončil v okresním přeboru
na 2. místě a Klíma na 3. místě. "A" mužstvo
dospělých skončilo na velmi pěkném 4. místě
a "B" mužstvo znovu sestoupilo.

Papáček se stal oddílovým přeborníkem
žáků až do roku 1984. V roce 1982 byl druhý
Klíma a třetí Hynková. Papáček a Klíma star-
tovali na KP žáků - 13. a 28. místo.
Rychnovští žáci vyhráli OP žáků družstev zá-
kladních škol. Oddílový přebor vyhrál Kotyza,
který vyhrál i okresní přebor před Podaným a
Krejcarem. Novoroční turnaj skončil naším
úspěchem, vyhrál Podaný před ing. Blažkem.
Okresním přeborníkem v bleskové hře se stal
Daniel Jiří, již hráč našeho oddílu. "A" druž-

stvo dospělých skončilo na 5. místě a "B druž-
stvo skončilo v OP na místě druhém. 

Za Papáčkem v roce 1983 se v oddílovém
přeboru žáků umístil Klíma a třetí skončil
Matouš, mladší žáky vyhrál Hofmann a žá-
kyně Hynková před Pallovou a Klímovou.
Okresním přeborníkem se stal Šklíba před
Matoušem, v mladších žácích Hofmann a v
dívkách Hynková. Na krajském přeboru žá-
ků a žákyň jsme měli již 5 zástupců, i když
se zatím výrazně neprosadili. Žákovské
družstvo vyhrálo okresní přebor družstev, v
rozehrávkách do krajského přeboru skončilo
na 2. místě a postoupilo do krajského přebo-
ru. Hynková se stala okresní přebornicí do-
rostenek. Oddílový přebor vyhrál Klíma
Miloš, který skončil druhý v okresním pře-
boru, když zvítězil Daniel a třetí byl Podaný.
V Novoročním turnaji se na 3. místě umístil
ing. Blažek. Okresním přeborníkem v bles-
kové hře se stává Daniel před Podaným a
ing. Blažkem. V KP I.  Rychnov "A" na 10.
místě a "B" mužstvo na 2. místě okresního
přeboru.

V roce 1984 se za Papáčkem na druhém
místě v žácích umístil znovu Klíma a třetí již
skončila Pallová Martina, mladší žáky vyhrál
Kačírek Petr a žákyně Pallová před
Holoubkovou - začíná nastupovat nová vlna
rychnovských nadějí. Okresní přebor vyhrál
Klíma před Skalickým a Matoušem, v mlad-
ších Hofmann a v dívkách Hynková. V kraj-
ském přeboru jsme měli 8 hráčů, Pallová dru-
há a Papáček pátý. Žákovské družstvo skonči-
lo v kraji na 4. místě. Okresním přeborníkem
dorostu se stal Klíma před Matoušem a doro-
stenky vyhrála Pallová Martina. V bleskové

hře se okresním přeborníkem stal nadějný
hráč Kolovrátník ze Slatiny před Danielem a
Krejcarem. Oddílový přebor vyhrál Daniel a v
okresním přeboru byl Klíma druhý a Podaný
třetí. Po reorganizaci hrálo "A" družstvo do-
spělých v krajském přeboru zákl. skupinu,
kde skončilo na 2. místě stejně jako "B" muž-
stvo.

V roce 1985 v okresním přeboru žáků již
kralovali mladíci našeho oddílu. Vyhrál
Dostál před Klímou a Papáčkem, mladším žá-
kům velel Kačírek a dívky vyhrála
Holoubková před Pallovou Romanou. V kraj-
ském přeboru byl Klíma čtvrtý a Papáček pá-
tý, v žákyních Holoubková šestá a Pallová M.

sedmá. Okresnímu
přeboru družstev již
vévodila rezerva na-
šich nejlepších - zde se
projevuje široká zá-
kladna našeho oddílu.
V krajském přeboru
družstev skončili naši
žáci na pátém místě.
V dorosteneckém pře-
boru okresu byl nejlep-
ší Klíma před Papáč-
kem a Dostálem a doro-
stenky vyhrála Pallová
M. V mužích vyhrál
Kolovrátník, druhý byl
Daniel a třetí Krejcar.
V Novoročním turnaji
obsadil náš nový hráč
Kolovrátník druhé mís-
to. Okresním přeborní-
kem v bleskové hře se
stal Daniel před ing.
Blažkem a Podaným.
V soutěži družstev se
"A" mužstvu nedařilo a

sestoupilo, když "B" mužstvo postoupilo z OP.
Již několik let se projevuje krize v soutěžích

dospělých v družstvech, která se dále projevi-
la tím, že "A" mužstvo nepostoupilo několik
sezon do vyšší soutěže, kam určitě Rychnov
patří. Je pro náš oddíl výborné, že jsme po-
chopili, kde a v čem je naše budoucnost.
V letech 1981-2 se s plnou vervou rychnovští
vrhli na výchovu šachové mládeže a v dnešní
době již někteří z nich jsou zařazováni na
přední šachovnice "A" družstva v soutěžích
dospělých.

Zkusme se podívat, jak se v Rychnově
s mládeži v šachu začínalo. Začátky jsou
z let 1953-60, kdy na škole vedl žáky učitel
Kropáč - žádné výsledky se mně z tohoto ob-
dobí nepodařilo zajistit. V letech 1960-66 ve-
dl žáky pod patronací pionýrského domu pan
Bažant a hrací místnost měli v zámku. V le-
tech 1966-82 se vystřídalo několik vedoucích
a trenérů: Krejcar, Podaný, Hanzlík a k nim se
přidali prof. Klíma a ing. Blažek. Výsledky žá-
ků a dorostenců z těchto období jsou uvedeny
v přehledu za jednotlivé roky.

1981-82 začala novodobá éra rychnovské
mládeže. Pan Daniel přišel s myšlenkou, kte-
rá se mu podařila za pomoci ODPM realizo-
vat, začít šach s dětmi z první třídy. Byl pro-
veden nábor na zdejších základních školách a
přišlo přibližně 20 prvňáčků, zájemců o ša-
chovou hru. O rok později podobné udělal
pan Palla a potom pan Libra, v dalším roce
prof. Klíma, jemuž původní svěřenci odrostli.
Co vše se zde podařilo by se dalo nazvat rych-
novská škola šachová a její zhodnocení bych
chtěl provést na závěr.

A-družstvo Rychnova z roku 1980. Zleva Daniel, Podaný, Palla, Klíma, sedící Krejcar, MUDr.
Zikmund, Kotyza, Ing. Zoller.



Rychnovská škola šachová, jak ji ně-
kdy s pýchou můžeme nazvat, vyprodukovala
v tomto období doslova a do písmene závrat-
nou škálu úspěchů. Je podložena předchozí
pětiletou, usilovnou a náročnou organizátor-
skou prací především na úseku rozvinutí ini-
ciativy v oblasti zapojení co největšího počtu
organizátorů, trenérů, rodičů a žáků do čin-
nosti šachových kroužků při ODPM a
Spartaku Rychnov nad Kněžnou.

Radostné období posledních tří sezon se o-
pírá především o oficiální sportovní úspěchy
rychnovských šachistů. Připomeňme si, že žá-
kovské družstvo skončilo bez medaile v KP
naposledy v roce 1985-6 na čtvrtém místě.
Následující dva roční-
ky vyhrálo v kraji bez
porážky. Zlaté medai-
le z KP však zdaleka
nevystihují plně sílu
tohoto kolektivu.

Sezona 85-6 staví
rychnovské mladíky
na 2. místo ve velké
ceně ČSR, na 3. místo
v ČSSR. O rok pozdě-
ji je Rychnov již na
ČSR první, ve VC
ČSSR druhý za
Prešovem. Letošní
Velká cena není sice
ještě uzavřena, avšak
první místo v Če-
chách je patrně již
obhájeno a v koutku
duše myslíme i na
víc…

Přitom dosáhnout
takového úspěchu v
rámci ČSSR znamená
především v příprav-
né fázi vystihnout všechny podstatné turnaje
dané startovníčkem a trendem mládežnické-
ho šachu, ve druhé etapě pak "prodat" na tur-
najích všechno, co pilně týden co týden 50-60
rychnovských svěřenců trenérů Daniela, Pally,
Klímy a Libry trénuje.

Připomeňme si, že se svými nejsilnějšími
soupeři z celé ČSSR se utkává Rychnov něko-
likrát za rok na turnajích doma v Rychnově,
Ostravě, Šale, Hradci Králové, Frýdku-
Místku, Rož�álovicích, Zaječicích a jinde.
Připomeňme, že je třeba ne jednou, ale po-
každé znovu prokázat svou opravdovou sílu
ve víru kombinací i pozičního citu všech fází
šachové partie. Máme silný kolektiv, ale v sil-
ném kolektivu je pochopitelně nutností mít
silné jedince schopné rozhodnout jednotlivé
partie. Ten, kdo hraje šachy, dobře ví, jak slo-
žitým je mnohdy myšlenkový pochod při úva-
ze nad jednotlivým tahem v partii. Jak nároč-
né je vyrovnat se se sportovní šachovou psy-
chologii, udržet mnohdy po celý víkend celý
kolektiv ve střehu. Jak nesmírně náročná je
přitom i funkce šachového trenéra takového
špičkového družstva, to už lze sotva docenit
pouhými slovy. Především zde vstupuje do
hry jeho role organizátora, řidiče, vedoucího
výpravy, servismana, uklízečky slz a kvalifiko-
vaného plánovače dějů příštích.

Mohl bych zde uvést sáhodlouhý seznam
všech dospělých, kteří šachové škole v
Rychnově jakkoli pomáhají. Bylo by to však
zbytečné, nebo� většinu z nich lze vyčíst ze
jmen svých úspěšných dětí. Mezi nimi je nut-
no jmenovat sestry Romanu a Martinu
Pallovy, Martinu Holoubkovou, Zuzanu
Fléglovou, Janu Felixovou, Petra Kačírka,

Miroslava Hofmanna, Tomáše Zábrodského,
Slavomíra Vlétla, Jiřího Fritzla, Pavla
Mizeru, Roberta Daniela, Miroslava
Pavlíčka, Aleše a Petra Kučerovy, Františka
Rydla a další.

Jen za poslední dva roky dosáhli tolika me-
dailových umístění na nejsilnějších žákov-
ských turnajích v ČSSR, že by to stačilo pře-
krýt veškeré předchozí úspěchy rychnovského
šachu za 90 let od založení šachového spolku.
Jmenujme z nich alespoň první místa na me-
zinárodních žákovských turnajích ve Frýdku-
Místku, na dívčím turnaji o Kouzelné oříšky v
Praze (3x za sebou, se ziskem putovního po-
háru), v Havířově, první místo na turnaji pro

mladší žáky "Talent Rychnov nad Kněžnou",
druhá místa na turnajích v Rož�álovicích
(turnaj špuntů pro nejmenší), v Ostravě
Porubě, Zaječicích a dalších, většinou již ne
tak silných turnajích.

Úspěchy z kategorie mládeže se daří trans-
formovat na úspěchy v dorosteneckých kate-
goriích. Již v roce 1986-87 skončil rychnov-
ský dorost v KP pětičlenných družstev pátý,
sezona 87-8 přinesla poprvé v historii naše-
ho šachu medaili za 2. místo v této katego-
rii. Dorost hrál ve složení : Mir. Hofmann,
Tom. Papáček, David Klíma, Petr Kačírek
a Martina Pallová. Předpokladem pro tento
úspěch je rovněž silná základna celé katego-
rie, v níž si to poprvé rozdali rychnovští
dorostenci ve vlastním okresním přebor do-
rostu o I. VT.

Za absolutní špičku mezi dorostenci je nut-
no počítat nositele I. VT Tomáše Papáčka,
který má již zlato a bronz ze dvou ročníků
OP seniorů, Martinu Pallovou - členku juni-
orského reprezentačního družstva ČSSR,
přebornici kraje ve své kategorii a vítězku
mezinárodního turnaje "Kadetky ČSSR" hrá-
ček do 16 let a Petra Kačírka, dvanáctiletého
žáka, který je nejmladším nositelem I.VT
v historii okresu a v současné době spolu s
dalším hráčem stejné výkonnosti tvoří abso-
lutní špičku listiny talentů svého ročníku
1976 v celé ČSSR.

Nejsou sami, i mezi dalšími žáky a žákyně-
mi je řada hráčů, kteří jim ještě mohou uká-
zat svá záda. A v tom je právě největší síla na-
ší šachové školy, v silné konkurenci na místo
v prvním družstvu dospělých, kamž se již na-
ši matadoři konečně přestali obávat stavět

své nejlepší nástupce. Nutno však pozname-
nat, že tady stále ještě nepronikla ohromná
síla, kterou celé hnutí na čtyriašedesáti polích
město nad Kněžnou produkuje. Dospělí v
Rychnově totiž marně zápasí o návrat do kraj-
ského přeboru I. třídy. Pozoruhodné je, že
jsme měli v roce 84-5 v krajských soutěžích
jen jedno 8 členné družstvo, od roku 85-6 dí-
ky širší základně dvě družstva, která se tu ús-
pěšně udržela i na úkor úspěchu "A" družstva
a letos staví do sezony 88-9 již 3 družstva po
8 hráčích. Polovina z nich je žákovského nebo
dorosteneckého věku.

Celé šachové hnutí v našem okrese je poně-
kud ve stínu těchto úspěchů. Všichni nejlepší

a nejobětavější funkcio-
náři v našem oddíle, zde
bych chtěl vyzdvihnout
velmi dobrou a oběta-
vou práci našeho dlou-
hodobého předsedy od-
dílu Pavla Krejcara, již
pochopili nastoupenou
cestu s mládeži jako je-
dinou v budoucnu živo-
taschopnou a zatím jim
nezbývají síly na rozší-
ření této aktivity i do
ostatních míst okresu.
Šachy se proto hrají již
jen v Dobrušce, Vam-
berku, Javornici a s mlá-
deží pracují v Černíkovi-
cích.

Rychnovský okres se
opírá i o velmi dobrou
práci na úseku propaga-
ce. Vynikajícím způso-
bem spolupracuje s
okresními novinami.
Aktuální informace se

objevují ve vývěsní skříňce na náměstí. Ša-
chisté se objevují mezi nejlepšími sportovci v
okrese. Trenéři Jiří Daniel a Rostislav Palla
byli vyhodnoceni jako nejlepší trenéři.
Každoročně pořádáme v Rychnově turnaj
Talent, letos již pro 300 žáků z celé ČSSR, při-
čemž spolupracujeme i s místními školami.
Pro své děti organizované v ODPM připravu-
jeme každoročně desetidenní soustředění.
Máme družbu s polskými centry šachové mlá-
deže v Rybniku a v Bydhošti. Svou aktivitu
projevují naši funkcionáři i mimo rámec
okresu, Palla v krajském svazu a Daniel v no-
vě zvoleném výboru Českého šachového sva-
zu. Za své nejbližší cíle považují pak dořešení
problémů s vhodnou místností pro hru v ša-
chy, zejména pro mládež.

Druhou závažnou problematikou se jeví
nutnost ustanovení šachové školy vedené tre-
nérem I. třídy pro další růst svých špičkových
hráčů.

Jestliže se naplní i tyto cíle, pak budou mu-
set šachisté v Rychnově skutečně hodně pře-
mýšlet, jak dál celý dlouhodobý proces zkva-
litnit.

Co k tomu dodat úplně závěrem? Snažil
jsem se vniknout do historie rychnovského
šachu a vím, že se mně to podařilo jen z čás-
ti, ale jsem rád, že alespoň z této části je na-
še historie zachována i pro další léta. Všem
funkcionářům i hráčům našeho oddílu přeji
mnoho hezkých chvil za šachovnicemi a hod-
ně sil do dalších bojů.

Rychnov nad Kněžnou
20. června 1988

Fotografie z Velké ceny ČSSR z roku 1981 ve Frýdku-Místku.



Zakázali mi 
skauting

Všechno začalo tím, že kdysi ve škole ve
Skutči vyhlásili školním rozhlasem, že se tam
uskuteční přebor školy v šachu. Chodil jsem do
první třídy a byl jsem hrozně rád. Vždy� "ša-
chy" jsem hrál doma s bráchou i se sestrou
každou chvíli! 

Jaké však bylo moje překvapení, když na ten
turnaj přišli i velcí kluci ze sedmičky a z devít-
ky a dokonce chlapci, kteří chodili už na tam-
ní jedenáctiletku! Bylo nás dvacet ve dvou sku-
pinách po deseti a já jsem najednou zíral, proč
staví ty "velké" figurky dozadu za pindíky
a proč jsou ty figury i na bílých polích, když ta-
háme jen našikmo a po černých! "To bys hrál
dámu, hochu, ty šachy vůbec neumíš, tady se
táhne pěšcem o dvě pole rovně dopředu a kůň
skáče takhle!" řekli mi a řekli mi to ještě moc-
krát, skoro při každém tahu, by� jsem těch ta-
hů v jednotlivých partiích hrál stále víc a čím
dál míň pěšcem našikmo a čím dál míň jsem
při braní "přeskakoval". Prostě jsem si to po-
pletl, doma jsme tomu říkali šachy, ale hráli
jsme dámu.

Byl jsem poslední, nejmenší. Ale nadšený.
A doma jsem postavil na šachovnici všechny fi-
gurky a požádal svého o osm let staršího
bráchu, aby si šel zahrát šachy, ne dámu!
A brácha se usmál a řekl vítězoslavně: "To je
pro velký kluky, to neumíš!"

A pak mě to naučil a už se mě nemohl zbavit,
protože jsem chtěl hrát pořád. 

Každý rok k nám do školy přicházel pan
Flídr. Jednou za rok jsme měli ve Skutči
Městský přebor, potom okrskový, nakonec
okresní.  A pak jednou, to jsem chodil do dru-
hé třídy, přišel pan Flídr do školy a řekl, že  ve
Skutči bude šachový kroužek. A pak jsme toho
pana Flídra mocně naháněli, kdy už to bude,
protože pro dítě je den tím, co pro padesátníka
týden.

Do kroužku jsme chodili s dospělými, hlavně
s panem Bulánkem, který kouřil velmi smra-
dlavé doutníky a pouštěl kouř mezi figurkami
na soupeře, zejména když se mu nevedlo. Proti
e4 hrál d5, po exd5 si zahrál c6, po dxc6 Jf6 a
po cxb7 se zaradoval, to že si tedy zahrajem!
Sxb7, v jeho případě s vykřičníkem!

Na okresním přeboru v Chrudimi mi to
vždycky s úsměvem nandal Pavel Němec, který
za Chrudim stále hraje. A nejen on. Prakticky
všechny děti z kroužku Jaroslava Hájka.
Vrcholem mého šachového dětství byly každý
rok Zaječice, na kterých jsem hrál od 2. roční-
ku, protože v prvním ročníku jsem se do druž-
stva Skutče nevešel. Zato potom jsem se vešel

VZNIK ŠACHOVÉ ŠKOLY PANDA
Soutěže družstev 
v letech 

1971
1991

JIŘÍ DANIEL

Bojujeme v kraji
1971 - KP I. třídy, skupina A 2. Spartak Rychnov
n. K., 5. Baník Vamberk (10 družstev)
Okresní přebor (o třídu níž) - 1. RK B, 2.
Vamberk B, 3. Javornice, 4. Slatina
1972 - KP I. třídy, skupina A 1. Rubena Náchod,
3. Sp. Rychnov, 4. Baník Vamberk, do OP přiby-
ly Černíkovice, skončila Slatina nad Zdobnicí
1973 - KP I. třídy, skupina A - 1. Rubena
Náchod B, 2. Vamberk, 3. Rychnov, 7. Javornice
(12 týmů), OP hrálo 6 družstev, 1. RK B, 2. Čer-
níkovice, 3. Javornice B, 4. Slatina, 5, Rychnov
C, 6. Sedloňov.
1974 - 1. KP I. tř. 1. Slavie Hradec E, 2.
Rychnov, 3. Vamberk, 7. Javornice, 8. Rychnov B
(12), OP - 1. Černíkovice, 2. Slatina, 3. Rychnov
C, 4. Javornice B, 5. Černíkovice B, 6. Sedloňov.
1975 - KP I. - 1. Rychnov A, 2. Vamberk, 6.
Javornice, 10. Rychnov B, 12. Černíkovice, OP:
1. Sedloňov (6 týmů). V roce 1975 došlo k reor-
ganizaci soutěží.
1976  -  KP I - 1. Zaječice, 2. HK D, 4. Rychnov
(12), KP II - 7. Vamberk (10), KS A - 2.
Javornice, 5. Rychnov B, 10. Sedloňov, OP 7
družstev, 1. Černíkovice A, 2. Javornice B, 3.
Černíkovice B, 4. Slatina, 5. Rychnov D, 6.
Rychnov C, 7. Sedloňov.
1977  - KP I - 7. Rychnov, KP II - 10. Vamberk
(10) - sestup, KS 5. Javornice, 7. Černíkovice, 9.
Rychnov B, OP 1. Rychnov C - 1. RK C, 2.
Slatina, 3. Deštné, 4. Sedloňov, 5. Javornice B, 6.
Černíkovice.
1978  - KP I. 12. Rychnov A (12) - sestup, KP II
- nikdo z okresu nehrál, KS: 1. Vamberk, 5.
Rychnov B, 6. Javornice,  8. Černíkovice, OP: 1.
Sedloňov, 2. RK C, 3. Slatina, 4. Černíkovice B,
5. Očelice, 6. Javornice B,
1979  - KP I. - nikdo z okresu nehrál, KP II. 1.
Rychnov A (postup), 12. Vamberk (sestup), OP:
1. Slatina B, 2. Slatina A, 3. Černíkovice B, 4.
Očelice, 5. Rychnov C, 6. Sedloňov B.
1980  - KP I. - 1. Zaječice (postup do národní li-
gy), 9. Sp. Rychnov (13 úč.),, KP II. 2. Javornice,
9. Vamberk, 12. Slatina, OP: 1. Rychnov B - 6
družstev
1981  - KP I - 4. Rychnov , KP II. - 5. Javornice,
10. Vamberk, 11. Rychnov B - sestup, OP: 1.
Slatina, 2. Očelice, 3. Sedloňov, 4. Černíkovice,
5. Slatina B, 6. Očelice B
1982  - KP I - 5. Rychnov, KP II. 5. Slatina, 8.
Javornice, 11. Vamberk (sestup), OP - 1. Očelice,
2. RK B, 3. Sedloňov, 4. Černíkovice, 5. Rychnov
C, 6. Start Olešnice,
1983  - KP I - 10. Rychnov A, KP II. 5. Javornice,
8. Slatina, 12. Očelice, OP - 1. Vamberk, 2. RK B,
3. Sedloňov, 4. VÚ SSM Rychnov, 5. Rychnov C,
6. Černíkovice, 7. Vamberk B, 8. Slatina B, 9.
Sedloňov B.
Reorganizace - do roku 1979 - 76 družstev
v krajských soutěžích, do roku 83 - 60 dr., od ro-
ku 1983 - 48 dr. - Východočeský kraj (11 okresů
od HB po Trutnov a Semily)

1984 - KP - základní skupina C - 1. Náchod C,
2. RK A, 7. Javornice, 8. Slatina, semifinale KP -
4. Rychnov, boj o záchranu  nezvládla Javornice
ani Slatina a sestoupily do OP, OP 8. dr. - 1.
Vamberk
1985  - KP A - finále: 9./10. Rychnov A, KP sk.
C - II. třída 8. Vamberk, OP: 1. RK B - 7 družstev
1986  - nedochoval se, OP: 1. Dobruška
1987  - 
1988  - KP I. třídy bez naší účasti, KP II. třídy 5.
Rychnov A, 9. Rychnov B, 10. Dobruška
1989 - KP I. třídy bez naší účasti, KP II. třídy
Rychnov A, Rychnov B
1990 -91 KP I. tř. bez naší účasti, KP II. - hrál
se ve 4 skupinách 2. Rychnov A, 9. Rychnov C,
10. Rychnov B, OP: 1. Vamberk, 2. Dobruška, 3.
Javornice, 4. RK D

Historie Šachové 
školy Panda

1991 - 2003
1991-92 
KP II. 1. Spartak Rychnov n. K. Rychnov po-
stoupil po 7 letech do nejvyšší krajské soutěže!
(Kačírek, Pallová M., Daniel, Klíma M., Kotyza,
Rydl st., Pallová R.). Od tohoto roku hraje
Rychnov v soutěžích mládeže pod hlavičkou
Šachová škola Panda, od roku 1997 nese ná-
zev Panda i tým dospělých. V letech 90-96
Panda nabírá sílu výcvikem další generace, je-
jímiž hlavními představiteli jsou Hana
Pirklová, Petr Mach a Michal Červinka.
Martina Holoubková a Martina Pallová jsou
zařazeny do reprezentace dorostu v utkáních
proti Polsku a Německu. 
MISTROVSTVÍ ČR ŽÁKŮ V BRNĚ: D 16: 1.
Holoubková, H 14: 5. Kačírek, D 14: 3. Romana
Pallová, D 10: 8. J. Pirklová, 9. J. Pirklová. OP v
korespondenčním šachu vyhrál František
Holoubek před Kubcem, startovalo 10 hráčů.
Martina Holoubková byla vyhlášena Českoslo-
venským šachovým svazem jako TALENT ROKU
1991. 
ČESKOMORAVSKÁ DOROSTENECKÁ LIGA: 1.
Bohemians Praha, 5. Rychnov n. K.
(Holoubková, Kačírek, Romana Pallová, Tomáš
Zábrodský, Mirek Pavlíček, Zuzana Fléglová, V.
Pavelka, P. Mizera. Mistrovství Čech družstev
do 12 let: 1. Sp. ODDM Rychnov n. K. (Rydl
3,5, Felixová 5,5, Pavelka 4, Všetička 3,5,
Pirklová J 4, Pirklová H. 7, Bergerová v komb.
Dr. 7!).  
MISTROVSTVÍ ČSFR DR. DO 12 LET V
OSTRAVĚ: 1. FM, 4. Rychnov (Rydl 8/11,
Felixová 6, Pavelka 5, Pirklová J. 2/7, Všetička
5/10,  H. Pirklová 4, Bergerová 2, trenér Miloš
Klíma.). Martina Holoubková hrála přebor
ČSFR žen v Pardubicích: 1. Repková, 13.
Holoubková 4,5/13). 
TRIMEX OPEN PARDUBICE: Kačírek 4/9. OP
v blesku: 1. Daniel, 2. Kačírek, 3. Podaný,
4. Krupička, 5. M. Pallová. Přebor Českého ša-
chového svazu v Chrudimi: 1. Sadílková,
2. Pallová obě 6,5, 3. Vlasáková - Hájková,
4. Holoubková 6, 13. R. Pallová 4,5, celkem 26
žen. OPEN ŽEN DRÁŽĎANY: 1. Kadimova,
4. Holoubková, 8. Pallová. Kroužek J. Daniela
vyrazil na turnaj do Plzně: H 10: 1. Kracík,
2. Hodová, 3. Mach. H 8: 1. Kozmík (Doma-
žlice), 2. Karasz J., 3. Ví�a Jarý (předškolák). 



každý rok do mnoha jiných týmů, protože náš
kroužek ze Skutče nikam nejezdil. Jednou do
Hlinska, jednou do Chrasti, jednou do
Chrudimě, jednou do Zaječic. Byl jsem typický
volný hráč, který na začátku turnaje čekal, kdo
si ho vezme. Jednou si mě pak vzaly Zaječice už
dlouho před turnajem a skončili jsme šestí a já
jsem přispěl spoustou bodů. Už pro tyto zážit-
ky se mi stal velkým životním organizátorským
vzorem Jaroslav Hájek, který dal šachu v této
republice tolik, že si zaslouží tak hodnou ženu
a věčnou slávu.

Od malička jsem jezdil se skutečským osmi-
členným týmem dospělých na každý zápas, a�
už jsem hrál nebo nehrál. Bylo to vlastně jed-
no, protože z mých pečlivých zápisků z té doby
vím, že jsem nikdy žádnou partii v týmu do-
spělých nevyhrál. Cítil jsem však obrovskou pý-
chu, že já, malý kluk, mohu hrát v týmu do-
spělých. A kluci, co jsem s nimi hrál za žáky
fotbal, mě za to obdivovali.

Možná bych úplně zvlčil, kdyby nepřišel v
mých čtrnácti letech skauting, který byl vlastně
mým tátou. Většina mých bratrů skautů, ze-
jména ale Ladislav Bartůněk, mě naučil vést
skautskou družinu, ale i mě samotného.
Skauting mě naučil, že musím udělat alespoň
jeden dobrý skutek denně, že si musím vést de-
ník a že musím být připraven. Na všechno.

Když nám komunisté o dva roky později v ro-
ce 69 skauting zakázali, a to mi bylo 16 let,
přešlo spousta kluků ze skautského oddílu do
šachového oddílu. V TJ Jiskra Skuteč žil vyni-
kající funkcionář, otec manažera pardubické-
ho hokeje a hokejové reprezentace ČR Zbyňka
Kusého. A ten mi pomohl překonat byrokratic-
ké bariéry - mohl jsem založit a vést oddíl, pře-
stože mi nebylo osmnáct let! 

Mám na tu dobu vynikající vzpomínky. Hned
nás bylo v oddíle  dvacet - dvacet skautů ša-
chistů. Funkcionáři byli bývalí rádci a podrád-
ci skautských družin. A začali jsme pilně tré-
novat. V okresním přeboru družstev jsme ne-
skončili poslední. V okresním šachovém svazu
dbal na náš rozvoj Jarda Hájek. Za dva roky
jsme postoupili do krajské soutěže. Oddíl jsem
potom řídil korespondenčními lístky i z vojny a
krajská soutěž se ve Skutči hrála ještě dalších
deset let, než se tamní oddíl rozpadl.

Oženil jsem se a bydlel v Kostelci nad Orlicí.
Stále jsem řídil oddíl ve Skutči, ale vlakem to
bylo z Kostelce do Skutče 3,5 hodiny cesty! V
roce 1977 jsem se přestěhoval do Rychnova
nad Kněžnou, kde byl podstatně lepší oddíl, jak
ostatně vyplývá z Historie šachu v Rychnově n.
K., která je díky Rostislavu Pallovi v této ro-
čence. Ve Skutči jsem byl králem, v Rychnově ve
25 letech outsiderem, zařadili mě s mou III. VT
do skupiny C okresního přeboru. O dva roky
později jsem díky intenzívnímu studiu a mno-
ha tisícům bleskových partií s Jiřím Podaným
vyhrál skupinu A, získal I. VT a pochopil, jak
je těžké zlepšovat se na prvním místě a jezdit
za silnějšími soupeři někam dál.

1992-93 
DIVIZE VÝCHODNÍ ČECHY - 1. Ústí nad Orlicí,
2. Zaječice, 3. Lanškroun, 4. Lomnice, 5.
Hlinsko, 6. VCHZ Pardubice B, 7. Rychnov atd.
Sestava: Holoubková 3, Kačírek 5,5/10, Pallová
M. 2,5/6, Klíma M. 5/9, Daniel 4,5/9, Kotyza
0,5/5, Plotek 4/10, Hoffmann 3/5, Rydl st.
25/5, Krejcar 0,5/2, Pallová R. 1/3, Palla 3/6,
Pavlíček 2/4. Tým Rychnov B skončil ve druhé
divizi (okresy Náchod, Trutnov,., HK, RK) na 4.
místě v sestavě Rydl st., Krejcar, Pallová R.,
Palla, Pavlíček, ing. Blažek, Rydl ml., Kubec,
Papáček, Klíma D., Andrés, Ruffer, Hovad. I. ČL
dorostu - Rychnov na 5. místě, Martina
Holoubková si v Tišnově u Brna druhým mís-
tem v přeboru ČR za Krupkovou vybojovala po-
stup do pásmového turnaje MS v Temešváru.
Tehdy řekla: "Raději hraji s muži, ale strašně je
podceňuju." Extraliga dorostu začala soustředě-
ním na třech chatách v Deštném. ME juniorek
do 20 let se hrálo v Hradci Králové: startovala
na něm i Martina Holoubková, ale domácí pro-
středí ji spíš škodilo.

1993  
V témže roce se stala mezinárodní mistryní - v
Temešváru si vybojovala postup do mezipásmo-
vého turnaje MS žen. Panda Rychnov měla čty-
ři družstva v dlouhodobých mládežnických sou-
těžích. Petr Kačírek splnil normu pro udělení
kandidáta mistra, měl ELO 2190. Na M Čech v
Plzni vybojoval stříbro v kategorii do 16 let
František Rydl, mezi dívkami do 16 let Romana
Pallová bronz. Rychnovské děti začínají jezdit
ve velkém počtu na tábor do Palučin na
Chrudimsku, řada z nich později také jako ve-
doucí. František Rydl získal titul mistra republi-
ky hráčů do 12 let. Přeborník kraje, Panda po-
prvé vítězí na Mistrovství Čech 6-čl. družstev
mladších žáků v Praze v sestavě Mach, Pirklová
H., Všetička, Pirklová J., Urbanová, Karasz,
kamž jela 3 družstva + 4 náhradníci mikrobu-
sem Masny Vamberk - 3 vedoucí výpravy. V
Zaječicích na M ČR družstev do 15 let vítězí
Líně, Panda je pátá.
V TURNAJI DVOUČLENNÝCH DRUŽSTEV 1.
Panda (Karasz, zatloukal), 2. Panda (Červinka,
Podzimek), 3. Panda (Šípek, Jung), 22 družstev.
Vítězíme na turnaji Špuntů v Kopidlně. V okre-
se organizuje J. Daniel soutěž Pěšák Martiny
Holoubkové  Turnajů v Týništi, Rokytnici,
Borohrádku, Doudlebách, Dobrušce, Vamberku
a Rychnově se účastní více než 200 dětí. 
OP JEDNOTLIVCŮ vyhrál František Rydl starší,
v bleskovém KP končí J. Daniel pátý. Na
Přeboru ČR mužů v Luhačovicích startoval Petr
Kačírek (4,5/11).Na M ČR žen v Chrudimi ex-
celuje trojlístek M. Pallová, R. Pallová, M.
Holoubková. Pětiletý Václav Zatloukal se stal v
Plzni mistrem Českého šachového svazu hráčů
do 8 let.
Na MISTROVSTVÍ EVROPY HRÁČEK DO 16
LET v rumunské Mamai vybojovala Martina
Holoubková páté místo. 
Na MS CHLAPCŮ DO 12 LET v Duisburgu skon-
čil 17. František Rydl se 6,5/9. Na přeboru ČR
mládeže v Chrudimi vybojoval F. Rydl v kat. do
14 let 4. místo (vyhrál Šimáček).  Martina
Holoubková si vedla výborně na společném M
ČR žen, hráček do 20 a 18 let. Ženy vyhrála
Kiššová, 2. Holoubková, juniorky Holoubková
před Šaljovou z Brna a Jankurovou z Prešova
(dnes trenérkou mládeže v Rakousku), doro-
stenky Holoubková před Šaljovou a
Sedlákovou. Vítězství Martinu posunulo na MS
dvacetiletých do Argentiny, kam cestovala již sa-
ma s Rašíkem z Ostravy. Jiří Karasz se stal vice-

mistrem ČR na turnaji hráčů do 8 let ve Frýdku
Místku. Před ním skončili jen dnešní velmistři
Radjabov z Azerbajdžánu a Navara (ČR), 6.
Zatloukal, 19. Šípek. Petr Kačírek se stal mist-
rem Čech do 18 let v Chrudimi před Jirmanem,
Vávrou a Civínem. Martiny Holoubková a
Pallová reprezentovaly ČR v zápasech dorostu
proti Německu a Polsku. V ma�arském
Debrecénu se konalo ME tříčlenných družstev
žen. 1. Ukrajina, 2. Gruzie,  3. Azerbajdžán, 4.
Polsko, 5. ČR (Repková 5/8, Mašková 3/6,
Holoubková 3 ze 4 - porazila velmistryně
Zajtsevu a Hund). Na MS v Duisburgu hráček
do 18 let skončila Martina Holoubková třetí za
Kadimovou (Azerbajdžán, remis) a Khurtidze
(Gruzie, 0), což byl tehdy největší individuální
úspěch hráčů Pandy. František Rydl se stal mist-
rem ČR v kategorii do 12 let ve Zlatých Horách.
Petr Kačírek tam vybojoval 8. místo v H 16.
Romana Palová v D 14 byla pátá, Hana Pirklová
v D 10  dvanáctá. OP jednotlivců vyhrál Klíma
před Kačírkem a Krejcarem. Na ME hráčů do 12
let v Rimavské Sobotě za úmorného vedra 37
stupňů Celsia skončil František Rydl 13. do 12
let. V Rychnově ve Společenském censtru se ko-
nal 1. přebor Čech mládeže do 14 a 16 let.
Nejlépe se doma vedlo Zuzaně Fléglové, která
vybojovala stříbrnou medaili. František Rydl zís-
kal titul KM. Na M ČSFR družstev do 12 let v
Odolene Vodě skončil Rychnov šestý. Na M ČR
DRUŽSTEV DO 15 LET v Zaječicích skončil
Rychnov dvanáctý. Druhý přebor Českého ša-
chového svazu v Rychnově přinesl zlatou meda-
ili v kategorii dívek do 14 let Romaně Pallové,
stříbro v H 12 Františku Rydlovi. V Zaječicích
skončila Panda na M ČR družstev do 15 let de-
sátá (startovala 3 šestičlenná družstva, naše A
družstvo v sestavě Kačírek, Pallová R., Pavlíček,
Fléglová, Felixová, Daniel R.) - vyhrál Kolín. 
EXTRALIGU DOROSTU, TEHDY ČESKO-
MORAVSKOU LIGU vyhrála Bohemians Praha,
Rychnov byl pátý, přičemž Holoubková na 1. ša-
chovnici uhrála 11 ze 13 (!) před Vávrou a
Grossem, Kačírek 10, dále Pallová R.,
Zábrodský, Pavlíček, Fléglová, Pavelka, Mizera.
Na přeboru Čech žen v Chrudimi vybojovala
Martina Pallová bronz. 

1994 
DIVIZE VÝCHODNÍ ČECHY - 1. Lomnice, 2.
Rychnov, 12 týmů. Rychnov v sestavě
Holoubková 3,5/8, Kačírek 5,5/9, Pallová
7,5/10, Klíma 4,5/9, Plotek 6/10, Daniel
5,5/10, Pavlíček 2/6, Hoffmann 7/9, Pallová
9/10, Rydl st 0,5/1. Rozhodující zápas v po-
sledním kole Lomnice - Rychnov 4,5:3,5.
Holoubková 0,5 Novotný, Kačírek 0-1
Duczynski, M. Pallová 0-1 Bláha, Klíma M. 0,5
Krňávek, Plotek 0,5 Stejskal, Daniel 0-1
Hollman, Hoffmann 0,5 Volman, R. Pallová 1-0
Blažek. Ve druhé divizi skončil Rychnov B pátý,
vyhrál Sokol Náchod. 
DOROST vybojoval 2. místo v ČNL a postoupil
z kvalifikace ve Studánce u Rychnova do extra-
ligy (Rydl, R. Pallová, Pavelka, Mach, H.
Pirklová, M. Všetička, Červinka, J. Pirklová,
Urbanová).
ŽÁKOVSKÉ DRUŽSTVO Rychnova vyhrálo kraj-
ský přebor 8-čl. družstev před Chrudimí,
Náchodem, Loko Pardubice a H. Brodem.
Michal Červinka skončil druhý v kategorii H 10
na M Čech v Plzni, kde hrálo již 7 Rychnováků.
Vašek Zatloukal skončil druhý na M Čech do 8
let ve Svitavách. Petr Mach vyhrál mezinárodní
turnaj v ma�arské Kunzentmiklósi, kam cesto-
val celý autobus rychnovských dětí. Panda u-
spořádala M ČR drřužstev do 12 let v Kostelci



Protože jsem poznal trýzeň
žízně, vykopal jsem studnu,
aby z ní i jiní mohli pít. 

E. T. Seton

Seton byl plný lesní moudrosti a znal jsem ho
ze skautingu. Ale tahle myšlenka je živá nejen
v lese. To ještě v Rychnově trénoval Zdeněk
Hanzlík a Pavel Krejcar, když jsem jim začal s
dětmi pomáhat. Jenže: chyběl tomu systém.

Na podzim roku 1982 šel do první třídy můj
syn Robert, ale také Petr Kačírek, Mirek
Pavlíček, Pavel Mizera, Aleš Koval, Luboš
Petera, k nim se přidala ze druhé třídy Martina
Holoubková, z Týniště prvňák Tomáš
Zábrodský, později z Doudleb Dráža Dostál, z
kroužku Rosti Pally Martina a Romana Pallovy,
Zuzka Fléglová, Jirka Fritzl, od Miloše Klímy
také Mirek Hofmann, Vlá�a Pavelka a Luboš
Matouš z Doudleb. Vedle toho začínal v Černí-
kovicích Fanda Rydl. A všichni pak rostli jako z
vody… Náš tábor na Uhřínově byl stále ještě
plný skautingu, celotáborová hra byla podle
Foglarovy knížky Boj o první místo - Alvarez jen
pro statečné a silné. Ovšem o skautingu nikdo z
dětí nesměl  ještě dlouho potom nic vědět.

Tato generace dobyla Východočeský kraj, vy-
hrála 5x za sebou KP osmičlenných družstev
před Pardubicemi Stanislava Foglara, před
Hradcem několika trenérů a před Chrudimí
Jardy Hájka. Oba jmenovaní jsou mými učite-
li a nesmírně si jejich zkušeností vážím. Začali
jsme hrát rozbíhající se Velkou cenu Českoslo-
venska, v níž tehdy startovalo asi 250 oddílů.
Jaká byla naše radost v roce 1984, když jsme
se vešli do první stovky, v roce 85 do první de-
sítky, v roce 86 na 3. místo, v roce 87 na 2.
místo a v roce 88 jsme Velkou cenu Českoslo-
venska vyhráli před Prešovem a Frýdkem
Místkem. V roce 1989 vyhrál náš tým ODDM
Spartak Rychnov žákovský turnaj na Ukrajině
před Gruzínci, Bělorusy, Rusy a Ukrajinci - te-
dy přímo v šachovém království… 

Druhá generace začala chodit do kroužku v
roce 1992. Když člověk dělá něco poprvé, dělá
většinou spoustu chyb. Tato generace Petra
Macha, Michala a Rudy Červinky, Jirky
Karasze, Ondry Karasze, Víti Šípka, Martina
Podzimka, Vaška Zatloukala, později také
Hany  a Jamily Pinklových (trénoval je také
Miloš Klíma) měla tedy už výhodu mých zku-
šeností a dosahovala úspěchů prakticky od prv-
ní třídy. Vyhrála třikrát Mistrovství ČR žákov-
ských družstev do 12 let, dvakrát "Zaječice" -
Mistrovství ČR žákovských družstev do 15 let,
dvakrát extraligu dorostu. Tato generace měla
již volnější přístup do světa a vyhrála třeba i
silný turnaj žákovských družstev v Budapešti,
vyhrála spoustu titulů Mistrů ČR jednotlivců
a jezdila na mistrovství Evropy i světa a další
zahr. turnaje.

Třetí generace začala úplně jinak. Rozběhl se
model náboru dětí v MŠ v roce 2003 a v

nad Orlicí (1. F-M, 2. Rychnov n. K., 3. Příbram),
oblékla hráče a vedoucí všech 20 týmů do 160
bílých triček s Pandou a logem České spořitelny a
v nich se hrál zápas v Častolovicích na zámku Če-
chy - Morava s rautem pro děti. 
OKRESNÍMU PŘEBORU JEDNOTLIVCŮ už pl-
ně vládla generace narozených po roce 1970,
vyhrála Martina Pallová. OP žáků se hrál už v
kategoriích po dvou letech. Rychnov skončil
šestý v Zaječicích, Martina Holoubková byla v
Litomyšli na ME hráček do 20 let sedmá!
František Rydl skončil na 2.místě na M ČR ve
Světlé nad Sázavou v kategorii H 14, R. Pallová
v D 16. Nejlepší hráč okresu Petr Kačírek byl na
177. místě žebříčku ČR s ELO 2246. Martina
Holoubkobá byla na žebříčku ELO pátá v ČR
mezi ženami. Na TŠN ve Frýdku Místku vyhrál
Petr Mach kategorii H 10, tým Rychnova skon-
čil třetí. Martina Holoubková jako první
Rychnovačka v historii hrála na šachové olym-
piádě, která se konala v Moskvě. Náš tým skon-
čil ve druhé desítce. Martina uhrála 7,5 bodu ze
12 partií na 1. šachovnici, což je v historii jeden
z nejlepších výsledků českých hráček. Vynikající
výsledky jí vynesly místo v týmu Dráž�an, s
nímž vyhrála německou bundesligu žen. Petr
Kačírek, Romana Pallová a manželé Danielovi
se zúčastnili turnaje ve švédském Malmö,l Petr
Kačírek tento turnaj juniorů vyhrál! Mistrovství
Čech ve Světlé nad Sázavou hrálo na sklonku
roku 94 12 Rychnováků a doprovázelo je 11 do-
spělých po celý týden. Hana Pirklová tam získa-
la svůj první titul mistryně Čech do 14 let. V ka-
tegorii H 10 byl druhý Karasz, třetí Zatloujkal,
šestý Šípek. Martina Holoubková hrála na silně
obsazeném turnaji v Bad Ragaz ve Švýcarsku,
bsadila 7. - 11. místo a skončila mj. před vyzy-
vatelkou mistryně světa Čiburdanidzeové Alicí
Marič, před Pavlem Blatným a jinými velmistry.
Student rychnovského Gymnázia, osmnáctiletý
Petr Kačírek se probojoval do finále přeboru
Čech mužů v Praze!  Vybojoval tam krásné 8.
místo mezi 53 borci. Vyhrál velmistr Meduna
před Hausnerem a Přibylem. 
Na mistrovství světa mládeže do 14 let startoval
již podruhé František Rydl. Po Duisburgu tento-
krát v Bad Herculane v Rumunsku. Získal 5 bo-
dů z devíti partií (černými 4,5/5), skončil na 16.
místě na světě a zopakoval tak výkon z
Duisburgu. Naplno se v okrese rozběhla nová
soutěž český pohár v rapid šachu, v okresním
kole startovalo 6 týmů. 
Na přeboru ČR juniorů do 20 let v Odolene
Vodě skončil Petr Kačírek druhý za Šuráněm. Ži-
votního vrcholu dosáhla Martina Holoubková.
Probojovala se až do mezipásmového turnaje
MS žen v Jakartě. Tam cestovala s trenérem
Gonsiorem. V nejsilnějši obsdazeném ženském
turnaji svého života s absolutní světovou špič-
kou uhrála 4,5 bodu ze 13 partií. Českou repre-
zentaci na MS mládeže v rapid šachu vedl v
tomto a dalších čtyřech letech trenér Pandy Jiří
Daniel.
Panda vyhrála oblastní přebor žákovských druž-
stev do 12 let v Holicích.

1994 - 2004
Podařila se obnovit činnost oddílu v Kostelci

nad Orlicí, který vede pan Ing. Labík a oddíl
hraje pravidelně nejnižší soutěž v kraji pro os-
mičlenná družstva a je druhým nejlepším oddí-
lem v okrese za Rychnovem. Krátkodobě se ob-
jevuje v téže soutěži (2 roky) také Dobruška.
Vznikl oddíl v Týništi a Doudlebách. Ve všech
těchto městech pracují s mládeží. Žádný z těch-
to oddílů však nehraje krajské soutěže 8-čl.
družstev stabilně. Z vesnických oddílů se drží

Javornice, zanikl oddíl ve Vamberku, Černíkovi-
cíh, Očelicích, Sedloňově, Deštném.

1995, 96, 97
DIVIZE VÝCHODNÍ ČECHY 95 - 96 1. Chrudim,
6. Rychnov (Kačírek 5,5/8, Ing. Čapek 2,5/11,
M. Pallová 5/8, M. Klíma 4,5/9, Rydl 6/10,
Plotek 5,5/11, Daniel 4,5/6, R. Pallová 3/7,
Holoubková 1/1, atd.). Divize F 96-97 1.
Infimity Pardubice B, 6. Spartak Panda Rychnov
(Kačírek 6/9, Holoubková 5,5/8, Pallová 3,5/6,
Rydl 6,5/10, Klíma 1 , Plotek 5/11. Daniel
4/10, atd.) Divize II. 95-96 3. Rychnov C, 7.
Rychnov B, Divize II 96-97 3. Rychnov B, 11.
Rychnov C, v okresním přeboru startovala druž-
stva D, E, F. 
EXTRALIGA DOROSTU 95-96 1. Frýdek-
Místek, 4. Panda Orlická stavební (Ringel 5/11,
Rydl 2,5/6, Pavelka 1/7, Mach 7,5/11, Pirklová
Hana 9/11, Všetička 8/11, Červinka 5/8). 
EXTRALIGA DOROSTU 96-97 1. Frýdek-
Místek, 2. Plzeň, 3. Panda Orlická stavební
(Krejčí Jakub 4/11, Rydl 9/11, Jedlička 4,5/11,
Mach 5,5/11, Pirklová H. 8/11, Pavelka 8/11,
Červinka1/1). 
ČL DOROSTU 95-96 1. Polička, 2. Panda
Orlická stavební Rychnov B, finále ČL dorostu
95-96 v Poličce 4. Panda OS Rychnov B ( Strejc,
Červinka, Pirklová J. Podzimek, Strejc V., Karasz
J., Zatloukal, Šípek, Skořepa). 
ČL DOROSTU 96-97 1. Jiskra H. Brod, 9. Panda
OS Rychnov B. Mistrovství ČR mladších žáků
družstvech mladších 12 let v Kostelci nad Orlici
1. Panda Rychnov A (Mach 8,5, Červinka 9,
Podzimek 6,5, Karasz 7,5, Zatloukal 9, Štolbová
3). Panda tak obhájila titul, který získala již o
rok dříve v Břeclavi. 
MČR ŽÁKOVSKÝCH DRUŽSTEV DO 12 LET 96-
97 ve Frýdku-Místku 1. Frýdek-Místek, 3.
Rychnov (Hlávka 0, Šípek 5, Karasz 6,5,
Zatloukal 6, Charouzová 7, Rudolf Červinka
8,5). MISTROVSTVÍ ČR DRUŽSTEV DO 15 LET
1996 1. Frýdek-Místek , 2. Panda Rychnov
(Mach, Červinka, Pirklová H., Všetička,
Urbanová, Pirklová J.), 22. Rychnov B. MČR
družstev do 15 let - Zaječice 1997 1. Frýdek-
Místek, 4. Panda Rychnov (Mach, Červinka,
Pirklová, Zatloukal, Šípek, Podzimek), 20.
Rychnov B. Martina Holoubková se dostala na
1. místo žebříčku žen ČR s ELO 2330. 
NA MISTROVSTVÍ ČESKÉHO ŠACHOVÉHO
SVAZU 95-96 ve Světlé nad Sázavou měla
Panda 11 hráčů. Mistrem Čech v kategorii H12
se stal Petr Mach, mistrem Čech v kategorii H16
se stal František Rydl. Přebor Čech 96-97 v
Hradci Králové H10 3. Zatloukal, H12 6. Šípek,
10. Karasz. 
Na PŘEBORU ČR MLÁDEŽE 95-96 ve Světlé
nad Sázavou vybojovali tituly mistrů ČR v kate-
gorii D14 Hana Pirklová a H12 Petr Mach.
Michal Červinka skončil za Petrem Machem
druhý jen horším pomocným hodnocením. D16
4. J. Pirklová.Ve Světlé nad Sázavou se uskuteč-
nil při soustředění reprezentantů zápas Navara-
Mach o postup na MS. První partii vyhrál
Navara, druhou Mach. Rozhodli dvě partie na
zkrácený čas 2x30 minut (1 remiz, 2 vyhrál
Navara). 
MISTROVSTVÍ ČR V RAPID ŠACHU v Ostravě-
Plesné H12 1. Mach 8,5, 2. Červinka 7,5, 3.
Martin Podzimek 6 (všichni Panda!), D14 1.
Hana Pirklová. Mach, Červinka a Pirklová si vy-
bojovali v Ostravě postup na MS do Paříže. ME
v Rimavské Sobotě 1996 D14 H. Pirklová pora-
zila ve čtvrtém kole Jackovou a byla v popředí
turnaje ziskem 3 bodů ze 4 partií. Nakonec
všichni účastníci - Pirklová, Mach a Červinka



Rychnově přibylo 6 trenérek, učitelek v MŠ. Do
šachového kroužku začali chodit chlapci a dív-
ky, jimž je v době vydání této ročenky 5-6 let -
Tomáš Sršeň, Radek Ševčík, Jan Zeman, David
Pokorný, Michal a Jirka Ehlovi, Tomáš Locker,
Tereza Horáková a další. Co dokážou ve stále
sílící konkurenci? 

Šachová škola Panda ale už není zdaleka jen
můj kroužek, který vedu se synem Robertem.
Výraznou trenérskou posilou je nyní Mgr. Petr
Kačírek, který vede v kroužku čtyři bratry
Horníčky, Adama Ježka, Jakuba Noska,
Tomáše Zahradníka, Martinu Marečkovou
a vedl předtím individuálně i Vaška Zatloukala
a největšího současného talenta rychnovského
šachu Pavla Horníčka. S vedením nejmenších
dětí se zabývá už několik let Mgr. Radka
Csibriová, která vyrostla v kroužku Miloše
Klímy. Její svěřenci jsou nyní např. Jan
Macháň, David Čermák, Martin Štefek. Zdá se,
že se stane specialistkou na výchovu dětí v nej-
mladších kategoriích. 

Trenérskou dráhu zahájili už také prvním ro-
kem Jiří Karasz, Vítězslav Šípek, Robert
Daniel, ing. Jaroslav Andrés a nyní v 16 letech
Ondřej Horníček. Přeju jim všem, aby dotáhli
své děti k mnoha prvním místům a naučili je
vnímat šachy v plné jejich kráse. 

Za všemi největšími úspěchy Pandy Rychnov
stojí individuální výcvik talentů, jemuž jsem se
věnoval sám jen v případě Petra Kačírka
a Martiny Holoubkové v době, kdy získali své
I. VT (to jim bylo asi 12 let) a pozvolna stou-
pali k titulům KM. Největší podíl na růstu
talentů v Rychnově má ing. Evžen Gonsior z
Hradce Králové, který osobně trénoval
Kačírka, Holoubkovou, sestry Pallovy, Macha,
Červinku, sestry Pirklovy a Rydla. Štafetu od
tohoto mimořádně silného hráče a trenéra pře-
vzal Mgr. Petr Kačírek, který nyní vede indivi-
duálně Pavla Horníčka, a jejich úsilí vyústilo v
titul mistra Čech hráčů do 8 let. 

Rychnovská šachová škola má už i své „vy-
slance“, kteří působí v jiných šachových klu-
bech Říčany, Plzeň, Pardubice, Podbořany aj.)

V této souvislosti je třeba říci, že šachový
Rychnov n. K. má mimořádné štěstí na velmi
obětavé rodiče, bez nichž by úspěchy děti nikdy
nedosáhly. Velká jsou jména tátů: Palla,
Kačírek, Holoubek, Koval, Mizera, Pavlíček,
Flégl, Zábrodský, Rydl, Mach, Červinka, Jung,
Karasz, Šípek, Pirkl, Mareček, na něž te� na-
vazují při dopravě a dozoru pánové Ševčík,
Hartman, Štefek, Nosek, Zeman, Sršeň,
Pokorný nebo spousta času, který věnují synům
maminky Helena Zatloukalová, či nyní Helena
Sršňová. Zvláštní postavení mezi nimi má pak
Jan Horníček, který je nyní hlavním organizá-
torem celého dorosteneckého týmu.

Jiří Daniel  

skončili uprostřed startovního pole. V roce 1996
se uskutečnil v Paláci kultury v Praze zápas Čes-
ko - Slovensko po internetu. ČR reprezentovali
Martina Holoubková, Martina Pallová, Romana
Pallová, Hana Pirklová a Petr Mach. 
MISTROVSTVÍ SVĚTA MLÁDEŽE V RAPID
ŠACHU v Paříži  H12: 9. Mach ČR, H14 Michal
Červinka nastoupil za Martina Vaculíka z
Liberce, který těsně před MS utrpěl kompliko-
vanou zlomeninu ruky. Michal měl dvouletou
věkovou rezervu a skončil 28. z 39 účastníků.
D14: Hana Pirklová 23 ze 34 účastnic. Miloš
Klíma a Mirek Pavlíček začali být zařazováni do
utkání reprezentace České republiky v kores-
pondenčním šachu. Šachová show se uskuteč-
nila v roce 1997 na pěší zóně v Praze. Velmistři
Hráček, Smejkal, Hausner a s nimi společně
premiér Václav Klaus uskutečnili simultánku
sloužící mj. k propagaci mobilních telefonů s
hráči pěti českých měst - největších středisek
mládeže. Rychnováci se soustředili do kavárny
hotelu Havel  a mezinárodního mistra Josefa
Přibyla tři rychnovští hráči - František Rydl, Petr
Mach a Michal Červinka porazili 3:2. V kavárně
bylo přes 30 příznivců šachu, přenos signálu za-
jiš�ovala firma Otto Štěpána. Rychnov byl jedi-
ným z pěti měst, které vyhrálo. Pět hráčů pan-
dy se zúčastnilo mezinárodního turnaje mláde-
že v Postupimi - Mílan Všetička, Romana
Pallová, Jarmila Pirklová, Hana Pirklová a Adéla
Urbanová. Ve švédském Malmö se zúčastnili
mezinárodního turnaje juniorů Vladimír
Pavelka a František Rydl. F. Rydl tam skončil tře-
tí! V Dráž�anech se konal uzavřený mezinárod-
ní turnaj žen - vyhrála ho Martina Holoubková
před Němkou Günter, Ukrajinkou Litinskou
a Ma�arkou Gara. Na zimním stadionu v
Pardubicích hrálo najednou 1018 šachistů ze 35
zemí světa. Z Rychnováků si vedl nejlépe ve
skupině "A" Petr Kačírek a získal v ní 4 body.
Celkem startovalo 12 hráčů z Rychnovska. 300
hráčů ze 68 zemí startovalo na MS mládeže v
Sao Lourenco v Brazílii. Barvy ČR tam hájil Petr
Mach a skončil na 22-29 místě mezi mistry 50-
ti zemí. Doprovázel ho trenér Jiří Daniel. Panda
vypracovala jednotný tréninkový plán a vzor
pro práci s mládeží a publikovala ho ve své ro-
čence. 

1997 - 1998
Panda Rychnov n. K. vyhrála šachovou divizi a
postoupila do II. ČL DOSPĚLÝCH. Na úspěchu se
podílela sestava: Petr Kačírek 22 let 5,5/10, Petr
Folk (host) 35 let, 3,5/7, Martina Holoubková
(24)  8/10, Martina Pallová (25) 3,5/7, Jaroslav
Volf (host 54) 6,5/9, František Rydl (18) 8/11,
Miloš Klíma (52) 3/7, Evžen Plotek (host 47)
9/10, Romana Pallová (20) 0/1, Jiří Daniel (45)
1,5/2, Pavel Krejcar (53) - člen týmu, Bohumil
Kotyza 0,5/1, Tomáš Papáček (28) 0,5/1, David
Klíma (27 - člen týmu), Petr Mach (14) 3,5/4,
Hana Pirklová (16) 2/3, Miroslav Pavlíček (22) -
člen týmu, Michal Červinka (14) 3 ze 4, Rostislav
Palla (50) 1/1. 1. Rychnov - 21 bodů, 2. Polička
17, 3. Náchod 15 atd.
REGIONÁLNÍ PŘEBOR: 1. Hronov, 5. Rychnov
B, 9. Rychnov C. ČL dorostu: 1. DA Praha,
4. Panda Orlická stavební Rychnov B
(Zatloukal, Šípek, Karasz, Podzimek, Skořepa,
Červinka R.) 
MISTROVSTVÍ ČR v Zaječicích: 1. Panda AQUA
Rychnov (Vaculík, Mach, Červinka, Zatloukal,
Karasz, Štolbová), 2. Frýdek-Místek, 3.
Chrudim. Mistrovství ČR družstev do 12 let: 
MISTROVSTVÍ ČECH JUNIORŮ do 20 let,
Chata Vyhlídka Vamberk: 1. Náchod, 2. Žižkov,
3. Rychnov ( Mach, Červinka, Všetička, Pavelka,
Pirklová J., Červinka R.)

Martina Holoubková byla z ELO 2300 ( Petr
Kačírek 2270) nejlepší hráčkou okresu a první
šachistkou v České republice. 
MISTROVSTVÍ ČR MLÁDEŽE ve Světlé nad
Sázavou: H14: 1. Mach, 3. Červinka ( v posled-
ním kole remiz ve vzájemné partii), D16:
3. Hana Pirklová. 
OPJ V ŠACHU: 1. Červinka M., 2. Kotyza,
3. Mach, atd.  
CZECH OPEN PARDUBICE - TURNAJ
MLÁDEŽE DRUŽSTEV: 1. Dauria (Rusko),
2. Panda Orlická stavební Rychnov (Bernášek,
Mach, Červinka, Pirklová H.), 3. Bydhoš�
(Polsko), Ravna Hora (Chorvatsko), 5. Irkutsk
(Rusko), atd. OPEN A : Kačírek 4,5/9 (při prů-
měru ELO 2341), OPEN B: M. Pallová a Mach
5, OPEN C: Pirklová Hana 6, OPEN D: Pirklová
Jarmila 5.  
Devatenáctý roční TŠN ve Frýdku-Místu, H14:
3. Petr Mach. Martina Pallová a ing. Petr Folk u-
zavřeli 8. srpna 1998 šachové manželství. Plzeň
- na turnaji juniorů zářil Mach 5/9 (průměr ELO
2200) a Pirklová H. 4,5 (průměr ELO 2100).  
Na mistrovství světa mládeže v Canes v katego-
rii H10 zvítězil Moghadam z Íránu, po slibném
začátku vybojoval 51. místo mezi 88 žáky ze 62
zemí Václav Zatloukal.

1998 - 99
II. LIGA: 1. Panda Orlická stavební Rychnov
(rok po postupu do 2. ligy, POSTUP DO 1. LI-
GY). Sestava : Kořenová 3/5, Kulhánek 7/9,
Kačírek 7,5/9, Folk 7/10, Folková 6/9, Velecký
2/3, Rydl 5,5/10, Mach 3,5/7, Ringel 1,5/2,
Plotek 4/8, Klíma 0,5/2, Daniel 2,5/4, Krejcar
0,5/1, Pavlíček 0,5/1, Červinka 3/5. Pirklová
1/3 - hráli všichni hráči ze soupisky! AQUA EX-
TRALIGA DOROSTU: 1. Panda AQUA Rychnov
nad Kněžnou (Bernášek 0/1, Vaculík 7/10,
Mach 7/8, Pirklová H. 5,5/8, Červinka 9,5/11,
Karasz 5,5/11, Zatloukal 8,5/11, trenéři ing.
Gonsior a Daniel), 2. Teplice, 3. Příbram. 
MISTROVSTVÍ ČR MLÁDEŽE DRUŽSTEV DO
15 LET - Zaječice: 1. Panda AQUA Rychnov
(Mach 7,5 - neprohrál, Bernášek 6,5/7, Červin-
ka 7,5, Zatloukal 6,5, Podzimek 9 - 100%, Štol-
bová 6, trenéři Daniel a ing. Gonsior. 
MISTROVSTVÍ ČR DRUŽSTEV DO 12 LET -
Slavkov u Brna : 17. Rychnov. 
CZECH OPEN PARDUBICE "A": Petr Mach 3,5/9.
Petr Kačírek se stal mistrem FIDE s ELO 2313.
BRUGGY GLORNEY A FABER CUP - dívky:
1. ČR ( Jacková 4, Pirklová H. 4,5, Pirklová J. 5
- 100%), 2. Nizozemí, 3. Francie, 4. Anglie,
chlapci: 1. Nizozemí, 2. Anglie, 3. ČR (Petr
Mach na druhé šachovnici 3/5) tým ČR vedl
J. Daniel. Startovalo 8 zemí. 
REGIONÁLNÍ PŘEBOR: 1. Police, 3. Rychnov B,
6. Rychnov C. Panda Rychnov nad Kněžnou se
stala týmem roku mezi sportovci Rychnov n. K. 
Paříž - Mistrovství světa v šachu mládeže, H14:
1. Paragua (Filipíny), 2. Bu (Čína), 3. Miton
(Polsko), 18. Červinka M., 45 hráčů, H12: 33.
Zatloukal V. Výpravu ČR vedl Jiří Daniel.
MISTROVSTVÍ ČR MLÁDEŽE Světlá nad
Sázavou, H16: 1. Stehno, 2. Václavík 6,5, 3.
Mach 6, 11. Červinka, H12: 11. Zatloukal.
Mistrovství Čech Světlá nad Sázavou : H16:
1. Michal Červinka, H12: 6. Rudolf Červinka. 
MISTROVSTVÍ ČR ŽEN v Klatovech: 1. Šaljová
(Brno), 7. Pirklová H., 9. Folková M. Přebor ČR
juniorek do 20 let: 1. Jacková (FM), 2. Čedíko-
vá (Klatovy), 3. Pirklová H.

1999-2000: 
I. ČESKÁ LIGA:  1. Dvorský Praha, 12. Panda
Rychnov. Sled výsledků: Panda Rychnov -



Turnov 3,5:4,5, - Lokomotiva Praha 4:4, -
Dvorský Praha 2,5:5,5, - ČSOB Praha 3,5:4,5, -
Sokol Kolín B 5,5:2,5, - Pankrác Praha 1,5:6,5, -
Bohemians Praha 3,5:4,5, - Sokol Vyšehrad B
4,5:3,5, - Slávie Hradec Králové 3:5, - ŠK
Chrudim 3,5:4,5, - Sokol Plzeň 3,5:4,5. Bilance
2-1-8, Skóre 38,5:49,5, zisk 5 bodů, 5x Panda
prohrála 3,5:4,5. Sestava: Kačírek P. 4,5/11,
Folk P. 5,5/10, Pokorný T. 3/8, Táborský R.
4,5/10, Folková 5/10, Mach 2/7, Rydl ml. 6/10,
Červinka M. 3/7, Kořenová M. 2/4, Plotek 0/3,
Pirklová H. 0/3, Klíma M. 0/1, Daniel 1 ze 2. 
REGIONÁLNÍ PŘEBOR: 1. Jaroměř, 4. Rychnov
B, 10. Rychnov C, 12 úč. 
AQUA EXTRALIGA: 1. Panda AQUA Rychnov
(21), 2. Frýdek - Místek  (18), 3.Bohemians
Praha (16), 4. Plzeň (13),
atd. Sestava:  Červinka 9,
Mach 9, Vaculík 8,
Zatloukal 6,5, Štolbová 4,
Karasz 3 ze 4, Šípek 5/7,
trenéři: Daniel (ing.
Gonsior, Mgr. Kačírek,
Štolba, Halama)
MČR DRUŽSTEV DO 15
LET, 37. Zaječice - 1. FM,
16. Panda Rychnov. 
MISTROVSTVÍ ČECH
DRUŽSTEV DO 12 LET,
Planá - 1. HB, 7. Rychnov
( Kanecký, O. Horníček,
Jan Horníček, Marečková,
Hans, P. Horníček, vedoucí
Ing. Jan Horníček, Ing. M.
Pavlíček. 
OKRESNÍ PŘEBOR JED-
NOTLIVCŮ: 1. Mach.
CZECH OPEN PARDUBI-
CE, A: 91. Petr Mach 5/9,
262 účastníků, B: 3.
Novotný J. 7/9, 10. Folk 7,
48. Folková 6, 195. Pirklová H. 4,5, 204. Plotek
4,5, 219. Červinka M. 4, 357 účastníků, C:
Kotyza 5, Pirklová J. 4,5, Palla 3,5, D: Zatloukal
6,5, Štolba 4, Červinka R. 3,5.
SPORTOVEC ORLICKÉHO TÝDENÍKŮ 1999,
družstva mládeže 1. Panda Rychnov, družstva
dospělých 2. Panda Rychnov. 
USPOŘÁDALI JSME:  Mistrovství ČR mládeže 4.
- 10. 3. 2000, Rychnov Společenské centrum v
kategoriích do 10, 12, 14, 16 let. Jako hosté při-
jeli velmistři Vokáč Marek a Sergej Movsesjan, s
nímž se uskutečnila beseda s účastníky. 

2000-2001
II. LIGA: 1. Říčany (18), 2. Rychnov (17), 3.
Chrudim B (15).
REGIONÁLNÍ PŘEBOR:  1. Hronov, 5. Rychnov
C, 11. Rychnov B.
AQUA EXTRALIGA: 1. Frýdek - Místek, 4.
Rychnov (v nejsilnější sestavě v historii byla
značná nemocnost týmu). 
OKRESNÍ PŘEBOR JEDNOTLIVCŮ: 1. Plotek
(finále Mach : Plotek 0,5:1,5). 
CZECH OPEN PARDUBICE A: bez naší účasti,
B: 23. Červinka M. 6,5, 176 H. Pirklová 4,5,
210. Jonáš Vl. 4,5.
ČESKÝ POHÁR  předkolo v Třebechovicích:
1. Panda B, finále v Kralupech 7. Panda A. 
SPORTOVEC ORLICKÉHO TÝDENÍKŮ 2000:
1. Panda družstvo mládeže. 
MČR v rapid Šachu Sokolnice u Brna, D 12:
2. Marečková M. 
GLORNEY A FABER CUP Hyeres Francie: za
tým ČR dorostu hráli: Petr Mach a Michal Čer-
vinka. Za tříčlenný tým dorostenek hrála
Martina Marečková, tým doprovázeli trenér Jiří
Daniel a řidič ing. Syrový. 

ELO FIDE K 1. 7. 2001: Kačírek 2311, Mach
2265, Rydl 2156, Červinka 2138, atd.
USPOŘÁDALI JSME:  
PŘEBOR ČR ŠKOL v Pelcově divadle v
Rychnově
Střední školy: 1. Tachov, 2. FM, 3. Rychnov
(Mach 6,5, Červinka 8, Karasz 3, Podzimek 5)
18 dr. 
1. - 5. třída: 1. Praha 7, 13. Rychnov, 16 dr. 
MISTROVSTVÍ ČR SENIORŮ ve Společenském
centru v Rychnově: 
Nad 50 let: 1. Havrlík (Žamberk)
Nad 60 let: 1. Ratolístka (Praha)
Nad 70 let: 1. Ciprian (Ostrov nad Ohří)
Nad 80 let: 1. Foglar (Pardubice, 88 let)
Celkem se zúčastnilo 46 hráčů ze 33 oddílů.

2001-2002
II. LIGA: 1. Synthesia Pardubice, 2. Chrudim, 3.
Panda JS Rychnov (s Kulhánkem na 1. šachov-
nici)
DIVIZE: 1. Synthesia Pardubice B, 11. Rychnov
B - Police (účelové sloučení na jeden rok, se-
stup)
REGIONÁLNÍ PŘEBOR: 1. Lípa, 9. Rychnov C
AQUA EXTRALIGA: 1. Union Plzeň, 11. Panda
Rychnov n. K. - sestup (Bernášek 2/5, Ptáček
0/4, Zatloukal 1,5/11, Šípek 3,5/9, Vymetálek
0/2, Karasz 3/8, Horníček O. 3,5/11, Marečková
4/11, Chmelař 1,5/4, Horníček Jan 0/2)
MISTROVSTVÍ ČR MLÁDEŽE ve Frymburku, D:
1. Němcová Kateřina, 2. Bálková, 3. Marečková
MČR ŽEN V RAPID ŠACHU Znojmo: 7. Hana
Pirklová. 
PŘEBOR ČR STŘEDNÍCH ŠKOL v Tachově: 1.
Tachov, 4. Rychnov, 23 družstev (Mach, Červin-
ka, Šípek, Podzimek - Mgr. Kačírek)
SLOUČENÍ SVAZŮ: ve dnech 23. - 24. 2. 2002
došlo na konferenci v Rybitví ke sjednocení Čes-
kého a Moravského šachového svazu.
Třináctiletou činnost ve výkonném výboru ŠS
ČR a ČŠS ukončil Jiří Daniel. 
OPEN KLATOVY: 1. Neumann, 29. Daniel, 183
hráčů
CZECH OPEN PARDUBICE A: 114. M. Červinka
5/9, 310 hráčů, B: 43. H. Pirklová 5,5/9, 185. J.
Novotný 4,5/9, C: 48. Kotyza 5,5, 105.
Zatloukal 4,5, 124. J. Pirklová 4,5, 232 hráčů
PŘESTUP DO EXTRALIGY: v srpnu 2002 ohlásil
Mgr. Petr Kačírek přestup z Rychnova do Kolína,
v roce 2003 z Kolína do Hradce Králové, kde
hrál extraligu. V roce 2004 přestoupil zpátky do
Rychnova.

V říjnu 2001 zahájil pravidelnou trenérskou čin-
nost nejlepší hráč oddílu Mgr. Petr Kačírek. 
TRAVERTÍN OPEN v Bojnici - Mistrovství
Slovenska v rapid šachu 1. Maník (Prešov), 18.
Daniel (Rychnov)6/9, 110 hráčů. 
MISTREM ŠACHU se stal v roce 2002 Petr Mach
(ELO 2305) a Hana Pirklová. Kandidátem mist-
ra se stal ve 49 letech Jiří Daniel. 
Šachista Martin Podzimek se stal mistrem světa
v kuželkách.
USPOŘÁDALI JSME:
MČR MLÁDEŽE šestičlenných družstev do 12
let, Rychnov Pelclovo: 1. Frýdek - Místek A, 19.
Panda Rychnov (Marečková, Kalecký, Petr
Horníček, Pavel Horníček, Zahradník, Nosek,
Němec - trenéři Mgr. Kačírek, ing. Horníček) 

2002-2003
II. LIGA 1. Chrudim,
5. Rychnov RWT
Rychnov (Kačírek,
Červinka, Novotný,
Hudziak, Rydl,
Pirklová, Jiruše,
Daniel, Rychlik,
Machlowski, Šípek,
Pavelka, Zatloukal).
MEZIREGIONÁLNÍ
PŘEBOR: 1. Vinona
Náchod, 2. Panda
RWT Rychnov
(Novotný, Daniel,
Rychlik P., Rychlik H.,
Klíma, Krejcar, Šípek,
Zatloukal, Pavelka,
Pirklová, atd.) tým
vybojoval postup do
nově utvořeného
krajského přeboru. 
V okresním přeboru
hrála dvě rychnovská

družstva. 
1.ČESKÁ LIGA DOROSTU: 1. Panda AQUA
Rychnov nad Kněžnou (Horníček O.,
Marečková, Chmelař, Červinka R., Horníček J.,
Horníček P., vedoucí družstva Horníček Jan).
Panda nepostoupila z kvalifikace o postup do
Extraligy. Již dvacet let je Panda Rychnov
nejlepším družstvem východočeského
a později královehradeckého kraje
v mistrovských soutěžích mládeže.
Panda Rychnov navázala úzký kontakt s pol-
ským klubem UKS Sudety Klodzko. Jeho hráči
hostovali v Rychnově. Čtyři zápasy Rychnov
Klodzko  2:2 na zápasy. Pavel Horníček vybojo-
val 1. místo na Mistrovství Čech v kategorii H8. 
TURNAJ VISUS OPEN v Praze: 1. Vološin,
8. Kořenová 5,5, 12. Kačírek 4,5 atd. Open
Chrudim: 1. Hába, 2. Hasangitan (Rusko),
3. Nun, 4. Mach, 5. Kulhánek, atd. Brno:
1. Chytílek, 34. Hana Pirklová. Malá olympi-
áda v Polanici Zdroj a umístila se na 12. mís-
tě. Gymnázium Rychnov se umístilo na
5. místě v soutěži středních škol v ČR (Čer-
vinka, Zatloukal, Šípek, Karasz - Mgr.
Kačírek). V roce 2002 tragicky zahynul Petr
Mach.  

Po skončení sezóny 2002-03 v souvislosti s
novým krajským uspořádáním (vznik
Králové-hradeckého kraje) vznikly v kraji KP
pro 14 úč. a 2 KS po 12 úč. Tým Panda
Rychnov B si předtím vybojoval účast v KP,
tým Spartak Rychnov C v KS, Kostelec v KS.
Od sezony 2004-05 hraje KP 12 týmů, KS
2x12 týmů, OP byly nahrazeny RP pro 3x10
úč. Funkce okresů je tím dále potlačována.  

Šachová škola Panda Rychnov nad Kněžnou zvítězila v letech 1991 - 2004 celkem osmkrát na
Mistrovství ČR mladších žáků, starších žáků a dorostu.



Shtyrenkov
(2511) 

Červinka
(2119) 
[D17]

Karviná open
Karviná 

(6),
05.07.2000

1.Jf3 Jf6 2.c4 c6 3.d4 d5 4.Jc3
dxc4 5.a4 Sf5 6.Je5 Jbd7 7.Jxc4
Dc7 8.g3 e5 9.dxe5 Jxe5 10.Sf4
Jfd7 11.a5 a6 12.Sg2 Vd8 13.Jxe5
Jxe5 14.Dc1 Sb4 15.0-0 Sxa5
16.De3 f6 17.Sxe5 fxe5 18.Jd5
cxd5 19.Vxa5 Se6 20.Vc5 De7
21.Vfc1 Df6 22.Vc7 0-0 23.Vxb7
ČNT

23....d4 24.Df3 Dh6 25.Dc6 Vc8
26.Vc7 Vxc7 27.Dxc7 Vc8
28.Dxc8+ Sxc8 29.Vxc8+ Kf7
30.Vc7+ Ke8 31.Se4 Kd8 32.Vc6
Dd2 33.Vc2 Dh6 34.h4 Dh5
35.Kg2 h6 36.f3 g5 37.g4 Df7
38.h5 Db3 39.Sd3 a5 40.Vc6
Dxb2 41.Vxh6 a4 42.Va6 e4
43.fxe4 Dc1 44.h6 Df4 45.h7
Dxg4+ 46.Kf1 Df4+ 0,5 : 0,5

Rabchonok (2315) 
Červinka (2119) 

[D00]
Karviná open Karviná (4), 

03.07.2000
1.d4 d5 2.Sg5 Sf5 3.e3 c6 4.c3
Jd7 5.Jf3 Jgf6 6.Jbd2 g6 7.Sxf6
Jxf6 8.Je5 Sg7 9.Se2 0-0 10.0-0
Jd7 11.f4 Jxe5 12.fxe5 f6 13.exf6
exf6 14.g4 Se6 15.e4 Dd7 16.Sf3
Vae8 17.Ve1 Sh6 18.Jf1 dxe4 
BNT

19.Vxe4 Sd5 20.Vxe8 Vxe8 21.Kf2
f5 22.gxf5 Dxf5 23.Jg3 Df7
24.Kg2 Ve1 25.Dxe1 Dxf3+
26.Kh3 Dg2+ 27.Kh4 g5+ 28.Kg4
Df3+ 29.Kh3 Kf7 0-1

Heinzel (2371) 
Červinka (2182)

[D02]
Komerční banka Open "A"
Pardubice (1), 19.07.2002

1.d4 d5 2.Jf3 Jf6 3.Sf4 g6 4.h3
Sg7 5.e3 0-0 6.Se2 c5 7.c3 b6 8.0-
0 Sb7 9.a4 Jc6 10.Db3 Ja5 11.Da2
c4 12.Jbd2 Vc8 13.Sd1 Sc6
14.Sc2 Sd7 15.e4 dxe4 16.Jxe4
Jxe4 17.Sxe4 Sc6 18.Vfe1 Sxe4
19.Vxe4 e6 20.Se5 Dd5 21.Vae1
Jb3 22.Sxg7 Kxg7 23.Ve5 Dc6
24.h4 Vcd8 25.V5e3 Vd5 26.Je5
Dc7 27.h5 f6 
BNT

28.h6+ Kxh6 29.Jg4+ Kg7
30.Vxe6 Vf7 31.Jxf6 Df4 32.Je4
Vh5 33.f3 Vh1+ 34.Kf2 Vxe1
35.Kxe1 De3+ 36.Kf1 Jc1
37.Dxc4 Jd3 38.Dxd3 Dxd3+
39.Kf2 Dc2+ 40.Kg3 Dxa4 41.d5
Dc4 0-1

Pirklová H. (2155) 
Horák (2126) 

[B33]
2.ČLV 02/03,

Vlašim-Rychnov n. Kn. (4), 2003
1.e4 c5 2.Jf3 Jc6 3.d4 cxd4
4.Jxd4 Jf6 5.Jc3 e5 6.Jdb5 d6
7.Sg5 a6 8.Ja3 b5 9.Jd5 Se6
10.Sxf6 gxf6 11.c3 f5 12.exf5
Sxf5 13.Df3 Sd7
BNT

14.Jf6+ Ke7 15.Vd1 Ke6 16.Jh5
Se8 17.g3 f5 18.Sh3 Dg5
19.Sxf5+ Dxf5 20.Vxd6+ Sxd6
21.Jg7+ Kf6 22.Jxf5 e4 23.Dxe4
Sxa3 24.bxa3 Sd7 25.Je3 Vae8
26.Df4+ Kg7 27.Dg5+ Kf7
28.Dd5+ Ke7 29.0-0 Kd8 30.Vd1
Jb8 31.Dd6 Kc8 32.Jd5 1-0

Pirklová H. (2155) 
Říha (2080) 

[C99]
2.ČLV 02/03,

Rychnov n. Kn.-Říčany (5), 2002
1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sb5 a6 4.Sa4
Jf6 5.0-0 b5 6.Sb3 Se7 7.Ve1 d6
8.c3 0-0 9.h3 Ja5 10.Sc2 c5 11.d4
cxd4 12.cxd4 Dc7 13.Jbd2 Jc6
14.Jf1 a5 15.Jg3 Se6 16.Sg5 Jb4
17.Sb1 Vfc8 18.Ve2 a4 19.a3 Ja6
20.Sd3 Db8 21.Jf5 Sd8 
BNT

22.Jxd6 Sb3 23.Db1 Dxd6
24.dxe5 Db6 25.exf6 Jc5 26.Se3
Dxf6 27.e5 Da6 28.Sxh7+ Kh8
29.Sf5 Vc7 30.Sxc5 Vxc5 31.Jd2
Sd5 32.Se4 Vac8 33.Sxd5 Vxd5
34.Df5 Db7 35.Je4 g6 36.Df4 f5
37.exf6 Sc7 38.Dh6+ 1-0

Korsa (1996) 
Pirklová H. (2155) 

[C05]
2.ČLV 02/03,Rychnov n. Kn. -

Bohemians B (6), 2002
1.e4 e6 2.d4 d5 3.Jd2 Jf6 4.e5
Jfd7 5.f4 c5 6.c3 Jc6 7.Jdf3 Db6
8.Je2 Se7 9.g3 0-0 10.Sh3 cxd4
11.cxd4 f6 12.Sxe6+ Kh8 
BNT

13.Jc3 Jdxe5 14.Sxc8 Jxf3+
15.Dxf3 Jxd4 16.Df2 Vaxc8 17.0-0
Jc2 18.Dxb6 axb6 19.Vb1 Sc5+
20.Kg2 d4 21.Jd5 Vfd8 22.b4
Vxd5 23.bxc5 bxc5 24.Vxb7 c4
25.Vf2 d3 26.Sd2 h6 0-1

Rydl
(2144) 

Navrátil
(2205)
[D78]

2.ČLV 02/03,
Synthesia B-

Rychnov n. Kn.
(4), 2002

1.d4 d5 2.g3 g6 3.Jf3 Jf6 4.Sg2 Sg7
5.0-0 0-0 6.c4 c6 7.Jbd2 Jbd7 8.b3
b6 9.Sb2 Sb7 10.Ve1 c5 11.cxd5

cxd4 12.Jxd4 Jxd5 13.Jc4 a6
14.Dd2 Vb8 15.e4 Jc7 16.Vad1 Sa8 
BNT

17.Jf5 Sxb2 18.Dxb2 f6 19.Dd2
Sc6 20.Jd4 Sa8 21.Dh6 Vf7
22.Sh3 Df8 23.Dh4 Jc5 24.b4
Jxe4 25.Vxe4 Sxe4 26.Dxe4 e5
27.Jc6 f5 28.De2 e4 29.Jxb8 Dxb8
30.Je5 Jd5 31.Vxd5 1-0

Rydl (2144)
Janda (2115)

[E66]
2.ČLV 02/03,Rychnov n. Kn.-

Kobylisy (5), 2003
1.d4 Jf6 2.g3 g6 3.Sg2 Sg7 4.Jf3
0-0 5.c4 d6 6.0-0 c5 7.Jc3 Jc6
8.d5 Ja5 9.Jd2 e5 10.Dc2 Je8
11.a3 b6 12.b4 Jb7 13.Sb2 f5
14.Ja4 Dc7 15.f4 exf4 16.gxf4 Jf6
17.Vae1 Sd7 18.Jc3 Vae8 19.e4
cxb4 20.axb4 Jxe4 21.Jcxe4 Sxb2
22.Dxb2 fxe4 23.Jxe4 Dd8
24.Dd4 Dh4 25.Va1 Sf5 26.Vxa7
Ve7 27.Jg3 Sc8 28.Dxb6 Vxf4 
BNT

29.Va8 Vxc4 30.Df2 Dh6 31.Sh3
1-0

Rydl (2144) 
Šmíd (2102)

[D78]
2.ČLV 02/03,Hořice-Rychnov n.

Kn. (4), 2002
BNT po 16. tahu



1.d4 d5 2.g3 Jf6 3.Sg2 g6 4.Jf3 Sg7
5.c4 c6 6.0-0 0-0 7.Jbd2 Sf5 8.b3
Jbd7 9.Sb2 Je4 10.Jh4 Da5 11.Jxe4
dxe4 12.e3 Jc5 13.Dc2 Jd3 14.Sc3
Dc7 15.Jxf5 gxf5 16.f3 c5 17.fxe4
cxd4 18.exd4 Jb4 19.Sxb4 Sxd4+
20.Kh1 Sxa1 21.Vxa1 Vfd8
22.exf5 Vd7 23.De2 f6 24.Sd5+
Kh8 25.Vd1 1-0

Folková (2199) 
Hrbolka st. (2155) 

[C43]
1.ČNL Sokol Plzeň B-Děčín (4.7),

08.12.2002
1.e4 e5 2.Jf3 Jf6 3.d4 Jxe4 4.Sd3
d5 5.Jxe5 Sd6 6.c4 c6 7.0-0 0-0
8.Jc3 Jxc3 9.bxc3 dxc4 10.Jxc4
Se7 11.Ve1 b5 12.Je5 Sf6 
BNT

13.Sa3 Sxe5 14.Sxf8 Sf6 15.Sa3
Jd7 16.Df3 Jb6 17.De4 1-0

Vaněk (2116)
Folková (2199)

[D05]
1.ČNL Plzeň - Teplice (10.6),

23.03.2003
1.d4 d5 2.Jf3 e6 3.c3 c5 4.e3 Jf6
5.Jbd2 Jbd7 6.Sd3 Sd6 7.0-0 0-0
8.e4 dxe4 9.Jxe4 Jxe4 10.Sxe4 h6
11.De2 Dc7 12.h3 Jf6 13.Sd3 b6
14.Je5 Sb7 15.Sd2 Vfd8 16.Vae1
Vac8 
BNT

17.dxc5 Sxe5 18.f4 Vxd3 19.Dxd3
Dc6 20.Vf2 Sc7 21.cxb6 Sxb6
22.Se3 Vd8 23.De2 Je4 24.Vf3
Vd2 25.Df1 Vxb2 26.Kh2 Jd2
27.Sxd2 Vxd2 28.Kg3 Dd6 29.Kg4
Sxf3+ 30.gxf3 h5+ 31.Kxh5 Dxf4
32.c4 Sf2 33.Ve4 Df5# 0-1

Kačírek
Táborský

/2.liga, 4.1.2004/
1.d4 Jf6 2.Jf3 g6 3.g3 Sg7 4.Sg2
d5 5.c4 dxc4 6.Da4 Jfd7 7.Dxc4
Jc6 8.O-O Jb6 9.Dc2 Jxd4
10.Jxd4 Dxd4 11.Dxc7 Dc4

12.Dxc4 Jxc4 13.Jd2 Jd6 14.Je4
Jxe4 15.Sxe4 O-O 16.Sf4 Se6 
BNT

17.Vac1 Sxa2 18.Vc7 a5 19.Va1
Sa6 20.Vxb7 f5 21.Sf3 Va6 22.Va4
Sc8 23.Vxe7 Sxb2 24.Sd2 Vd7
25.Sxa5 Vd1+ 26.Kg2 Sd7
27.Vb4 Sf6 28.Vb8+ 1:0

Kačírek
Bujak
/1.liga,

3.3.2002/
1.e4 e5 2.Jf3
Jc6 3.Sc4 Jf6
4.d4 exd4
5.e5 d5 6.Sb5
Je4 7.Jxd4

Sd7 8.Sxc6 bxb6 9.O-O Se7 10.f3
Jg5 11.Jb3 O-O 12.Jc3 Je6 13.f4
f5 14.Se3 Kh8 15.Ja4 g5 16.Jac5
gxf4 17.Jxe6 Sxe6 18.Sc5 Vg8
19.Dd4 f3 20.Vxf3 Vg4 21.Vf4
Vxf4 22.Dxf4 Sg5 23.Df2 a6
24.Jd4 Dd7 25.Vaf1 Vg8 
BNT

26.Jxe6 Dxe6 27.Dxf5 Dxf5
28.Vxf5 Sc1 29.e6 1:0

Hostinský
Kačírek

/2.liga, 17.11.2002/
1.e4 e6 2.d4 d5 3.Jc3 Sb4 4.e5 c5
5.a3 Sxc3 6.bxc3 Dc7 7.Dg4 f5
8.Dg3 Je7 9.Dxg7 Vg8 10. Dxh7

cxd4 11.Je2 Jc6 12.Dh5+ Jg6
13.f4 dxc3 14.Se3 Sd7 15.Df3 O-
O-O 16.Df2 d4 17.Jxd4 Jxd4
18.Sxd4 Jxf4 19.Vd1 Jd5 20.Se2
b6 21. O-O Sc6 22.De1 22...Je3
23.g3 Jxd1 24.Dxd1 Se4 25.Sf3
Dc6 26.Sxe4 fxe4 27.Vf7 Dc5 0:1

Plachetka (2455) 
Novotný (2172)

[C00]
Přebor Slovenska v rapid šachu
Bojnice 2003 (3), 06.09.2003

1.e4 e6 2.d4 d6 3.c4 Jf6 4.Jc3 Se7
5.Jf3 0-0 6.Se2 Jbd7 7.0-0 e5
8.Ve1 c6 9.h3 Dc7 10.Se3 Ve8
11.Dc2 Sf8 12.d5 cxd5 13.cxd5
Jc5 14.Jd2 a5 15.Vac1 Sd7 16.Sb5
Sxb5 17.Jxb5 Dd7 18.a4 Vec8
19.Sxc5 Vxc5 20.Dd3 Vac8
21.Vxc5 Vxc5 22.Jb3 Vc8 23.Jxa5
Je8 24.Jc4 Dd8 25.b3 g6 26.De3
f5 27.f3 Dh4 28.Ve2 Sh6 29.Df2
De7 30.Vc2 Vd8 31.Jb6 fxe4
32.fxe4 Sf4 33.h4 Jf6 34.Df3 Jh5
35.Dh3 Vf8 36.Vc7 Df6 37.Jc4
Kh8 38.Vc8 
ČNT

38....Sg3 39.Vxf8+ Dxf8 0-1

Novotný (2187)
Varitski (2380)

[A00]
Pardubice 2000 (6), 26.07.2000
1.e3 f5 2.d3 Jf6 3.g3 e5 4.Sg2 Se7
5.Je2 0-0 6.0-0 d6 7.c4 Jc6 8.Jbc3
De8 9.Jd5 Sd8 10.Jec3 Kh8 11.b4
Jxd5 12.Jxd5 Je7 13.Sb2 c6
14.Jxe7 Sxe7 15.d4 e4 16.d5 Df7
17.Vc1 Sd7 18.f3 cxd5 19.cxd5
Sb5 20.Vf2 exf3 21.Dxf3 Sg5
22.Vfc2 Vae8 23.Sd4 b6 24.Vc7
Ve7 25.Vxe7 Dxe7 26.Sf1 Se8
27.Sd3 Sh5 28.Df2 Sg6 29.Vf1
Ve8 30.Sb5 Vc8 31.h4 Sf6 
BNT

32.h5 Sf7 33.Dxf5 Vd8 34.Sd3
Sg8 35.Sxf6 Dxf6 36.Dxf6 gxf6
37.e4 Kg7 38.Vc1 Vd7 39.Kf2 f5
40.exf5 Sxd5 41.g4 Kf6 42.Sb5

Vg7 43.Kg3 Sxa2 44.h6 Ve7
45.Kf4 Sd5 46.g5+ Kf7 47.Sd3 a5
48.Vc8 Ve1 49.g6+  1-0

Potkin
(2303) 

Novotný
(2187)
[C00]

Pardubice
2000 (7),

27.07.2000

1.e4 e6 2.d4 d6 3.Jc3 Je7 4.Jf3 g6
5.h4 h6 6.Se3 Sg7 7.Dd2 Jd7 8.h5
g5 9.Jh2 a6 10.0-0-0 b5 11.f4 gxf4
12.Sxf4 e5 13.dxe5 Jxe5 14.Jf3 Jxf3
15.gxf3 Se6 16.Vg1 Sf6 17.De3 b4
18.Jd5 Sxd5 19.exd5 Dd7 20.Sxh6
Kd8 21.Sg5 Df5 22.Sxf6 Dxf6
23.Vg5 a5 24.f4 a4; 24...a4 25.Dd4
Dxd4 26.Vxd4 f6 27.Vg1 Vxh5 
BNT

28.Vxb4 Jxd5 29.Vg8+ Kd7
30.Vxa8 Jxb4 31.Vxa4 c5
32.Sb5+ Ke6 33.c3 Vh1+ 34.Kd2
Vh2+ 35.Kc1 Vh1+ 36.Kd2 Vh2+
37.Ke3 Jd5+ 38.Kf3 f5 39.Sc4
Vxb2 40.Sb3 Vh2 41.Va3 Vh4
42.Va4 Vh3+ 43.Ke2 Vxc3 44.Kd2
Vh3 45.Ke2 Vxb3 46.axb3 Jc3+
47.Kd3 Jxa4 48.bxa4 d5 0-1

Mach (2180) 
Vozka (2260)

[B88]
CZE-chT2, 1999

1.e4 c5 2.Jf3 Jc6 3.d4 cxd4
4.Jxd4 Jf6 5.Jc3 d6 6.Sc4 e6
7.Sb3 a6 8.0-0 Se7 9.Kh1 0-0
10.f4 Da5 11.f5 Jxd4 12.Dxd4 Jg4
13.Sd2 Sf6 14.e5 Jxe5 15.Je4 Dd8 
BNT

16.Jxf6+ gxf6 17.Sh6 Ve8 18.Dh4
exf5 19.Vae1 Kh8 20.Sxf7 1-0

ČNT po 22. tahu bílého



Mach 
Flumbort

(2245)
[B86]

Wch U14
Oropesa del
Mar, 1998

1.e4 c5 2.Jf3 d6 3.d4 cxd4 4.Jxd4
Jf6 5.Jc3 a6 6.Sc4 e6 7.Sb3 Jbd7
8.0-0 Jc5 9.Ve1 Se7 10.f4 0-0
11.Df3 Dc7 12.a4 b6 13.Se3 Sb7
14.Sf2 Vac8 15.Sa2 Db8 16.b4
Jcd7 17.Vab1 Da8 18.Ve3 Kh8
19.Se1 Vfe8 20.g4 Jxe4 21.Jxe4
Jf6 22.g5 Jxe4 
BNT

23.Dh3 Vf8 24.g6 fxg6 25.Sxe6
Vxf4 26.Dxh7+ Kxh7 27.Vh3+
Sh4 28.Sxh4 g5 29.Sxg5+ Kg6
30.Sxf4 1-0

Mach (2317) 
Stehno (2250)

[B87]
MČech Frymburk Open A, 2002

1.e4 c5 2.Jf3 d6 3.d4 cxd4 4.Jxd4
Jf6 5.Jc3 a6 6.Sc4 e6 7.Sb3 b5
8.f4 Se7 9.f5 e5 10.Jde2 0-0
11.Sg5 Jbd7 12.Sxf6 Jxf6 13.Jg3
Sb7 14.Jh5 Vc8 15.Jxf6+ Sxf6
16.Sd5 Dc7 17.Sxb7 Dxb7 18.Jd5
Kh8 19.0-0 Vc4 20.Ve1 Sd8 21.c3
f6 22.Dd3 Sa5 23.b3 Vc6 24.b4
Sb6+ 25.Kh1 g6 26.Vf1 Sd8
27.a4 Vc4 28.axb5 axb5 
BNT

29.De3 g5 30.Va7 Db8 31.Vfa1 Sc7
32.Jxf6 Vxf6 33.Va8 h6 34.Vxb8+
Sxb8 35.h4 Kh7 36.Va8 Sc7 37.hxg5
hxg5 38.g4 Vh6+ 39.Kg2 1-0

Kanovsky (2252)
Mach (2258)

[B33]
CZE Junior Championship 
Kunzak (5), 12.02.2002

1.e4 c5 2.Jf3 Jc6 3.d4 cxd4
4.Jxd4 Jf6 5.Jc3 e5 6.Jdb5 d6

7.Sg5 a6 8.Ja3 b5 9.Sxf6 gxf6
10.Jd5 f5 11.Sxb5 axb5 12.Jxb5
Va7 13.Jxa7 Jxa7 14.c3 Sg7
15.Da4+ Dd7 16.Dc4 Dc6
17.Dxc6+ Jxc6 18.0-0 fxe4 19.a4
Se6 20.Jc7+ Kd7 21.Jxe6 Kxe6
22.b4 Vb8 23.Vfb1 Sf6 24.b5 Ja5
25.b6 Sd8 26.Vb5 Jc4 27.a5 Kd7
28.Va4 Kc6 29.Vbb4 d5
BNT

30.Vxc4+ dxc4 31.Vxc4+ Kb5
32.Vxe4 f6 33.f4 exf4 34.Kf2
Kxa5 35.Vxf4 Vxb6 36.Vh4 Vb7
37.Kf3 Vc7 38.Vd4 Vxc3+ 39.Kg4
Sc7 40.g3 Vc5 41.Vd7 h5+
42.Kh4 Kb6 43.Vh7 Kc6 44.Vxh5
Vxh5+ 45.Kxh5 Kd5 46.Kg6 Ke6
47.Kh5 Sb6 48.g4 Sc7 49.h3 Kf7
50.Kh6 Sf4+ 51.Kh7 Sg5 52.Kh8
Ke6 0-1

Holoubková (2210) 
Bojkovic (2410)

[E14]
Dresden (Women), 1994

1.d4 Jf6 2.Jf3 e6 3.e3 c5 4.Sd3 b6
5.0-0 Sb7 6.b3 d6 7.Sb2 Jbd7
8.Jbd2 cxd4 9.exd4 Se7 10.c4 0-0
11.Vc1 Ve8 12.Ve1 Vc8 13.a3 Vc7
14.b4 Da8 15.h3 Sf8 16.Ve3 g6
17.g4 Sg7 18.Jg5 Dd8 19.h4 h6
20.Jh3 Jh7 21.h5 Jdf8 22.Jf3 Sc8
23.De2 Vce7 24.c5 bxc5 25.bxc5
dxc5 26.Vxc5 Vc7 27.hxg6 Jxg6
28.Sxg6 fxg6 29.Vxc7 Dxc7
30.Je5 g5 
BNT

31.Db5 Vd8 32.Vc3 Dd6 33.Vc6
Df8 34.Vc7 a6 35.Da5 Vd5 36.Dc3
Vd8 37.Jg6 De8 38.Vxc8 Jf6
39.Vxd8 Dxd8 40.f3 Dd5 41.Je5
Sf8 42.Jf2 Da2 43.Je4 Sg7 44.Dc2
Dd5 45.Kg2 Kh8 46.Jf7+ 1-0

Basagic (2355)
Holoubková (2190)

[E76]
Moscow ol (Women), 1994
1.d4 Jf6 2.c4 g6 3.Jc3 Sg7 4.e4 d6
5.f4 0-0 6.Jf3 Ja6 7.Se2 e5 8.fxe5

dxe5 9.d5 Jc5 10.Dc2 
ČNT

10....Jfxe4 11.Jxe4 Sf5 12.Sd3
Sxe4 13.Sxe4 f5 14.Sxf5 Vxf5
15.Se3 e4 16.Sxc5 exf3 17.0-0
Dg5 18.Vae1 Se5 19.Kh1 Sxh2
20.Kxh2 Dh4+ 21.Kg1 Vh5
22.gxf3 Dh1+ 0-1

Gersinska
(2415)

Holoubková 
(2210)
[E73]
Dresden

(Women),
1994

1.d4 Jf6 2.c4 g6 3.Jc3 Sg7 4.e4 d6
5.Se2 0-0 6.Sg5 Ja6 7.Dd2 e5
8.d5 c6 9.f3 cxd5 10.cxd5 Sd7
11.g4 Da5 12.Jh3 Vab8 13.Jf2 b5
14.Jb1 Dxd2+ 15.Sxd2 Jc5
16.Ja3 Je8 17.g5 f5 18.b4 Ja4
19.Vc1 a6 20.h4 Vf7 21.Sd1 Jb6
22.Se3 Sf8 23.h5 Vc8 24.Vxc8
Jxc8 25.Jd3 Jg7 
BNT

26.hxg6 hxg6 27.Vg1 Jh5 28.Jc2
Se7 29.Ja1 Sd8 30.Jb3 Sb6
31.Sxb6 Jxb6 32.Ja5 Jf4 33.Jf2
Vh7 34.Sb3
ČNT

34...Vh2 35.Kf1 fxe4 36.fxe4 Jh3
37.Vg2 Vxg2 38.Kxg2 Jxg5
39.Kg3 Kg7 40.Sd1 Kf6 41.Kh4

Jh7 42.Sg4 Sxg4 43.Jxg4+ Kg7
44.Jb7 Jc4 45.Jd8 Jd2 46.Je6+
Kf7 47.Jf2 Jf6 48.Jg5+ Ke7
49.Kg3 Jb1 50.Jd1 Ja3 51.Je3
Jh5+ 52.Kf3 Jf4 53.Kg4 Jd3
54.Je6 Jxb4 55.Kg5 Jc4 56.a3
Jxe3 57.axb4 Jc2 0-1

Sikorová (2195)
Pallová R.

[B12]
CZE-ch (Women), 1997

1.e4 g6 2.d4 c6 3.f4 d5 4.e5 h5
5.Jf3 Jh6 6.Se2 Sf5 7.Jbd2 e6
8.Jf1 c5 9.dxc5 Sxc5 10.Se3 Sxe3
11.Jxe3 Db6 12.Dd4 Jd7 13.Dxb6
Jxb6 14.h3 Ke7 15.0-0-0 Se4
16.Jg5 Jf5 17.Jxf5+ gxf5 18.Jxe4
dxe4 19.h4 Vag8 20.Vhg1 Vg3
21.Sb5 Vc8 22.Vd6 Vc7 23.Kb1
Kf8 24.c4 Kg7 25.b3 Jc8 26.Vd2
Je7 27.Vc2 Jg6 28.c5 Jxf4 29.b4
Jd5 30.a3 
ČNT

30...Jc3+ 0-1

Kawaciukova (2110)
Pallová R.

[C74]
CZE-ch (Women), 1995

1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sb5 a6 4.Sa4
d6 5.c3 f5 6.d4 b5 7.Sb3 fxe4
8.Jg5 d5 9.dxe5 Jge7 10.e6 Je5
11.Sf4 J7g6 12.Jf7 Jd3+ 13.Kf1 
ČNT

13...Df6 14.Se3 Jxf2 15.Sxf2 Sc5
16.De1 0-0 17.Sxd5 Sxe6
18.Sxe4 Vxf7 19.Sf3 Sxf2
20.Dxf2 Je5 21.Jd2 Vd8 22.Kg1
Sd5 23.Ve1 Jd3 24.De3 Jxe1
25.Sxd5 Vxd5 26.De8+ Vf8
27.Dxe1 Vxd2 0-1



Schwarz
(2203)

Kolovratník
(2092) 
[C18]

Open Tatry
2002

Tatranské
Zruby (SVK) 

(7.40), 03.10.2002
1.e4 e6 2.d4 d5 3.Jc3 Sb4 4.e5 c5
5.a3 Sxc3+ 6.bxc3 Sd7 7.Jf3 Sa4
8.h4 Jc6 9.h5 Dc7 10.h6 Jxh6
11.Sxh6 gxh6 12.Dd2 0-0-0
13.Sd3 Vdg8 14.g3 Vg4 15.Vb1
ČNT

15...cxd4 16.cxd4 Jxd4 17.Jxd4
Vxd4 18.f4 Sc6 19.Vxh6 Va4
20.Vb3 d4 21.Vb4 Vxa3 22.Vxd4
Db6 23.c3 Dc5 24.Vxh7 Vxh7
25.Sxh7 Sd5 26.g4 Vxc3 27.g5 a5
28.g6 fxg6 29.Sxg6 Vg3 30.Se4
Sxe4 31.Vd8+ Kc7 32.Dd7+ Kb6
33.Dd6+ Sc6 0-1

Kolovratník 
Fabry (2193)

[C47]
Open Tatry (8), 2001

1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Jc3 Jf6 4.d4
exd4 5.Jxd4 Sb4 6.Jxc6 bxc6
7.Sd3 d5 8.exd5 cxd5 9.0-0 0-0
10.Sg5 c6 11.Df3 Se7 12.h3 Se6
13.Vad1 Vb8 14.b3 Jd7 15.Sxe7
Dxe7 16.Vfe1 Dg5 17.Je2 Vfe8
18.Df4 Dxf4 19.Jxf4 g5 20.Je2 c5
21.Jg3 Kg7 22.Ve2 Jf6 23.Vde1 h5
24.Ve5 h4 25.Jf1 Kh6 26.Jh2 c4
27.Sf1 Vbc8 28.Jf3 cxb3 29.cxb3
Je4 30.Jd4 Vb8 31.Sd3 Jc5
32.Sb1 a6 
BNT

33.Jxe6 Vxe6 34.Kf1 Vbe8
35.Vxe6+ Jxe6 36.Sd3 a5 37.Sf5
Kg7 38.Sxe6 fxe6 39.Vc1 Kf6
40.Vc6 a4 41.b4 a3 42.Vc3 Vb8
43.Vb3 Vb5 44.Ke2 e5 45.Kd3
Ke6 46.Kc3 d4+ 47.Kc4 Vd5
48.Vxa3 Vd6 49.b5 e4 50.Va6 d3
51.Vxd6+ Kxd6 52.Kc3 1-0

Klíma
Sikorová (2160) 

[A45]
CZE-chT1c, 1995

1.d4 Jf6 2.Sg5 e6 3.e4 Se7 4.e5
Jd5 5.Sxe7 Dxe7 6.Jd2 Jc6 7.Jgf3
Db4 8.c4 Jde7 9.Sd3 Dxb2 10.Vb1
Dc3 11.Vb3 Da5 12.0-0 Jf5
13.Sxf5 exf5 
BNT

14.d5 Jd8 15.Dc2 g6 16.Vb5 Da3
17.c5 b6 18.Vfb1 0-0 19.Jc4 Da6
20.V5b4 Db7 21.Dd2 Ve8 22.Dh6
Dxd5 23.Jg5 Sb7 24.Dxh7+ Kf8
25.Jf3 Ke7 26.Dh4+ Kf8 27.Je3
De6 28.Dh6+ Ke7 29.Dg5+ f6
30.Dxg6 Vg8 31.Jxf5+ Kf8 32.Dh6+
Kf7 33.Dh7+ Kf8 34.J3h4 Df7
35.Dh6+ Ke8 36.cxb6 axb6 
BNT

37.Vxb6 Se4 38.Vxf6 Dxa2 39.Ve1
Sxf5 40.Jxf5 Je6 41.Dh7 Jg5
42.De7# 1-0

Jandovský
Klíma
[B16]

ČSR corr, 1992
1.e4 c6 2.d4 d5 3.Jc3 dxe4 4.Jxe4
Jf6 5.Jxf6+ gxf6 6.Sc4 Sf5 7.c3
e6 8.De2 Jd7 9.Jf3 Dc7 10.Jh4
Sg6 11.f4 f5 
BNT

12.Sxe6 fxe6 13.Jxg6 hxg6
14.Dxe6+ Kd8 15.Dxg6 Da5
16.Df7 Dd5 17.Dxd5 cxd5 18.a4
Jf6 19.Ke2 Kd7 20.Kf3 Sd6 21.Se3
Jg4 22.h3 Jxe3 23.Kxe3 Vae8+
24.Kd3 Vhg8 0-1

Šípek
Krejčí
(2185)
[C50]

CZE-ch U12,
1996

1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sc4 Sc5 4.Jc3
Jf6 5.d3 h6 6.h3 d6 7.0-0 0-0
8.Jh2 Je7 9.Se3 Sxe3 10.fxe3 d5
11.exd5 Jfxd5 12.Sxd5 Jxd5
13.Jxd5 Dxd5 14.c4 Dc6 15.Jg4 e4
16.Je5 Dd6 17.d4 Se6 18.Dc2 f5
19.Vad1 Vad8 20.Dc3 c6 21.b4 a6
BNT

22.Jg6 Sxc4 23.Dxc4+ Vf7 24.Je5
Vdf8 25.Jxf7 Vxf7 26.Vxf5 De7
27.Vdf1 Dh4 28.Vxf7 Kh7 29.De6
Dg5 30.Dxe4+ Dg6 31.Dxg6+
Kxg6 32.Vxb7 1-0

Šípek
Kameník

[B72]
Czech Fed-ch U14, 1997

1.e4 c5 2.Jf3 d6 3.d4 cxd4 4.Jxd4
Jf6 5.Jc3 g6 6.Se3 Jg4 7.Dd2 Jxe3
8.Dxe3 Sg7 9.Jb3 Jc6 10.a3 Se6
11.Sb5 a6 12.Sxc6+ bxc6 13.Jd4
Db6
BNT

14.Jxe6 Dxe3+ 15.fxe3 fxe6 16.0-
0 Vb8 17.Vab1 Kd7 18.Ja4 Vhf8
19.Vxf8 Vxf8 20.Vf1 Vxf1+
21.Kxf1 d5 22.Jc5+ Kd6 23.b4
Sb2 24.a4 a5 25.Jb7+ Kc7
26.Jxa5 Sc3 27.Jb3 Sxb4 28.Kf2
Kd6 29.a5 Sc5 30.e5+ 1-0

Zatloukal
Adam
(2255)
[C24]

CZE opJ-A
Světlá, 1994

1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sc4 Jf6 4.d3
d5 5.exd5 Jxd5 6.0-0 Sc5 7.Sd2 0-
0 8.Jc3 Jxc3 9.Sxc3 Ve8 10.Ve1
Sd4 11.Jxd4 exd4 12.Sd2 Vxe1+
13.Dxe1 Sg4 14.De4 Dd7 15.Ve1
Sf5 16.De2 h6 17.h3 Dd6 
BNT

18.Df3 Sd7 19.Sxf7+ Kh8 20.Sb3
Je5 21.Dxb7 Vf8 22.Sb4 c5
23.Sd2 Sc8 24.Dd5 Jf3+ 25.gxf3
Dg6+ 26.Kf1 Sxh3+ 27.Ke2
Ve8+ 28.Kd1 Vxe1+ 29.Sxe1 De8
30.Dxc5 Sg2 31.Dd5 Df8 32.Df7
Da8 33.Sd5 Dd8 34.Sa5 Db8
35.Sc7 Dc8 36.Ke2 1-0

Kalivoda (2205)
Zatloukal

[E11]
CZE-ch U10 Hradec Králové, 1997
1.Jf3 d5 2.c4 Jf6 3.e3 e6 4.d4
Sb4+ 5.Sd2 Sxd2+ 6.Jbxd2 0-0
7.Sd3 Jbd7 8.0-0 c5 9.Jb3 cxd4
10.Jbxd4 e5
BNT

11.Sxh7+ Jxh7 12.Jc2 e4 13.Jfd4
dxc4 14.f3 Jdf6 15.Kh1 b6 16.h3
Sb7 17.f4 Vc8 18.g4 c3 19.b3 Sa6
20.Vg1 Sd3 21.g5 Dd7 22.Kh2
Jd5 23.De1 Je7 24.h4 Sxc2
25.Jxc2 Dd2+ 26.Dxd2 cxd2
27.Jd4 Jd5 28.Vgd1 Jxe3 29.Vxd2
Vfd8 30.Ve2 Vxd4 31.Vxe3 Vc2+
32.Kg3 Vd3 33.Vxd3 exd3 34.Kf3
d2 35.Vd1 Vxa2 36.Ke2 Jf8
37.Vxd2 Vxd2+ 38.Kxd2 Jg6 0-1



Pirklová J.
Kánský
(1905)
[B70]

Náchod - V. 
open (5),

06.07.1999

1.e4 c5 2.Jf3 d6 3.d4 cxd4 4.Jxd4
Jf6 5.Jc3 g6 6.Se2 Sg7 7.0-0 a6
8.a4 Sd7 9.Se3 Jc6 10.Jb3 0-0
11.f4 Dc7 12.g4 e6 13.g5 Je8
14.De1 f5 15.gxf6 Vxf6 16.Sg4
Vf8 17.a5 Dc8 18.Ja4 Vb8 19.Jb6
Dd8 20.Vd1 Vf7 21.Jxd7 Dxd7
BNT

22.Jc5 De7 23.Jxe6 Sxb2 24.Sb6
Sa3 25.Vf3 Dd7 26.Vxa3 1-0

Cyron (1902)
Pirklová J.

[B33]
Náchod - II. open (5.23),

02.07.1996
1.e4 c5 2.Jf3 Jc6 3.d4 cxd4
4.Jxd4 Jf6 5.Jc3 e5 6.Jdb5 d6
7.Jd5 Jxd5 8.exd5 Jb8 9.c4 a6
10.Jc3 Jd7 11.Se2 Se7 12.0-0 0-0
13.Se3 f5 14.f3 Jf6 15.b4 f4
16.Sf2 g5 17.Db3 Sf5 18.Vac1 Vc8
19.Ja4 De8 20.c5 Dg6 21.Jb6 Vc7
22.c6 h5 23.cxb7 Vxb7 24.Sxa6
Vbb8 25.Vc6 g4 26.Vfc1 gxf3
27.Dxf3 Sg4 28.Db3 e4 29.Jc8
Sxc8 30.Sxc8 Jg4 31.Se6+ Kh8
32.Sd4+ Je5 33.Vc7 
ČNT

33....f3 34.g3 Sh4 35.Kf2 Sf6
36.Sxe5 Sxe5 37.V1c4 h4 38.g4
Sxh2 39.De3 Sg3+ 40.Kf1 h3
41.Sf5 h2 42.Dc3+ Se5 43.Kf2
Sxc3 44.Sxg6 h1D 45.Vxc3 Dg2+
0-1

Daniel 
Straděj
[A52]

Vsetín - OPEN VSETÍN 2003
1.d4 Jf6 2.c4 e5 3.dxe5 Jg4 4.Sf4
Jc6 5.Jf3 Sb4+ 6.Jbd2 De7 7.a3
Jgxe5 8.Jxe5 Jxe5 9.e3 Sxd2+
10.Dxd2 d6 11.Se2 0-0 12.0-0 b6
13.b4 Sb7 14.Vfc1 Jg6 15.Sg3 f5
16.c5 dxc5 17.bxc5 Vad8
18.Da2+ Kh8 19.cxb6 cxb6
20.Vc7 Vd7 21.Vxd7 Dxd7 22.Vd1
Dc8 23.Dd2 Sc6 24.h4 h6 25.h5
Je7 26.Se5 Db7 27.Dd6 Kh7 
BNT

28.Sa6 Dxa6 29.Dxe7 Vg8 30.De6
Se8 31.Dxf5+ Kh8 32.Vd6 1-0

Daniel 
Schejbal

[B01]
Divize F 
2002-03

Skandinávský
gambit

1.e4 d5 2.exd5 Jf6 3.d4 Jxd5 4.c4
Jb6 5.Sf4 Jc6 6.d5 e5 7.De2 Sb4+
8.Sd2 Sxd2+ 9.Jxd2 Jb4
10.Dxe5+ De7 11.Dxe7+ Kxe7
12.Kd1 Sf5 13.a3 Jd3 14.Sxd3
Sxd3 15.b3 Vhd8 16.Je2 c6
17.Ve1 cxd5 
BNT

18.Jf4+ Kf8 19.c5 1-0

Daniel
Chalupecký

[C50]
KP RK B - Trutnov 2003-04

1.e4 e5 2.Sc4 Jc6 3.Jf3 d6 4.d4
Se7 5.Jc3 exd4 6.Jxd4 Jxd4
7.Dxd4 Jf6 8.Sd2 a6 9.h3 b5
10.Se2 0-0 11.0-0 Sb7 12.Vad1 c5
13.Dd3 b4 14.Jd5 Jxd5 15.exd5
Sf6 16.c3 a5 17.Dg3 Ve8 18.Sb5
Ve7 19.Vfe1 Vxe1+ 20.Vxe1 Db6
21.Sc4 Sa6 22.Sxa6 Dxa6 23.Sf4
Dc4
BNT

24.De3 h6 25.Sxd6 Dxd5 26.Dxc5
Dxc5 27.Sxc5 bxc3 28.bxc3 Sxc3
29.Ve3 Sb4 30.Se7 Sxe7 31.Vxe7
Kf8 32.Vb7 g5 33.Kf1 Kg7 34.a4
Kg6 35.g4 Va6 36.Vb5 h5 37.Vf5
hxg4 38.hxg4 f6 39.Ke2 Kf7
40.Kd3 Ke7 41.Kc4 Ve6 42.Kb5
Kd6 43.Kxa5 Kc6 44.f3 Vd6
45.Vb5 Kc7 46.Vc5+ Kd7 47.Kb5
Vd3 48.Vf5 Vd6 49.a5 Ve6 50.Kc5
Kc7 51.Kd4 Vd6+ 52.Vd5 Ve6
53.Vb5 Vd6+ 54.Ke4 Ve6+ 
BNT

55.Kf5 Ve3 56.Kxf6 Vxf3+
57.Kxg5 Vh3 58.Kf6 1-0

Údaje v této ročence byly sestaveny s obrovským
úsilím po několika měsících práce. Je téměř jisté,
že se neporařilo podchytit vše úplně. Proto se
předem omlouvám všem členům a hostům Pandy
za případné neuvedení některého mimořádného
osobního úspěchu. 

Jiří Daniel, autor ročenky

Partiovou část ročenky
připravil ve spolupráci
s dalšími členy oddílu
Ing. Vladimír Pavelka

Poděkování
Děkuji touto cestou všem, kteří Ša-

chové škole Panda velmi výrazně
pomáhají - zejména panu ing. Petru
Rojkovi, Ing. Otomaru Ešnerovi,
PaedDr. Miroslavu Richterovi a
všem členům zastupitelstva Města
Rychnov n. K., Bc. Helmutu  Doh-
nálkovi, MVDr. Františku Bartošovi,
za publicitu zejména Orlickému tý-
deníku a nyní i Novinám Rychnov-
ska a těm, kteří nás podpořili i v na-
šich začátcích, ing. Jaroslavu
Myšákovi, ing. Jiřímu Syrovému,
Marii Matiaskeové, ing. Zdeňku
Petrasovi, ing. Vladimíru Bayerovi
a mnoha dalším.

Největší dík za podporu a po-
chopení patří mé ženě Zdeně.  

Jiří Daniel

Šachy 
do mateřských škol
Šachy do mateřských škol pat-

ří úplně stejně jako pískoviště
jako zpěv a jako všechny hrač-
ky. Protože šachy jsou hrou roz-
víjející myšlení a pozitivní cha-
rakterové rysy. Sám jsem se po
mnoho let nemohl smířit s tím,
jakým způsobem se děti k ša-
chu ve školkách jinde dostávají.
Bu� se jim věnují od útlého vě-
ku tak dobří trenéři, že je málo
využívána jejich kvalita anebo
není dostatečná návaznost výu-
ky šachu v MŠ na šachové
kroužky.

Rychnovský model zavedení
výuky šachu do MŠ je založen
na tom, že ve všech šesti rych-
novských MŠ působí aktivně
denně ředitelky a učitelky MŠ,
které jsou zároveň vyškoleny
jako trenérky IV. tř. šachu

Romana Urbanová 
- MŠ Čtyřlístek, Mírová ul., 
Vlasta Novotná 
- MŠ Čtyřlístek, Mírová, 
Kamila Vlachová 
- ředitelka MŠ Kytička, 
Ludmila Cabalková 
- ředitelka MŠ Sluníčko, 
Jana Rollová 
- učitelka MŠ Klíček, 
Marcela Jelínková - MŠ Láň, 
Eva Přibylová, MŠ a ZŠ Roveň 

Ve školkách ve dvanáctitisíco-
vém městě Rychnov nad
Kněžnou bylo projektem v prv-
ní sezoně 2003-04 osloveno asi
200 dětí, k šachovnicím se do-
stávaly zásadně jen době alter-
nativní činnosti - mohly si v té
době vybrat klidně jinou čin-
nost. Asi 80 dětí se seznámilo
se šachem přímo u šachovnic,
18 dětí navštěvovalo již po 4
měsících vyhledávání talentů
šachový kroužek v ŠŠ Panda. 

Více na www stránkách oddí-
lu.                        Jiří Daniel



Průměrná nadmořská výška 320 m n.m.
50°09 47,2  severní šířky    
16°16 28,9 východní délky.

Z archeologických nálezů můžeme sledovat
velmi dávné osídlení kraje na severovýchodě
Čech, ohraničeného pásmem Orlických hor s
nejvyšším vrcholem Velká Deštná 1114 m n. m.
(Pohřebiště u obce Třebešov - v roce. 1909 ob-
jeveno přes 500 popelnic.)

Kopcovité, zalesněné podhůří se svými potoky
a řekami lákalo vhodnými geografickými pod-
mínkami ve středověku k osidlování. Proto při
brodu podhorské zemské cesty přes řeku
Kněžnu založili páni z Drnholce patrně kolem
poloviny 13. století  Rychnov. Ti sídlili na rych-
novském hradu či tvrzi, jejíž přesné umístění
v dnešní konfiguraci města jen tušíme. Listina
českého krále Přemysla Otakara II. s první píse-
mnou zmínkou o Rychnově z
1.2.1258 je uložena v klášterním
archivu  Sankt. Florian v Rakousku.

Obyvatelé se kromě lesních a ze-
mědělských prací živili drobnými
řemesly a obchodem. To všechno
ovlivnilo charakter a růst městečka.
V prvních staletích po svém založe-
ní skýtal Rychnov obraz města sou-
středěného kolem velkého náměstí.
Jeho fronty byly zastavěny těsně
řazenými roubenými domy s podsí-
němi, vysokými štíty a sedlovými
střechami s velkým sklonem. Na
dvorky domů navazovaly zahrady,
jež byly obehnány asi dřevěnou
hradbou. Nejvíce vynikli soukeníci,
kteří své výrobky dodávali po něko-
lik staletí na všechny známé středoevropské tr-
hy,takže Rychnov býval nazýván Soukenickým.
Po soukenících zůstala skvělá písemná památ-
ka-Soukenický řád  z roku 1378 potvrzený pány
Jetřichem a Albrechtem z Rychnova. Tento
cechovní řád je druhou nejstarší dochovanou
česky psanou listinou, která je uložena v archi-
vu Národního muzea v Praze. Její český jazyk
naznačuje, že ke konci panování Karla IV. byl
Rychnov již český.

Král Vladislav II. udělil 6.III. 1488 Rychnovu
městský znak- pannu na jelenu. Listina je ulože-
na v kolowratském archivu v Rychnově n. Kn.

Po pánech z Rychnova drželi Rychnov mezi ji-
nými Perštejnové (1497-1556), rod Trčků z Lípy
(1577-1587), z nichž Burjan Trčka z Lípy vysta-
věl v údolí Kněžny směrem k Habrové rene-
sanční zámek s pivovarem. O deset let později
se držitelem Rychnova stal Kryštof Betengl
z Neyenperka, který v roce 1594 na místě staré-
ho opuštěného hradu založil kostel Nejsvětější
Trojice. Opodál kostela postavil zvonici, do kte-
ré dal zhotovit od Jana Benešovského z
Moravské Třebové obrovský zvon Kryštof o vá-
ze 5 900kg. Je to mistrovské dílo a patří jak po
stránce zvukové, tak výtvarné k nejlepším zvo-
nům, které v ČR máme. Po pražském Zikmundu
a hradeckém Augustinu zaujímá co do velikosti
třetí místo v Čechách.Zvon byl koncem roku
2002 zvonařem Petrem R. Manouškem zvážen
a pootočen o 90 stupňů a 31. ledna 2003 byl

předán zrestaurovaný. Betenglové (1587-1623)
pro  účast na stavovském povstání, které bylo na
Bílé hoře potlačeno, Rychnov ztratili. Po růz-
ných majetkových přesunech přešlo panství ješ-
tě během třicetileté války koupí (1640) na
Albrechta Libštejnského z Kolowrat. Nárokům
rodové reprezentace nepostačoval již údolní trč-
kovský zámek, a proto František Karel se rozho-
dl postavit nový barokní zámek na dnešním
místě pod kostelem Nejsvětější Trojice. S úpra-
vou stavebního místa pro nový zámek se zapo-
čalo po roce 1676.  Neznámý architekt severoi-
talské školy založil budovu zámku na půdorysu
čtyřkřídlého bloku, který uzavíral arkádový
dvůr. Osa budovy vede branou a klenutým prů-
jezdem na druhý dvůr, na jehož protilehlé stra-
ně je kašna s kolowratskou orlicí. Zámek, jak jej
dnes vidíme, byl rozšířen a přestavěn kolem ro-
ku 1722. Na boku jihovýchodním vznikl pro-

táhlý dvůr se správní budovou, na protilehlé se-
verozápadní straně francouzská zahrada se dvě-
ma pavilony. Do obou nároží byly postaveny vě-
že. Podle celkového pojetí přestavby lze se do-
mnívat, že autorem byl Giovanni Santini. V do-
bě, kdy bylo z kolowratských prostředků budo-
váno v Praze velkolepé průčelí kostela sv.
Mikuláše na Malé Straně, dal Norbert Leopold
odstranit věž se západní stěnou rychnovského
kostela Nejsvětější Trojice a přistavěl před lo�
nové mohutné průčelí. Tato stavba je dílem
Jana Santiniho. Postupné budování zámku s
úpravami kostela, s piaristickou kolejí(1714),
jízdárnou a se zámeckou zahradou bylo dílem
cílevědomého stavebního ruchu, na němž se po-
dílely tři generace stavebníků.

V roce 1861 po smrti Františka Antonína
Libštejnského panství přechází na linii
Krakowských. Budova koleje změněná později
na gymnazium v roce 1918 vyhořela a byla
zbořena. Na jejím místě mezi kostelem a zvoni-
cí vznikl 1934 t zv. rychnovský  Slavín, kde se
připomínají významní rychnovští rodáci - F.M.
Pelcl, O. Vaňorný, J.Vycpálek . Po druhé světové
válce byl zámek zestátněn. Na počátku roku
1992 se opět vrátil do rukou majitelů
Krakowských - Libštejnských z Kolowrat..

Největší pozoruhodností rychnovského zámku
je obrazárna.V době největší slávy měla 1 218
obrazů a téměř 1 000 grafických listů. V dnešní
době obsahuje asi 400 obrazů (K.Škréta, M.

Pacher, J. Heinz,
M.V. Halbax,
I.Godyn atd.).
Dále je vystave-
na kolekce zbraní,
porcelánový servis čí-
tající 588 kusů a další předměty z mobiliáře
zámku. V prostorách zámku je přístupné
Muzeum a galerie Orlických hor  se síní  socha-
ře K. Hladíka.

Další rychnovské památky:
Kostel sv. Havla, blízko náměstí je nejstarší do-

chovanou stavbou na území města, do 16.stole-
tí  byl zasvěcen p.Marii. Na začátku 90. let pro-
šel rozsáhlou opravou. V západní zdi má vsaze-
ny náhrobní kameny ze zrušeného starého hřbi-
tova.

Radnice na Starém náměstí je z roku 1804.
Místo kde dopsala M.D. Rettigová
svou kuchařku. Ve věži radnice je
funkční hodinový stroj z roku 1895
od K.Adamce z Časlavi.

Na zrušeném starém hřbitově po-
blíž Havlíčkovy ulice je  kaple
Proměnění  Páně postavená 1865-
68, ve hřbitovní zdi jsou osazeny
čtyři staré náhrobní kameny.

Nedaleko Starého náměstí je ob-
novená židovská synagoga s pa-
mátníkem spisovatele K. Poláčka
a památníkem obětem holocaustu.

Na Láni židovský hřbitov, založe-
ný r. 1616, dochované náhrobní
kameny, místo krásné vyhlídky na
město a Orlické hory. 

Zvláštní pozornost si zaslouží
rychnovské barokní sochy a sousoší  na měst-
ských prostranstvích a v okolí města.

K současnému kulturnímu dění ve městě ne-
rozlučně patří festival Šlitrovo jaro za hostová-
ní divadla Semafor a s přehlídkou swingových
orchestrů. Začátkem léta v netradičních pro-
storách města se po celý týden konají atraktiv-
ní divadelní představení a koncerty pod ná-
zvem Poláčkovo léto.Velkou tradici má
Rychnovská osmička, soutěž filmových amaté-
rů a tvůrců videoprogramů s mezinárodní
účastí. Zcela originální a u nás vyjímečná akce
Filmový smích je každoročně na podzim věno-
vána profilu některého z předních tvůrců či
představitelů naší filmové komedie. V závěru
roku navozuje poezii Vánoc  již pravidelná vel-
ká výstava betlémů.

Pro návštěvníky města nabízí rekonstruovaný
tříhvězdičkový hotel Havel 25 dvoulůžkových
pokojů včetně jednoho apartmá, restauraci,ka-
várnu, hodovní síň se salonkem a vinárnou.
V měsíci dubnu 2003 byl v Rychnově otevřen
další rekonstruovaný hotel Panorama.

V krásném prostředí blízkého okolí lze v lese
Včelný navštívit městské koupaliště a Ivanské
jezero se skálou opředenou bájí . Po turistické
stránce patří Rychnovsko k půvabné části vý-
chodních Čech. Četné hluboké lesy, romantická
údolí a bystřiny tekoucí ze svahů Orlických hor,
hrady a zámky, to vše přitahuje a upoutá ná-
vštěvníky našeho kraje.            Jaroslav Kos

Město Rychnov nad Kněžnou - náš partner

Rychnov nad Kněžnou
www.rychnov-city.cz



Firma AQUA SERVIS, a.s. Rychnov nad Kněžnou 
- vodárenská firma působící již 10 let na vodárenském trhu

Vám nabízí
provozování veřejných vodovodů a úpraven vody

provozování veřejných kanalizací a čistíren odpadních vod
poradenskou činnost v oblastech:

● výroby, dodávky a kontroly pitné vody ● odkanalizování, čištění a kontroly kvality odpadních vod

speciální činnosti:
● vyhledávání skrytých poruch na vodovodních řadech 

● monitorování kvality pitných a odpadních vod prostřednictvím vlastních akreditovaných laboratoří
● zemní práce a služby mechanizačními prostředky ● zřizování vodovodních a kanalizačních přípojek

● rekonstrukce vodovodních a kanalizačních sítí ● výroba elektrorozvaděčů ● zámečnické práce
● lakýrnické práce - speciální nástřiky - KOMAXIT ● prodej vodohospodářského materiálu

Firma AQUA servis a.s. - náš partner



Mgr. Petr Kačírek, 
mistr FIDE

Michal Červinka, 
kandidát mistra

Josef Novotný, 
kandidát mistra

Hana Pirklová, 
mistryně šachu

František Rydl,
kandidát mistra

Mgr. Miloš Kolovrátník, 
kandidát mistra

Piotr Rychlik, 
kandidát mistra

Jiří Daniel, 
kandidát mistra

Slawomir Machlowski Ing. Vlastimil Jonáš, 
kandidát mistra

Hanna Rychlik

Miloš Klíma, kandidát mistra
v korespondenčním šachu

Ing. Vladimír Pavelka Mgr. Jarmila Pirklová Václav Zatloukal

Ing. Tomáš Papáček Vítězslav Šípek Agnieszka Slezak Jiří KaraszT
O

P
 2

0
  

  
  

A
+

B
 t

ým
 2

0
0
3
-0

4

Mgr. Martina Kořenová - Holoubková,
mezinárodní mistryně, 1. bal velmistryně,
účastnice mezipásmového turnaje MS žen


